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1   Western Europe, Britain. Iceni. AR Quinar, 1.28 g 14.27 mm. Circa 1st century BC. O
bv: Two opposed crescents, ornamented with pellets. Rev: Stylised horse right; rosette
above. Ref: Arsdell 760-1. Fine

2   Central Europe, Vindelici. AR Quinarius, 1.87 g 11.57 mm. 1st century BC. "Büschel
quinar" type. Obv: Whirl of six sickles; two pellets in centre. Rev: Stylized horse rearing l
eft. Ref: Kellner Gruppe C; Nick p. 86, C1. Fine

3   Central Europe, Vindelici. AR Quinarius, 1.91 g 12.86 mm. 1st century BC. "Büschel
quinar" type. Obv: Whirl of six sickles; two pellets in centre. Rev: Stylized horse rearing l
eft. Ref: Kellner Gruppe C; Nick p. 86, C1. Fine

4   Eastern Europe, Imitations of Thasos. AR Tetradrachm, 14.73 g 30.01 mm. 1st centu
ry BC. Mint in the lower Danube region. Obv: Stylized head of Dionysos left, wearing ivy
wreath; highly degraded form Rev: Stylized Herakles standing right, holding club and lio
n skin; legend degraded to dots. Fine

5   Calabria, Tarentum. AR Diobol, 1.42 g 11.56 mm. Circa 325-280 BC. Obv:Head of At
hena to right, wearing crested Attic helmet decorated with three rosettes on the bowl; on
the helmet, A. Rev: Herakles kneeling right, strangling the Nemean Lion; between, bow.
Ref: HN Italy 976 var. (mon.) Fine

6   Thrace, Abdera. AR Drachm, 2.42 g 14.30 mm. Circa 336-311 BC. Unclear magistrat
e name. Obv: ABΔH / PITEΩN. Griffin lying right, raising forepaw. Rev: EΠI [?], Laureat
e head of Apollo right within linear square. Ref: May 536 var.(magistrate) Near Fine

7   Thrace, Aigospotamoi, Ae, 1.52 g 11.21 mm. Late 4th century BC. Obv: Head of Her
a to left, wearing laureate polos Rev:AIΓOΣ ΠO, goat standing to right. Ref: CN Type 27
9; HGC 3.2, 1263. VF/EF, Rare!

8   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.27 g 11.19 mm. Circa 464-460 BC. Obv: Head of Herme
s right wearing petasos. Rev: A-I. Caduceus set diagonally across incuse square. Ref:
McClean 3810; May 22; SNG Copenhagen 389; HGC 3.2, 1273. Fine
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9   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.14 g 11.52 mm. Circa 435-405 BC. Obv: Head of Herme
s to right, wearing petasos Rev: AINI, Goat standing to right with head lowered. Ref: Ma
y 210-22; HGC 3.2, 1274. Fine/VF

10   Thrace, Ainos, AR Diobol. 0.85 g 10.28 mm. Circa 427/6-425/4 BC. Obv: Head of H
ermes right, wearing petasos. Rev: AIN. Goat standing right; tendril to right. Ref: May Gr
oup 23; SNG Copenhagen 405 Fine

11   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.19 g 12.58 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
May, Ainos 292-309; HGC 3.2, 1277; SNG Copenhagen 399–400. Fine

12   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.09 g 11.84 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF

13   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.13 g 12.89 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF

14   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.17 g 10.55 mm. Circa 435-405 BC. Obv: Head of Herm
es to right, wearing petasos Rev: AINI, Goat standing to right with head lowered. Ref: M
ay 210-22; HGC 3.2, 1274. Fine/VF

15   Thrace, Ainos, AR Diobol. 1.18 g 10.78 mm. Circa 427/6-425/4 BC. Obv: Head of H
ermes right, wearing petasos. Rev: AIN. Goat standing right; tendril to right. Ref: May Gr
oup 23; SNG Copenhagen 405 Fine/VF

16   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.18 g 11.60 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF
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17   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.22 g 12.33 mm. Circa 435-405 BC. Obv: Head of Herm
es to right, wearing petasos Rev: AINI, Goat standing to right with head lowered. Ref: M
ay 210-22; HGC 3.2, 1274. Fine/VF

18   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.23 g 12.03 mm. Circa 429-427/6 BC. Obv: Head of Her
mes right, wearing petasos. Rev: AIN, Goat standing right; club to right. Ref: May 125-1
75; HGC 3, 1274. Fine/VF

19   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.23 g 12.19 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF

20   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.26 g 10.75 mm. Circa 429-427/6 BC. Obv: Head of Her
mes right, wearing petasos. Rev: AIN, Goat standing right; club to right. Ref: May 125-1
75; HGC 3, 1274. Fine/VF

21   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.32 g 11.87 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF

22   Thrace, Ainos. AR Diobol, 1.33 g 11.04 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Herm
es right wearing petasos. Rev: AINI,Goat standing right; crab below raised foreleg. Ref:
SNG Copenhagen 399–400. Fine/VF

23   Thrace, Ainos. AR Tetrobol, 2.56 g 12.85 mm. Circa 408-406 BC. Obv: Head of Her
mes right wearing petasos. Rev: AIN,Goat standing right; double axe before. Ref: May 1
15-124. Fine/VF

24   Thrace, Ainos. AR Drachm, 2.95 g 15.13 mm. Circa 357-342/1 BC. Obv: Head of H
ermes facing slightly right, wearing petasos. Rev: AINION. Cult statue of Hermes Perph
eraios on throne; kantharos to left. Ref: May 436-40; AMNG II 367; SNG Copenhagen -;
BMC 23. Near Fine/Fine. Rare
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25   Thrace, Ainos. AR Drachm, 3.17 g 17.55 mm. Circa 357-342/1 BC. Obv: Head of H
ermes facing slightly right, wearing petasos. Rev: AINION. Cult statue of Hermes Perph
eraios on throne; kantharos to left. Ref: May 436-40; AMNG II 367; SNG Copenhagen -;
BMC 23. Fine/VF. Rare

26   Thrace, Ainos. AR Tetradrachm, 15.38 g 24.14 mm. Circa 368/367-358/357 BC. Ob
v: Head of Hermes facing, turned slightly to left, wearing a petasos. Rev: AINION, Male
goat, with somewhat curved horns, standing to right; to right, vertical thunderbolt. Ref:
May, Ainos, its History and Coinage, 474-341 B.C, London 1950 nr. 417-435; May, Aino
s, its History and Coinage, 474-341 B.C, London 1950 nr. 417-435.; Nomos Auc.7, lot 2
1 (48.043 $) VF/EF

27   Thrace, Chersonesos. Kardia, AR Tri-siglos, 15.89 g 26.04 mm. Circa 478-466 BC.
Obv: Lion standing right, head left, raising left forepaw, tail curled above Rev: Head of A
thena left, wearing crested Attic helmet and earring, within incuse square. Ref: G. Davis
& K. Sheedy, "Miltiades II and his alleged mint in the Chersonesos" in Historia 68 (201
9), Series I, 1-9 var. (unlisted dies); Seltman 488-9 var. (same); Traité I 1798, pl. 57, 15;
Weber 2400; ACGC 566. Details on this type were tooled with meticulous care. Fine/VF,
Extremely Rare!

28   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.14 g 13.58 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; in two sunken quarters: ΑΓ monogram above pellet, plough. Ref:
BMC 28; Winterthur 1196; Van Alfen, Essays Metcalf, 36-40; HGC 3.2, 1437. Fine

29   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.34 g 13.01 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised
and sunken quarters; pellet and fish in opposite sunken quarters. Ref: BMC 32-3; HGC
3.2, 1437. Fine

30   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.41 g 13.83 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square; pentagram in one qua
rter, pellet and monogram in opposite quarter. Ref: McClean –; SNG Copenhagen –. V
F/EF

31   Thrace, Chersonesos. AR Hemidrachm, 2.31 g 14.27 mm. Circa 386-338 BC. Obv:
Forepart of a lion right, head turned back to left. Rev: Quadripartite incuse square with t
wo raised and two sunken squares; pellet and monogram in one quarter, wasp? in anot
her. Ref: HGC 3.2, 1437 var.(bee) VF/EF
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32   Thrace, Lysimacheia, 3.51 g 16.67 mm. Circa 225-199/8 BC. Obv:Lion head to right
Rev: Barley ear; ΛΥ-ΣΙ around, ΘΕ in lower right field. Ref: SNG COP 919 var(mon) VF/
EF, Rare monogram!

33   Thrace, Maroneia. AR Hemidrachm, 2.21 g 14.80 mm. Circa 398-385 BC. Obv: E –
Y – Π, Forepart of horse left. Rev: Bunch of grapes with tendrils and leaves; below, M –
A. All within dotted square frame. Ref: SNG Fitzwilliam 1726 (this reverse die). Schönert
-Geiss, Maroneia, pl. 11, V19-R34. Fine

34   Thrace, Maroneia, AR Stater, 10.79 g 22.86 mm. Circa 365-330 BC. Posideios I, M
agistrate. Obv: Horse prancing left. Rev: ΕΠΙ ΠΟΣΙΔΕΙΟΥ, Vine with four bunches of gra
pes within linear square; all within incuse square. Corn ear left. Ref: Schönert-Geiß, Gri
echisches Münzwerk: Die Münzprägung von Maroneia, Berlin 1987 p. 154, nr. 414-418
Fine/VF, Very Rare!

35   Thrace, Maroneia. Ae, 10.27 g 24.69 mm. First century BC. Obv: Head of Dionysos
right. Rev.: ΜΑΡΩΝΙΤΩΝ; Asklepios standing facing, head to left, leaning on serpent ent
wined staff; monogram to left. Ref: Schönert-Geiss, Maroneia 1640-1644. Fine/Very Rar
e!

36   Thrace, Maroneia. Ae, 15.75 g 27.82 mm. 1st century BC. Obv: Head of Dionysos ri
ght, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standin
g left, holding bunch of grapes and narthex stalks. Monogram to inner left. Ref: Schöner
t-Geiss 1354-1405; HGC 3.2, 1557. Fine/VF

37   Thrace, Maroneia. Ae, 17.93 g 27.42 mm. 1st century BC. Obv: Head of Dionysos ri
ght, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONYΣOY / ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standin
g left, holding bunch of grapes and narthex stalks. Monogram to inner left. Ref: Schöner
t-Geiss 1354-1405; HGC 3.2, 1557. Fine/VF

38   Thrace, Perinthos. Ae, 5.77 g 23.23 mm. Mid 3rd-early 2nd centuries BC. Obv: Jug
ate heads of Serapis and Isis right. Rev: ΠΕΡΙΝ / ΘΙΩΝ, Bull standing left; monogram to
left; below, two foreparts of horses joined together. Ref: Schönert-Geiss 40–1; SNG Cop
enhagen 722. Fine

39   Thrace, Samothrace. Ae, 1.37 g 10.42 mm. 3rd-2nd centuries BC. Uncertain magist
rate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣΑΜΟ / ΜΗΤP. Head of ram left; kerykei
on to left. Ref: Cf. SNG Copenhagen 1004; HGC 6, 324. Fine
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40   Thrace, Sestos. AE, 1.13 g 11.22 mm. Circa 300 BC. Obv: Facing herm between gr
ain-ear and kerykeion. Rev: Σ - H. Amphora. Ref: SNG Copenhagen 932 Fine

41   Thrace, Sestos. Circa 150 BC. Ae, 6.24 g 21.35 mm Obv: Female head to left, wear
ing sakkos. Rev: ΣΗΣΤI, Demeter seated left on cista mystica, holding grain ears in her
right hand; to left, herm. Ref: BMC 12. HGC 3.2, 1643. Von Fritze, Sestos, 12. Rare. Fin
e/VF

42   Thrace, Thasos. AR Tetradrachm, 12.25 g 34.00 mm. Circa 180-100 BC. Obv: Hea
d of young Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev.: ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ;
Herakles standing facing, carrying club and holding lion's skin over his arm. Ref.: SNG
Cop. 1038 ff. Fine/VF

43   Kings of Thrace, Adaios. Kypsela. Ae, 6.67 g 21.48 mm. 300-250 BC. Obv: Laureat
e head of Apollo right. Rev.: ΑΔΑΙΟΥ; Tripod; to left, head of hound or wolf right and two
monograms. Ref.: Dimitrov 382 var.; SNG Copenhagen 1177 var. Fine/VF

44   Thraco-Macedonian tribes, Bisaltai. AR Tetrobol, 2.60 g 12.29 mm.Circa 475-465 B
C. Obv: Horseman left Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Peykov –; SNG ANS 921.
Near Fine/Fine, Rare.

45   Cimmerian Bosporos, Pantikapaion. AR Obol, 0.52 g 8.42 mm. Circa 480-470 BC.
Obv: Facing head of lion. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: MacDonald 1/7; SNG
BM Black Sea 837-9; HGC 7, 40. Fine

46   Cimmerian Bosporos, Pantikapaion. AR Obol, 0.66 g 9.91 mm. Circa 480-470 BC.
Obv: Facing head of lion. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: MacDonald 1/7; SNG
BM Black Sea 837-9; HGC 7, 40. Fine

47   Macedon, Amphipolis, Ae, 3.08 g 15.42 mm. Circa 148-32/1 BC. Obv: Laureate hea
d of Janus Rev: Two centaurs, each holding a palm branch overhead, prancing in oppos
ing direction. Rev: SNG ANS -. SNG Copenhagen 68. Near Fine/ Very Rare!
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48   Macedonia, Thermai ? AR Hemiobol, 0.26 g 8.76 mm. Circa 500 BC. Obv: Protome
of Pegasos. Dotted border. Rev.: Quadratum incusum. Ref.: SNG Cop. 344 var. Fine

49   Lokris, Opuntia. Ae, 4.23 g 14.88 mm. 4th century BC. Obv: Head of Persephone or
Demeter right. Rev.: ΟΠΟΥΝΤΙ[ΩΝ]; Ajax advancing right, wearing crested Corinthian h
elmet, holding short sword and shield. Ref.: BCD Lokris-Phokis 144-147 var. Fine/ Extre
mely Rare!

50   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos, AR Tetradrachm, 16.14 g 34.44 mm. 3
05-281 BC. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing hor
n of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike
and spear over shoulder. Monogram to inner left, BY on throne; in exergue, ornate tride
nt left. Ref: Müller 228. Fine

51   Kings of Thrace (Macedonian). Lysimachos, Ae, 7.15 g 22.43 mm. 305-281 BC. Un
certain mint in Western Asia Minor. Obv: Male head right, wearing Phrygian helmet. Re
v: ΛΥΣΙΜΑΧΟV / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Trophy of Athena left, with shield and spear. Ref: SNG Co
penhagen 1164-7; HGC 3.2, 1755. Fine/VF

52   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 3.83 g 18.93 mm. 336-323
BC. Uncertain mint in Macedon or Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing lion ski
n. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Aëtophoros seated left with sceptre. Amphora in field left.
Ref: Price 864. Fine/VF

53   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.08 g 18.51 mm. 336-323
BC. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Monogram in left field. Ref: Price 209
0. Fine/VF

54   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.16 g 19.52 mm. 336-323
BC. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Buckle in left field, inverted cresce
nt above A below throne Ref: Price 1372. Fine

55   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 3.84 g 18.62 mm. 336-323
BC. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, forepart of Pegasos left; m
onogram below throne. Ref: Price 1505. Fine/VF
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56   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.18 g 17.42 mm. 336-323
BC. Miletos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑ
ΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Thunderbolt in left field,
monogram below throne. Ref: Price 2088. Fine/VF

57   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, AR Drachm, 4.20 g 17.44 mm. 323-317 BC.
Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠ
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. AT below throne. Ref: Price
P57. VF

58   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.19 g 15.66 mm. 336-323
BC. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Monogram in left field. Ref: Price 209
0. Fine/VF

59   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.23 g 17.65 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. Grain ear in left field, spearhead to o
uter right. Ref: Price 1750. VF

60   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.23 g 18.69 mm. Circa 33
6-323 BC. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Re
v: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field K;
crescent below throne. Ref: Price 1826. Fine

61   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.26 g 16.99 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. ΔΗ in left field, B below throne. Ref:
Price 1801. VF

62   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.30 g 18.14 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. Monogram in left field, Φ below thron
e. Ref: Price 1823. Fine

63   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.31 g 16.54 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. N in left field, B below throne. Ref: Pr
ice 1800. Fine
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64   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.33 g 17.86 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeu
s seated left with eagle and sceptre. In left field, star; in outer right field, spearhead. Ref:
Pierce 1759. Fine

65   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.39 g 18.40 mm. 336-323
BC. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Monogram in left field; Z below throne.
Ref: Price 1528. Fine

66   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.10 g 18.99 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. Φ in left field, monogram below thron
e. Ref: Price 1828. Fine/VF

67   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Drachm, 4.16 g 18.55 mm. 336-323
BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. NE in left field, monogram below thro
ne. Ref: Price 1780A var. Fine

68   Kings of Macedon, Alexander III ‘the Great’. 336-323 BC. AR Drachm, 4.20 g 18.40
mm. Kolophon mint. Struck under Philip III, circa 322-317 BC. Obv: Head of Herakles ri
ght, wearing lion skin Rev: Zeus Aëtophoros seated left; ivy leaf below throne, spearhea
d to outer right. Ref: Price 1764. Fine

69   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Tetradrachm, 16.55 g 25.98 mm. 33
6-323 BC. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔP
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, Λ above torch; ka
ntharos below throne. Ref: Price 468. Fine/VF

70   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Tetradrachm, 16.77 g 30.72 mm. 33
6-323 BC. Ephesos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, bee right above m
onogram. Ref: Price 1881.

71   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Tetradrachm, 17.11 g 26.55 mm. 33
6-323 BC. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔP
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. In left field, Λ over torch; bel
ow throne, star over M. Ref: Price 480.
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72   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great', AR Tetradrachm, 17.26 g 28.07 mm. 33
6-323 BC. Uncertain. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Fine

73   Kings of Macedon, Philip II. GOLD 1/12 Stater, 0.70 g 8.91 mm. Pella. 359-336 BC.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Thunderbolt; below, facing head of
lion. Ref: SNG ANS 209-15; HGC 3.1, 857. Fine/VF

74   Kings of Macedon, Philip II, 1/5 AR Tetradrachm, 2.40 g 13.81 mm. 359-336 BC. O
bv: Diademed head of Apollo to right. Rev: [ΦIΛIΠΠOΥ], Youth on horseback right; belo
w, monogram and star. Ref: Le Rider -. Cf. SNG ANS 574 var (mon.) Fine

75   Kings of Macedon, Philip II. AR 1/5 AR Tetradrachm, 1.95 g. 14.33 mm. 359-336 B
C. Amphipolis mint. Struck under Antipater or Polyperchon (for Philip III and Alexander I
V), circa 320/19-317 BC. Obv: Head of Apollo right, wearing tainia Rev: Youth on horseb
ack right; star below. Ref: Le Rider pl. 44, 14 Near Fine/Fine

76   Kings of Macedon, Philip II, 1/5 AR Tetradrachm, 2.54 g 12.97 mm. 359-336 BC. A
mphipolis. Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse re
aring right. Grain ear below horse. Ref: Le Rider pl. 46, 22; SNG ANS 700. Fine

77   Kings of Macedon, Philip II. AR Tetradrachm, 13.57 g 26.70 mm. Amphipolis mint. 3
59-336 BC. Struck 315-294 BC. Obv: Laureate head of Zeus right Rev: ΦIΛIΠ-ΠOY, you
th on horseback right, holding palm; Λ over torch below, kantharos ? before. Ref: LeRid
er 47.27 Fine/VF

78   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios. AR Drachm, 4.21 g 18.05 mm. 323-317 BC.
in the types of Alexander III, Sardes, c. 322-319/8. Obv: Head of Herakles to right, weari
ng lion skin headdress. Rev: ΦIΛIΠΠΟΥ, Zeus seated left on throne, holding eagle in his
right hand and scepter in his left; to left, bee; below throne, A. Ref: Price P104. Fine/VF

79   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, Ae, 3.77 g 15.40 mm. 323-317 BC. Salamis.
Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: [B – A]. Helmet; kerykeio
n to lower left. Ref: Price 3158. VF
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80   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, Ae, 3.34 g 17.50 mm. 323-317 BC. Salamis.
Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion
to lower left. Ref: Price 3158. Fine

81   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaios, Ae, 3.90 g 16.27 mm. 323-317 BC. Salamis.
Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: [B – A]. Helmet; kerykeio
n to lower left. Ref: Price 3158. VF

82   Kings of Macedon, Philip III Arrhidaeus, Ae, 5.76 g 20.21 mm. 323-317 BC. Uncerta
in mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin Rev: Horseman ridi
ng right, ΦΙ behind, BA below Ref: Price, 126, P 2 Fine

83   Seleukid Kingdom ,Antiochos III. AR Drachm, 3.93 g 17.47 mm. 223-211 BC. Obv:
Diademed head of Antiochus III right Rev.: BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY; Elephant standing ri
ght; monogram to right. Ref.: SC Part 1, 1065. Fine/VF

84   Seleukid Kingdom, Demetrios I Soter. AR Tetradrachm, 16.85 g 33.90 mm. Circa15
5-154 BC. Obv: Diademed head of Demetrius I right. Rev.: Tyche seated left on backles
s throne with winged tritoness support, holding short scepter and cornucopia. Ref.: SC,
1641.3; HGC 9, 798. Fine/VF

85   Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy III Euergetes. Ae, 1.43 g 12.59 mm. 246-222 B
C. Obv: Horned Head of Zeus Ammon right, wearing taenia. Dotted border Rev.: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ [ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ]; Eagle with closed wings standing left on thunderbolt, trident to lef
t. Dotted border Ref.: CPE, B434. Fine

86   Kings of Parthia, Arsakes XVI. 78/7-62/1. AR Drachm, 4.00 g 19.67 mm. Obv: Diad
emed bust left. Dotted border. Rev.: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ ΘΕΟΠΑΤΡΟΣ ΕΥ
ΕΡΓΕΤΟΥ ΚΑΤΑCΤΡΑΤΕΙΑ; Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Re
f.: Shore 144; PDC 31699. Fine/VF

87   Kings of Cappadocia, Ariarathes IX. AR Drachm, 4.00 g 19.19 mm. Circa 100-85 B
C. Obv: Diademed head of Ariarathes right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ ΕΥΣΕΒΟΥΣ;
Athena Nikephoros standing left, holding Nike in extended right hand; monogram to inn
er left; below, ΙΓ (regnal year 13). Ref.: HGC 7, 845. Good VF
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88   Cyclades, Anaphe. Ae, 2.25 g 10.96 mm. 3rd century BC. Obv: Apollo standing faci
ng, holding arrow and bow. Rev: Skyphos. Ref: Unpublished in the standard references.
Near Fine/ Rare

89   Islands off Attica, Aegina, AR Stater, 11.84 g 20.18 mm. Circa 525-500 BC. Obv: Se
a turtle Rev: "Mill-Sail" -- eight-part divided punch, four incuse and four raised sections.
Ref: SNG Delepierre 1502. Fine/VF

90   Islands off Attica, Aegina, AR Obol, 0.90 g 9.73 mm. Circa 480 BC. Obv: Turtle with
smooth shell, ridge down middle Rev: Dolphin swimming right within incuse square. Re
f:Traité 1046 = BMC 145 var. (floral ornament). Fine/VF, Extremely rare and unique!

91   Attica, Athens. AR Tetradrachm, 16.76 g 24.95 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helme
ted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE, Owl standing right, head facing; oli
ve sprig and crescent to left; all within incuse square. Ref: Kroll 8; HGC 4, 1597. Fine

92   Attica, Athens. AR Tetradrachm, 17.82 g 23.78 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helme
ted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE, Owl standing right, head facing; oli
ve sprig and crescent to left; all within incuse square. Ref: Kroll 8; HGC 4, 1597. Fine

93   Attica, Athens. AR Tetradrachm, 16.93 g 23.72 mm. Circa 454-404 BC. Obv: Helme
ted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE, Owl standing right, head facing; oli
ve sprig and crescent to left; all within incuse square. Ref: Kroll 8; HGC 4, 1597. VF/EF

94   Asia Minor, Uncertain. Circa 6th century BC. Silver Ingot, 5.10 g 24.57 mm. ingot or
unstruck flan. Blank. Rev: Blank.

95   Asia Minor, Uncertain mint(probably Caria). AR Hemiobol, 0.28 g 5.89 mm. 6th cent
ury BC. Obv: Spiral pattern.(human eye). Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpubl
ished standart reference; SNG von Aulock 7801 var(example of similar type of electron);
See; Roma Numismatics; E-86, Lot 484 Fine/VF
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96   Asia Minor, Uncertain mint(probably Caria). AR Hemiobol, 0.18 g 5.68 mm. 6th cent
ury BC. Obv: Spiral pattern.(human eye). Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpubl
ished standart reference; SNG von Aulock 7801 var. (example of similar type of electro
n); See; Roma Numismatics; E-86, Lot 484 Fine/VF

97   Asia Minor. Uncertain (Lesbos?). BI Diobol, 2.10 g 10.77 mm. 500-400 BC. Obv: Fa
cing head of lion (or panther). Rev: Incuse square. Ref: Unpublished standart referance.
Fine

98   Asia Minor. Uncertain mint. AR, Hemiobol, 0.21 g 6.92 mm. Circa 500-400 BC. Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: Star of four rays, pellets between rays, all within inc
use square. Ref: Unpublished standart referance; CNG E-311, lot 832. Fine

99   Asia Minor, Uncertain. AR Tetartemorion, 0.19 g 5.66 mm. 5th century BC. Obv: He
ad facing slightly right. Rev: Quadripartite incuse square Ref.: Unpublished standart refe
rence Fine

100   Cyprus, Salamis? AR Tetartemorion, 0.16 g 6.72 mm. Circa 351-332 BC. Obv: Tur
reted head of Aphrodite? right. Rev: Monogram with caduceus to right within linear circl
e. Ref.: Unpublished in the standard references. Fine

101   Illyria, Apollonia. Ae, 13.50 g 24.13 mm. Circa 80-50 BC. Obv: Wreathed head of
Dionysos left, beneath chin, monograms. Dotted border. Rev.: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΑΝ; Fillete
d cornucopia. Dotted border. Ref.: SNG Copenhagen 412; SNG Alpha Bank 416. Near
Fine

102   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 2.89 g 15.06 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings d
isplayed; monogram to right. Ref: SNG BM Black Sea 1496; HGC 7, 394. Fine/VF
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103   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 2.89 g 15.18 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings d
isplayed; monogram to right. Ref: SNG BM Black Sea 1496; HGC 7, 394. Fine/VF

104   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 2.90 g 14.84 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings d
isplayed; monogram to right. Ref: SNG BM Black Sea 1496; HGC 7, 394. Fine/VF

105   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 3.00 g 14.00 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Female head wearing turreted crown left. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings
displayed. Ref: SNG BM Black Sea 1510-12. VF

106   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 3.00 g 15.21 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings d
isplayed; monogram to right. Ref: SNG BM Black Sea 1496; HGC 7, 394. Fine/VF

107   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 3.01 g 14.28 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings d
isplayed; monogram to right. Ref: SNG BM Black Sea 1496; HGC 7, 394. Fine/VF

108   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 3.02 g 14.47 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings d
isplayed; monogram to right. Ref: SNG BM Black Sea 1496; HGC 7, 394. Fine/VF

109   Paphlagonia, Sinope. AR Hemidrachm, 3.04 g 14.53 mm. 4th-3rd century BC. Ob
v: Female head wearing turreted crown left. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle facing, head left, wings
displayed. Ref: SNG BM Black Sea 1510-12. VF

110   Paphlagonia, Sinope, AR Drachm, 5.21 g. 20.24 mm. Circa 330-300 BC. Obv: Fe
male head left Rev: Eagle grasping dolphin right. Ref: HGC 7, 431-2 Near Fine
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111   Paphlagonia, Sinope. Ae, 8.28 g 19.80 mm. Circa 95-90 or 80-70 BC. Struck unde
r Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ, Eagle, with
head right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left. Ref: SNG
BM Black Sea 1547-9; HGC 7, 421. Fine

112   Pontos, Uncertain mint. Ae, 18.52 g 23.12 mm. Time of Mithradates VI. Circa 130-
100 BC. Obv: Male head left; three countermarks. Rev.: Star; to right, bow. Ref.: SNG B
M Black Sea 972-75. Fine

113   Pontos, Uncertain. Ae, 10.64 g 19.05 mm. Time of Mithradates VI, Circa 130-100
BC. Obv: Quiver; to right, countermark: helmet in round incuse. Rev: Eight-pointed star;
bow at side. Ref: HGC 7, 311. SNG BM Black Sea 976. VF

114   Pontos, Amisos. Ae, 8.93 g 21.84 mm. Circa 120-63 BC. Obv: Bust of Amazon rig
ht, wearing wolf's skin. Rev: AMI-ΣOY. Nike advancing right with palm and wreath. Ref:
SNG BMC Black Sea 1218-1219; SNG von Aulock 66. Fine

115   Pontos. Amisos. Ae, 6.30 g 20.10 mm. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC.
Obv: Head of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and fruit Rev: AMIΣOY, Panther s
kin and thyrsos on cista mystica; to left and right, monogram. HGC 7, 243; SNG BM Bla
ck Sea 1202-4. Fine

116   Pontos, Amisos, Ae, 7.35 g 21.86 mm. Circa 111-105 or 95-90 BC Obv: Helmeted
head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath. Ref: SNG BM Black Sea 1147-9;
HGC 7, 241. Fine/VF

117   Pontos, Amisos. Mithradates VI. Ae, 2.96 g 14.89 mm. Circa 95-90 or 80-70 BC. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev.: [Α]ΜΙΣ[ΟΥ]; Lion skin over club; to u
pper left, monogram. Ref.: HGC 7, 253. SNG BM Black Sea 1232 Fine/Rare!

118   Pontos, Amisos. Ae, 8.22 g 21.79 mm. Circa 85-65 BC. Time of Mithradates VI Eu
pator. Obv: Aegis facing. Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm bran
ch; star and crescent to upper right, monogram to lower right. Ref: SNG BM Black Sea
1177 var. (controls) Fine
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119   Troas, Abydos, AR Tetartemorion, 0.24 g 6.91 mm. Circa 4th Century BC. Obv: He
ad of Eagle left. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG von Aulock -; SNG Copenh
agen -; Weber 5258. Fine

120   Troas, Alexandreia. Ae, 4.14 g 19.35 mm. Circa 164-135 BC. Obv: Laureate head
of Apollo facing; countermark: female head right within circular incuse. Rev: A - ΛE / ΞA
- N. Lyre; star to lower left; all within laurel wreath; countermark: horse’s head right. Ref:
Bellinger A141. Fine

121   Troas, Antandros. AR Diobol, 1.37 g 6.30 mm. 5th century BC. Obv: Head of Arte
mis Astyrene right; hair bound. Rev: ANTA / N. Goat standing right within incuse square.
Ref: SNG von Aulock 1492. Near Fine

122   Troas, Birytis. AE, 1.35 g 11.63 mm. Circa 350-300 BC. Obv: Bearded head of Ka
beiros left, wearing pilos. Rev: B-I / P-Y, Club within wreath. Ref: Klein 302. Fine

123   Troas, Birytis. AE, 5.79 g 19.19 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Head of Kabeiros
left, wearing pilos; star to left and right. Rev: B I / P Y , in two lines around downward clu
b; all within wreath. Ref: SNG Copenhagen 247-8. Fine/VF.

124   Troas, Dardanos. AR Obol, 0.63 g 5.21 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Rider on
horse trotting left. Rev: Cock standing left within incuse square. Ref: SNG Copenhagen
282. Fine

125   Troas, Gargara, Ae, 4.30 g 16.41 mm. Circa 4th century BC. Obv: Laureate head
of Apollo right Rev: ΓΑΡ, horse running right, kerykeion below. Ref: SNG Copenhagen 3
25 Fine

126   Troas, Kebren. AR Hemiobol, 0.31 g 6.66 mm. Circa 5th century BC. Obv: KEBP,
Ram's head to right; Rev: Quadripartite incuse square. Ref:SNG Copenhagen 256. Fine
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127   Troas, Kebren. AR Hemiobol, 0.44 g 8.86 mm. Circa 420-412 BC. Obv: Confronte
d heads of rams; floral sprig between. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Cop
enhagen 259 Fine/VF

128   Troas, Kebren. Ae. 1.00 g 9.84 mm. Circa 400-387 BC. Obv: K E, Head of female
right Rev: Head of ram right. Ref: SNG Ashmolean 1108–10; SNG von Aulock 7624 Fin
e

129   Troas, Neandria. AR Hemiobol, 0.50 g 3.58 mm. 4th century BC. Obv: Laureate h
ead of Apollo right. Rev: NEA N, Ram standing right within incuse square. Ref: SNG Co
penhagen 446; Klein 318. Fine.

130   Troas, Ophrynion. Ae Tetrachalkon, 5.79 g 18.75 mm. Circa 350-300 BC. Obv: Be
arded, head of Hector facing, turned slightly to the left, wearing triple crested helmet. Re
v: ΟΦΡΥ The infant Dionysos kneeling right atop ivy branch, holding grape cluster in rig
ht hand. Ref: BMC 2-3. SNG Copenhagen -. Extremely rare large denomination Near Fi
ne/Fine

131   Troas, Sigeion. Ae. 8.33 g 20.69 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Helmeted head
of Athena facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ, Double-bodied owl standing facing; crescent t
o right. Ref: SNG von Aulock 1570; SNG Copenhagen 493. Fine

132   Troas, Skepsis. Ae, 1.25 g 10.97 mm. 4th century BC. Obv: Rhyton with forepart o
f Pegasos left. Rev: Σ - Κ. Fir tree within linear square border. Ref: SNG Copenhagen 4
75. Fine

133   Troas, Tenedos. AR Drachm, 2.88 g 15.92 mm. Late 5th-early 4th century BC. Ob
v: Janiform head of Hera, diademed, to left, and Zeus, laureate, to right. Rev: TENE-Δ-I-
ON, Labrys, to left, grape bunch; to right, [kantharos]. Ref: HGC 6, 386. SNG Copenhag
en 519. Near Fine

134   Mysia, Adramytion. Ae, 6.00 g 21.31 mm. 2nd century BC. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev.: ΑΔΡΑΜΥΤΗΝΩΝ; Cornucopia between two pilei of the Dioscuri, each s
urmounted by star. Ref.: SNG von Aulock, 1051. Fine
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135   Mysia, Gambrion. Ae, 1.10 g 10.10 mm. 4th century BC. Obv: Laureate head of A
pollo to right. Rev: Bull butting left. Ref: SNG Copenhagen 156. Fine/VF

136   Mysia, Kyzikos. EL 1/48 Stater, 0.31 g 5.60 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Head of
tunny left. Rev: Incuse square. Ref: Nomisma VII 3; Hurter & Liewald III 1.3; SNG BN -;
SNG von Aulock 7258 Fine/VF. Rare

137   Mysia, Kyzikos EL Hemihekte, 1.36 g 7.87 mm. Circa 530-500 BC. Obv: Head of
eagle to left; head of tunny fish below to right Rev: Quadripartite incuse square. Ref: S.
Hurter and J. Liewald, SNR 81 (2002), p. 33, no. 39, pl. 3, 37a. Fine/VF

138   Mysia, Kyzikos. Circa 500-450 BC. EL Hekte, 2.65 g 11.64 mm Obv: Nude warrior
in crested Corinthian helmet kneeling left on tunny fish left, blowing trumpet held in right
hand and holding sheathed sword in left hand. Re: Quadripartite incuse square. Ref: Vo
n Fritze 115. Cf. SNG Paris 261 and Traite II, pl. clxxiv, 6 (staters). VF/ Very Rare.

139   Mysia, Kyzikos EL Hekte, 2.68 g 9.79 mm. Circa 500 BC. Obv: Winged head of A
mazon left, tunny fish behind Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze, Nomis
ma VII, 18; SNG von Aulock 1186; cf. SNG Paris 193 (stater); Boston 1449 (stater). Fin
e/VF, Very Rare!

140   Mysia, Kyzikos. EL Hekte, 2.62 g. 10.72 mm. Circa 400–380 BC. Obv: Silenos? (o
r a slave), nude and bearded, crouching over tunny, facing, head left; right leg drawn to
chest, left bent; resting his right hand on his knee. On the left, the tip of his tail? next to
his right foot. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Unpublished. Cf. Mani Hurter, Silvi
a – Liewald, Hans-Joachim, Neue Münztypen der Kyzikener Elektronprägung, Schweiz
erische numismatische Rundschau 81 (2002), p. 27, no. 16a (but stater and the figure d
escribed as a slave boy). In Greek art, kneeling, bare-waisted figures represented the lo
wer class, such as slaves and craftsmen, as well as the silenoi. A. Furtwangler publishe
d a gold ring from southern Russia in the Hermitage in 1900 with a similar representatio
n of a youth over a tunny, which he described as a "squatting slave boy"; interestingly wi
th a reference to Cyzicus. In 1966 Gerassimov published a Kyzikene stater, the only an
alogy of our coin type and described the figure as a slave boy. See, T. Gerassimov, A Cy
zicus Stater with the Representation of a Statue, Mélanges offerts à Kazimierz Michalo
wski (Warschau 1966), p. 429. Physical features such as forehead, nose and lips of our
unique figure, which is very similar to the posture of this figure, indicate that it may be a
silenos. The posture of our figure is reminiscent of Silen on the silver coins of Sicilian N
axos.
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141   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol. 0.44 g 8.79 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Tunny he
ad right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Von Fritze IX 2; SNG France -. Fine/VF

142   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.38 g 8.57 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref: SNG BN 375. Fine.

143   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.39 g 9.44 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref: SNG BN 375. Fine.

144   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.39 g 10.43 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref: SNG BN 375. Fine.

145   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.40 g 9.76 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref: SNG BN 375. Fine.

146   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.41 g 10.62 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref: SNG BN 375. Fine.

147   Mysia, Kyzikos. AR Hemiobol, 0.42 g 10.87 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all wi
thin incuse square. Ref: SNG BN 375. Fine.
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148   Mysia, Kyzikos. AR Obol. 0.80 g 12.54 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left, with Ǝ on shoulder; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left within i
ncuse square. Ref: SNG BN 378. Fine/VF

149   Mysia, Kyzikos. AR Obol, 0.84 g 10.13 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of b
oar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde K in upper left field. Ref:
SNG BN 380-4. Fine/VF

150   Mysia. Kyzikos. AR Drachm, 3.24 g 14.09 mm. Circa 390-340 BC. Obv: [ΣΩTEIP
A], head of Kore Soteira left, with hair in sphendone Rev: KYZI, head of lion left, below,
monogram to right; below, tunny left. Ref: SNG BN 410. Fine

151   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.07 g 11.38 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head. Rev: ΛΑΜΨ, Helmeted head of Athena right within incuse circle. Ref:
SNG BN 1195-6. Fine/VF.

152   Mysia, Lampsakos. AR Diobol, 1.27 g 11.81 mm. 4th-3rd centuries BC. Obv: Janif
orm female head. Rev: ΛΑΜΨA. Helmeted head of Athena right within incuse square. R
ef: SNG BN 1186. Fine

153   Mysia, Lampsakos. AR Hemidrachm, 2.45 g 14.07 mm. 4th-3rd century BC. Obv:
Female janiform head Rev: Helmeted head of Athena right, ΛΑΜ around. Ref: BMC 35;
SNG France 1176. Fine

154   Mysia, Parion. AR Hemidrachm, 2.28 g 13.84 mm. 4th century BC. Obv: Facing g
orgoneion within incuse circle. Rev: ΠΑ / ΡΙ, Bull, with head right, standing left on groun
d line. Ref: SNG BN 1356-7. Near Fine/Fine

155   Mysia, Parion. AR Hemidrachm, 2.40 g 13.61 mm. 4th century BC. Obv: Facing g
orgoneion within incuse circle. Rev: ΠΑ / ΡΙ, Bull, with head right, standing left on groun
d line. Ref: SNG BN 1356-7. Near Fine/Fine
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156   Mysia, Parion. AR Hemidrachm, 2.43 g 14.55 mm. 4th century BC. Obv: Facing g
orgoneion within incuse circle. Rev: ΠΑ / ΡΙ, Bull, with head right, standing left on groun
d line. Ref: SNG BN 1356-7. Near Fine/Fine

157   Mysia, Pergamon, Ae, 1.16 g 10.34 mm. Circa 310-282 BC. Obv:Head of Herakle
s right, wearing lion skin Rev: ΠΕΡ, Helmeted head of Athena right. Ref: SNG BnF 1595
-6; SNG Copenhagen 323-4. Fine/VF

158   Mysia, Pergamon. AR Cistophoric Tetradrachm, 12.10 g 27.02 mm. Circa 166-67
BC. Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case between two
serpents. Monogram to left, serpent-entwined thyrsos to right; above, ? above monogra
m. Ref: SNG BN 1732-3. Near Fine/Fine

159   Mysia, Pergamon. Ae, 3.52 g 16.63 mm. Circa 133-27 BC. Obv: Laureate head of
Asklepios to right. Rev. AΣKΛHΠIOΣ – ΣΩTHPOΣ, Serpent coiled around omphalos. Re
f: SNG Paris 1803-27. SNG von Aulock 1372. Fine

160   Mysia, Pergamon. Ae, 1.52 g 14.55 mm. Circa late 2nd-1st century BC. Obv: Hel
meted bust of Athena right. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing within wr
eath. Ref: SNG Arikantürk 944; SNG Copenhagen 382. Fine/VF

161   Mysia, Plakia. Ae, 1.19 g 11.38 mm. 4th century BC. Obv: Turreted head of Kybele
right. Rev: ΠΛΑΚΙΑ. Lion, devouring prey, standing right on grain ear right. Ref: SNG B
N 2378-82; BMC 5. Fine

162   Mysia, Priapos. Ae, 1.72 g 11.70 mm. 4th century BC. Obv: Head of Artemis right.
Rev.: ΠΡΙΑ; Altar. Ref:Unpublished standart reference Fine/ possibly rare!

163   Lesbos, Methymna. AR Tritartemorion or Hemiobol(?),0.33 g 6.50 mm. Circa 450-
400 BC. Obv: Turtle Rev: Wreath within incuse circle. Ref: Franke, Münzprägung –; HG
C 6, –; SNG Kayhan 96. Fine
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164   Lesbos, Methymna. AR Tetrobol, 2.71 g 13.66 mm. 330-280 BC. Obv: Helmeted h
ead of Athena right Rev: [AIOΛE], thunderbolt; below, kerykeion above A. Ref: SNG Co
penhagen 331. Near Fine/Fine

165   Lesbos, Mytilene. EL Hekte, 2.54 g 10.64 mm. Circa 377-326 BC. Obv: Head of K
abeiros right, wearing conical pilos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right
within linear square border; all within incuse square. Ref: Bodenstedt 99; HGC 6, 1025.
Fine/ Near VF

166   Lesbos, Mytilene. EL Hekte, 2.57 g 10.89 mm. Circa 377-326 BC. Obv: Head of K
abeiros right, wearing conical pilos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right
within linear square border; all within incuse square. Ref: Bodenstedt 99; HGC 6, 1025.
Fine/ Near VF

167   Aeolis, Elaia. Ae, 1.23 g 10.91 mm. Circa Mid 4th-3rd century BC. Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: Ε - Λ. Grain ear within olive wreath. Ref: SNG Copenhagen 17
1-2. Fine

168   Aeolis, Kyme. Ae, 3.87 g 15.79 mm. 2nd century BC. Obv: K - Y. Artemis standing
right, holding torch and clasping hands with the Amazon Kyme standing left, holding sce
ptre. Rev: Two figures (Apollo and Kyme) in quadriga right, one holding spear. Ref: SN
G von Aulock 7698; SNG Copenhagen 113; SNG München 512. Fine/VF

169   Ionia, Uncertain. EL 1/48 Stater Ingot, 0.40 g 5.37 mm. Circa 650-600 BC. Obv: S
mooth, plain surface. Rev: Smooth, plain surface. Fine/VF

170   Ionia, Uncertain. EL 1/24 Stater, 0.64 g 5.48 mm. Circa 650-600 BC. Obv: Flatten
ed striated surface. Rev: Incuse square punch. Ref: Weidauer -; Traité I 14-5; Rosen -;
SNG Kayhan 682 Fine

171   Ionia, Uncertain. EL 1/24 Stater. 0.58 g 6.25 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised
clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Weidauer -; Traité I
237; SNG Kayhan 702 var. VF
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172   Ionia, Uncertain. EL Hekte, 2.49 g 10.25 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised cloc
kwise swastika pattern Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Weidauer –; Elektron II 5
3; Rosen 314; Traité I 117-8; SNG Kayhan –; SNG von Aulock 1777. VF/EF

173   Ionia, Uncertain. EL Hekte, 2.57 g 10.31 mm. Circa 625-600 BC. Obv: Raised cloc
kwise swastika pattern Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Weidauer –; Elektron II 5
3; Rosen 314; Traité I 117-8; SNG Kayhan –; SNG von Aulock 1777. VF/EF

174   Ionia, Uncertain. EL Hekte, 2.77 g 10.68 mm. Circa 625-600 BC. Phokaic standar
d. Obv: Raised clockwise swastika pattern Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Weid
auer –; Elektron II 53; Rosen 314; Traité I 117-8; SNG Kayhan –; SNG von Aulock 1777.
VF/EF

175   Ionia, Uncertain. EL Hemihekte, 1.28 g 9.14 mm. Circa 600-550 BC. Obv: Head of
lion right, with protruding tongue Rev: Incuse square struck on a flat surface. Ref: Unpu
blished in the standard references; CNG E-485, Lot 138. VF

176   Ionia, Uncertain. AR Diobol, 1.13 g 10.48 mm. Late 6th-early 5th century BC. Obv:
Clockwise swastika pattern. Rev: Incuse square. Ref:Unpublished standart referance; fo
r similar,Concordia E-1, Lot 235. Very Fine

177   Ionia, Uncertain. AR Obol?, 0.59 g 7.89 mm. 6th century BC. Obv: Head of bull lef
t. Rev: Stelate pattern. Ref: Asia Minor Coins online #11065 (same; bull right). Fine/Rar
e

178   Ionia, Uncertain. AR Tetartemorion, 0.21 g 5.28 mm. 5th century BC. Obv.: Head o
f eagle right. Rev.: Wreath in incuse square. Ref.: SNG Kayhan 1585. Fine

179   Ionia, Achaemenid period. Uncertain satrap. Ae, 1.44 g 12.73 mm. Circa 350-333
BC. Obv: Persian king or hero in kneeling-running right, holding spear and bow. Rev.: In
cuse relief map of the hinterland of Ephesos? Ref.: BMC Ionia p. 324, 7. Fine
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180   Ionia, Ephesos, EL Hekte, 2.31 g 9.48 mm. Circa 600-550 BC. Obv: "Primitive" be
e Rev: Two incuse squares. Ref: SNG von Aulock -. SNG Kayhan -. Karwiese Series II.
1, Type 2, 3. Near Fine

181   Ionia, Ephesos AR Obol, 0.57 g 9.13 mm. Circa 500-420. Obv: Bee Rev: Head of
eagle to left; EΦ to left; all within incuse square. Ref: SNG Kayhan 126-9 var. (eagle to r
ight and tetartemorion) VF/EF, Rare variety and Extremely rare denomination!

182   Ionia, Ephesos. AR Hemidrachm, 1.74 g 11.64 mm. Circa 340-330 BC. Obv: E -
Φ.Bee. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Kayhan 246; SNG München 22. Fi
ne

183   Ionia, Ephesos. Ae, 2.13 g 13.77 mm. Circa 390-380 BC. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: F
orepart of stag right, head left. Ref: SNG Copenhagen 244; SNG Kayhan – Fine

184   Ionia, Ephesos, Ae, 2.02 g 12.68 mm. Circa 300-250 BC. Obv: Ε-Φ, bee with strai
ght wings Rev: Stag kneeling left, head turned right. Ref: BMC 55, 67; SNG von Aulock
1838. Fine/VF

185   Ionia, Ephesos. Ae, 1.30 g 10.58 mm. Circa 375-325 BC. Obv: Female head left,
wearing mural-crown. Rev: E – Φ, Bee. Ref: SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen
256; BMC 68. Fine/VF

186   Ionia, Ephesos. Ae, 1.33 g 4.22 mm. Circa 375-325 BC. Obv: Female head left, w
earing mural-crown. Rev: E – Φ, Bee. Ref: SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 2
56; BMC 68. Fine/VF

187   Ionia, Ephesos. Ae, 1.40 g 11.22 mm. Circa 375-325 BC. Obv: Female head left,
wearing mural-crown. Rev: E – Φ, Bee. Ref: SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen
256; BMC 68. Fine
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188   Ionia, Ephesos. Ae, 1.80 g 11.91 mm. Circa 375-325 BC. Obv: Female head left,
wearing mural-crown. Rev: E – Φ, Bee. Ref: SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen
256; BMC 68. Fine

189   Ionia, Ephesos. AR Cistophoric Tetradrachm, 11.92 g 27.45 mm. Circa 110-109 B
C. Obv: Basket (cista mystica) from which snake coils, around, ivy wreath with fruits Re
v: Two snakes coiled around a bow case, between the snake heads, caduceus , to left,
EΦE, torch to right. Ref: Kleiner 30. Near Fine

190   Ionia, Erythrai. EL Hekte, 2.50 g 10.01 mm. Circa 550-500 BC. Obv: Head of Hera
kles left, wearing lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG Kayhan 737-8;
SNG von Aulock 1942. Fine/VF

191   Ionia, Klazomenai. AR Hemiobol, 0.29 g 7.19 mm. 5th century BC. Obv: Forepart
of winged boar right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: SNG von Aulock 1985; Klei
n 817. Fine

192   Ionia, Klazomenai. AR Diobol, 1.04 g 10.39 mm. Circa 480-400 BC. Obv: Forepart
of winged boar right. Rev: Facing gorgoneion within incuse square. Ref: SNG Copenha
gen 12. Rare! Fine

193   Ionia, Kolophon. Ae, 1.51 g 11.14 mm. Circa 389-350 BC. Obv: Head of Apollo rig
ht, wearing tainia. Rev: KOΛOΦΩ. Lyre with five strings within linear square border; astr
agaloi? on both sides. Ref: Milne, Colophon 78B; SNG von Aulock 2009. Fine

194   Ionia, Kolophon. AR Drachm. 5.20 g 17.40 mm. Circa 450-410 BC. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝΙΟΝ, Kithara within incuse square. Ref: Milne 43;
BMC 3. Near Fine

195   Ionia, Magnesia ad Maeandrum. Ae, 0.44 g 8.07 mm. Circa 400 BC Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev.: M-A; Cuirass. Ref.: SNG Kayhan, 393-94. Fine/Rare
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196   Ionia, Magnesia ad Meandrum. Ae, 2.03 g 14.12 mm. 4th century BC. Uncertain m
agistrate. Obv: Laureate head of Apollo left Rev: MAΓ, forepart of bull right, maeander p
attern behind. Ref: SNG Kayhan 1345 var. (magistrate); SNG Copenhagen 802 var. (ma
gistrate) Fine/VF

197   Ionia, Magnesia ad Maeandrum. Ae, 2.63 g 15.27 mm. Circa 350-200 BC. Kharisi
os, magistrate. Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear. Rev: M
AΓN XAPIΣIOΣ. Humped bull butting left. Ref: BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Au
lock -; SNG Tübingen. VF

198   Ionia, Miletos, AR Tetartemorion, 0.25 g 6.34 mm. Circa 600-500 BC. Obv: Head o
f roaring lion right Rev: Eagle standing right; pellet above and below; all within incuse sq
uare. Ref: SNG Kayhan 947; SNG Copenhagen -. Fine/VF

199   Ionia, Miletos. AR Obol or Hemihekte, 1.13 g 9.90 mm. Late 6th-early 5th century
BC. Obv: Forepart of lion left, head right. Rev: Stellate floral design within square incus
e. Ref: SNG Kayhan I 462-75. Fine.

200   Ionia, Miletos. AR Hemidrachm, 1.45 g 14.11 mm. Circa 360-350 BC. Python, mag
istrate. Obv: Laureate head of Apollo left Rev: ΠYΘΩN , Lion standing left, head right; st
ar above, civic monogram to left. Ref: D-L Period I, 50–3 var. (unlisted dies) Fine

201   Ionia, Miletos, Ae, 1.24 g 11.89 mm. Circa 313/2-290 BC. Eragoras magistrate. Ob
v: Laureate head of Apollo right. Rev: HPAΓOPAΣ, Lion standing right, head left; star ab
ove. Ref: Cf. Deppert-Lippitz 336-98 (magistrate). Fine

202   Ionia, Phokaia. EL 1/24 Stater. 0.65 g 6.34 mm. Circa 625/00 BC. Obv: Head of gr
iffin right. Rev: Quadripartite incuse square. Ref: Bodenstedt E1; Boston MFA 1788. VF/
EF. Rare

203   Ionia, Phokaia, EL Fourrèe 1/24 Stater, 0.50 g 7.28 mm. Circa 560-545 BC. Obv:
Head of ram to left; below, small seal to left Rev: Incuse square punch. Ref: Bodenstedt
Em. 20; SNG von Aulock 7939; Boston MFA 1897 = Warren 1679; BMC 29. Fine
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204   Ionia, Phokaia. EL Hekte, 2.51 g 10.31 mm. Circa 387-326 BC. Obv: Head of Om
phale left, wearing lion skin and with club over shoulder; below, small seal left. Rev: Qu
adripartite incuse square. Ref: Bodenstedt 107. Near Fine

205   Ionia, Phokaia. EL Hekte, 2.58 g 10.81 mm. Circa 625/0-522 BC. Obv: Head of riv
er-god as man-headed bull left; to right, small seal downward Rev: Quadripartite incuse
square. Ref:Bodenstedt Em. 16. VF/EF, Well centered, Very rare!

206   Ionia, Phokaia. AR Diobol, 1.21 g 9.59 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic femal
e head left, wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square. Ref: SN
G Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522. Fine

207   Ionia, Phokaia. AR Diobol, 1.25 g 9.58 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic femal
e head left, wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square. Ref: SN
G Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522. Fine

208   Ionia, Phokaia. AR Diobol, 1.27 g 9.61 mm. Circa 521-478 BC. Obv: Archaic femal
e head left, wearing earring and helmet or close fitting cap. Rev: Incuse square. Ref: SN
G Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522. Fine

209   Ionia, Phokaia. Ae, 2.00 g 11.77 mm. 2nd century BC. Obv: Head of Hermes left,
wearing petasos. Rev.: Monogram of Phokaia in form of caduceus. Ref.: SNG Cop., 104
4. Fine

210   Ionia, Samos. EL Hekte, 2.76 g 10.38 mm. Circa 600-570 BC. Obv: Head of liones
s or panther facing. Rev: Incuse square with irregular markings. Ref: Konuk, Electrum,
Type 3, dies O1/R2 corr. (O1 = O2); Nicolet-Pierre & Barrandon pl. IV, 17 (same dies); B
arron pl. XXX, 6 = Weidauer 199 = Traité I 379 (same dies); HGC 6, 1168 (same obv. di
e as illustration); SNG Kayhan 638–9 (same dies); ACGC 67 (same dies) VF/ Extremely
Rare.
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211   Ionia, Samos. AR Obol, 0.45 g 7.71 mm. Circa 370-365 BC. Obv: Lions scalp facin
g. Rev.: Σ-Α; Forepart of bull right. Ref.: HGC 6, 1228. Fine

212   Ionia, Samos (?).Ae, 1.06 g 11.13 mm. Circa 300-200 BC. Obv: Diademed head o
f Hera facing wearing a necklace Rev: Facing lion's skin. Cf. SNG Copenhagen 1718 (h
ead of Hera right); BMC Ionia -; SNG von Aulock -; Laffaille. Rare!

213   Ionia, Teos. AR Diobol, 1.19 g 10.69 mm. Circa 510-490 BC. Obv: Griffin seated to
right, left forepaw raised; astragalos (knucklebone) in right field. Rev: Quadripartite incu
se square. Ref: SNG von Aulock 2259. Fine

214   Persia, Achaemenid Empire. Darius I - Darius II (c. 490-420 BC). AR Siglos, 5.12
g 16.62 mm. Type III. Obv: Persian King/hero kneeling-running right, holding spear and
bow. Rev. Oblong incuse. Ref.: Carradice type III. Fine/VF

215   Persia, Achaemenid Empire. Artaxerxes I - Artaxerxes II (c. 450-375 BC). AR Siglo
s, 5.43 g 17.37 mm. Type IIIb. Obv: Persian King/hero kneeling-running right, holding sp
ear and bow. Rev. Oblong incuse. Ref.: Carradice type IIIb (late). Fine/VF

216   Persia, Achaemenid Empire. Artaxerxes II - Darius III, circa 375 - 336 BC. AR ¼ si
glos, 1.27 g 9.00 mm. Obv: Persian King/hero kneeling-running right, holding dagger an
d bow. Rev.: Oblong incuse. Ref.: Carradice Type IV (late) Fine

217   Persia, Achaemenid Empire. Artaxerxes II - Darius III, circa 375 - 336 BC. AR siglo
s, 5.22 g 9.31 mm. Obv: Persian King/hero kneeling-running right, holding dagger and b
ow. Rev.: Oblong incuse. Ref.: Carradice Type IV (late) Fine
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218   Persia, Achaemenid Empire. Darius I. circa 510/505 – 486 BC. AR Siglos, 5.30 g 1
7.48 mm. Obv: Persian King/hero kneeling-running right, drawing bow. Rev.: Oblong inc
use. Ref.: Carradice Type II. Fine

219   Persia, Achaemenid Empire. Xerxes I - Darius II. Circa 485-420 BC. AR Siglos, 5.
39 g 15.74 mm. Obv: Persian King/hero holding transverse spear downward in right, bo
w in left, bearded, crowned. Rev.: Oblong incuse. Ref.: Carradice Type III b (early). Fine

220   Persia, Achaemenid Empire. Xerxes I - Darius II. Circa 485-420 BC. AR siglos, 5.4
8 g 17.64 mm. Obv: Persian King/hero holding transverse spear downward in right, bow
in left, bearded, crowned. Rev.: Oblong incuse. Ref.: Carradice Type III b (early). Fine

221   Persia, Achaemenid Empire. Artaxerxes I - Artaxerxes II. Circa 450-375 BC. AR si
glos, 5.50 g 17.45 mm. Obv: Persian King/hero holding transverse spear downward in ri
ght, bow in left, bearded, crowned. Rev.: Oblong incuse. Ref.: Carradice Type III b (lat
e). Fine

222   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos, AR 1/24 Stater. 0.34 g 6.55 mm. Circa 564/53-55
0/39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Ref: SN
G Ashmolean 776–7. Fine.

223   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos, AR 1/24 Stater. 0.45 g 6.83 mm. Circa 564/53-55
0/39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Ref: SN
G Ashmolean 776–7. Fine.

224   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos, AR 1/6 Stater, 1.65 g 10.16 mm. Circa 564/53-55
0/39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches.
Ref: SNG Kayhan I 1019. Fine
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225   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos, AR 1/6 Stater, 1.74 g 9.89 mm. Circa 564/53-550/
39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. Re
f: SNG Kayhan I 1019. Fine/VF

226   Kings of Lydia, Sardes. Kroisos. AR Half Stater, 5.13 g 16.81 mm. Circa 564/53-5
50/39 BC. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches.
Ref: Berk 23. Fine

227   Lydia, Magnesia ad Sipylum. Ae, 3.50 g 17.91 mm. Circa 2nd-1st centuries BC. O
bv: Diademed head of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: ΣΙΠΥΛΟΥ
/ [ΜΑΓΝΗΤΩΝ]. Zeus and Hermes standing facing one another, holding sceptre betwee
n them. Ref: SNG Copenhagen 241; BMC 6-7; SNG von Aulock -. Fine

228   Lydia, Philadelphia. Ae, 7.85 g 20.30 mm. Second-first centuries BC. Obv: Draped
bust of Artemis to right, with bow and quiver over her shoulder. Dotted border. Rev.: ΦΙΛ
ΑΔΕΛΦΕΩΝ ΕΡΜΙΠΠΟΣ ΕΡΜΟΓΕΝΟΥΣ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ; Apollo, holding patera in his rig
ht hand, seated left on throne; on one of the throne posts, owl standing to right; behind,
lyre. Ref.: BMC 10; SNG Cop. 337-38. VF/EF

229   Lydia, Sardes. Ae dichalkon, 3.95 g 17.70 mm. Second century BC. Obv: Head of
Herakles right wearing lion skin. Dotted border. Rev.: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ; Amphora, monogra
m to lower right. Dotted border. Ref.: SNG Cop., 469; BMC, 45. Fine

230   Lydia, Sardes. Ae, 4.79 g 20.38 mm. Second-first centuries BC. Obv: Wreathed he
ad of Dionysos right. Dotted border. Rev.: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ; Horned lion standing left, breaki
ng spear in his jaws; to left and below, monogram. Dotted border. Ref.: SNG von Aulock
3127; SNG Cop., 465. Fine

231   Lydia, Thyateira. Ae, 3.89 g 14.19 mm. 2nd century BC. Obv: Draped bust of Arte
mis right, with bow and quiver over shoulder. Rev: ΘΥΑΤΕΙ / ΡΗΝΩΝ. Bow and quiver;
monogram to lower left. Ref: GRPC 14; BMC 2. Fine/VF

232   Lydia, Tralles. AR Cistophoric Tetradrachm, 12.30 g 29.22 mm. Circa 155-145 BC.
Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath Rev: Bow-case with serpents; fillet
ed tripod to the right. Ref: Kleiner-Noe Series 23; SNG von Aulock 3252. Fine
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233   Phrygia, Amorion. Second-first centuries BC. AE 7.42 g 21.36 mm. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev.: ΣΩΚΡΑΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ [ΑΜΟΡΙ]ΑΝΩΝ; Eagle standing right
on thunderbolt, with kerykeion over shoulder. Ref.: SNG Cop., 113. SNG von Aulock, 33
91. Fine

234   Phrygia, Kibyra, AR Drachm, 3.17 g 16.66 mm. Circa 166-83 BC. Obv: Male head
right, wearing crested helmet Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ, horseman galloping right, holding couc
hed spear; grain ear behind; monogram below. Ref: HGC 7, 706. Fine/VF

235   Dynasts of lycia. Uncertain. AR Hemiobol, 0.29 g 6.75 mm. Circa 480/70-430 BC.
Obv: Forepart of boar right. Rev.: Head and neck of dog in incuse square. Ref.: SNG Co
penhagen Supp. -; Traité II 184; CNG E-287, lot 208. Fine/Very Rare!

236   Lycaonia, Laranda. AR Obol, 0.62 g 10.79 mm. Circa 324/3 BC. Obv: Baal seated
left on throne, holding grain ear, grape bunch and sceptre. Rev: Forepart of wolf right; in
verted crescent above; all within pelleted square border. Ref: SNG BN 443; SNG Levant
e 223. Fine

237   Caria ?. Uncertain. AR Obol, 0.66 g 9.22 mm. Circa 480-450 BC Obv: Forepart of l
ion right. Rev.: Star of four rays within incuse square. Ref.: Unpublished in the standard
references ;Roma Numismatics E-Sale 82, 89. Near Fine/Fine, Very Rare!

238   Caria, Uncertain. AR Obol, 0.88 g 9.88 mm. Circa 400-350 BC. Obv: Head of roari
ng lion left. Rev.: Female head to right within incuse square. Ref.: Cf. SNG Cop., 254-55
(but lion head to left) Fine

239   Dynasts of Caria, Orou. Local Dynast, AR Quarter Stater, 2.75 g 14.02 mm. Circa
450-400 BC. Obv: Forepart of winged, man-headed bull right. Rev: OF OV. Head of fem
ale (Aphrodite?) right in dotted square border within incuse square. Ref: Konuk, Orou 2.
1; SNG von Aulock 1968 and 8473 (Uvug of Lycia). Fine

240   Caria, Apollonia Salbake, Ae, 6.12 g. 18.24 mm. Circa 2nd BC. Obv: Laureate hea
d of Zeus right, two stiff curls hanging down the back of the neck. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩ
Ν. Amazon or Sabazios on horseback right, horse has one front foreleg raised. Maeand
er pattern below. Ref: BMC 1. Fine
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241   Caria, Chersonesos. AR Diobol, 0.80 g 10.31 mm. 480-450 BC. Obv: Forepart of r
oaring lion right. Rev.: XEP; Facing head of bull within incuse square. Ref.: BMC 2 var
(Drachm). Fine/VF

242   Caria, Euromos. AR Hemiobol, 0.40 g 7.79 mm. 5th century BC. Obv: Forepart of
boar right. Rev: Bearded head of Lepsynos right. Ref: SNG Kayhan I 754; Klein 513-4.
VF/EF

243   Caria, Halikarnassos, Circa 400-380 BC. AE chalkous, 1.70 g 1.25 mm. Obv: Hea
d of Apollo left. Rev.: [ΑΛΙ]; Lyre. Ref.: SNG Kayhan 761. Fine

244   Caria, Halikarnassos. Ae, 1.25 g 11.54 mm. 3rd century BC. Obv: Head of Apollo l
eft. Rev.: [ΑΛΙ]; Eagle standing to left, wings open; to left, kithara. Ref.: SNG Keckman,
50; SNG Cop., 346-47. Fine

245   Caria, Halikarnassos. Ae, 1.41 g 12.70 mm. 3rd century BC. Obv: Head of Apollo l
eft. Rev.: ΑΛΙ; Eagle standing to left, wings open; to left, kithara. Ref.: SNG Keckman, 5
0; SNG Cop., 346-47. Fine

246   Caria, Rhodes. Ialysos. AR Obol, 0.77 g 8.38 mm. Circa 480-408 BC. Obv: Forep
art of winged boar left. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. Ref: S
NG München 563. Fine

247   Caria, Ialysos, AR Diobol, 1.37 g 11.55 mm. Circa 480-408 BC. Obv: Forepart of w
inged boar right Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. Ref: HGC 6,
1375. Fine

248   Caria, Ialysos, AR Diobol, 1.39 g 10.25 mm. Circa 480-408 BC. Obv: Forepart of
winged boar right Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. Ref: HGC
6, 1375. Fine/VF
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249   Caria, Ialysos, AR Diobol, 1.41 g 10.21 mm. Circa 480-408 BC. Obv: Forepart of
winged boar left Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. Ref: HGC 6,
1375 var.(boar right) Fine

250   Caria, Iasos. Ae, 5.88 g 19.76 mm. Circa 250-190 BC. Obv: Laureate head of Apol
lo to right. Rev: ΙΑΣΕΩΝ The youth Hermias swimming to right, his left arm put around a
dolphin swimming to right. Ref: Ashton, Iasos, p. 58, 1 ff. HN online 1121. Near Fine

251   Caria, Iasos. Middle of the fourth century BC. AE, 1.30 g 10.96 mm. Obv: Head of
Apollo left. Rev.: Scallop Shell; above, prawn. Ref.: The pre-Imperial Coinage of Iasos', i
n NC 167 (2007), cat. No. 27-28. Fine/Very Rare

252   Caria, Rhodos. Kamiros. AR Hemiobol, 0.50 g 7.27 mm. Circa 550-500 BC. Obv:
Fig leaf Rev: Square incuse with raised geometric pattern. Ref: HN Online 370; HGC 6,
1392; SNG Keckman 322–6, 328–36, and 342. Fine

253   Caria, Rhodos. Kamiros. AR Hemiobol, 0.52 g 6.98 mm. Circa 550-500 BC. Obv:
Fig leaf Rev: Square incuse with raised geometric pattern. Ref: HN Online 370; HGC 6,
1392; SNG Keckman 322–6, 328–36, and 342. Fine

254   Caria, Rhodos. Kamiros. AR Hemiobol, 0.52 g 7.82 mm. Circa 550-500 BC. Obv:
Fig leaf Rev: Square incuse with raised geometric pattern. Ref: HN Online 370; HGC 6,
1392; SNG Keckman 322–6, 328–36, and 342. Fine

255   Caria, Rhodos. Kamiros. AR Hemiobol, 0.64 g 8.55 mm. Circa 550-500 BC. Obv:
Fig leaf Rev: Square incuse with raised geometric pattern. Ref: HN Online 370; HGC 6,
1392; SNG Keckman 322–6, 328–36, and 342. Fine

256   Caria, Kasolaba. AR Hemiobol, 0.36 g 8.39 mm. 4th century BC. Obv: Young male
head right; Carian letter to left and right. Rev: Head of ram right. Ref: Konuk, Kasolaba,
5; Klein 496-8 (uncertain); cf. SNG Keckman 866-902 Fine
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257   Caria, Kaunos, AR Hemidrachm, 2.79 g 13.86 mm. Circa 490-470 BC. Obv: Iris, w
earing long chiton, winged shoes and winged headdress, and with curved wings and out
stretched hands, running to right, her head turned back to left Rev: Griffin standing left
with forepaw raised; all within incuse square with dotted border. Rev: Konuk 35; SNG H
elsinki 812. Near Fine/Fine

258   Caria, Kaunos. Ae, 1.32 g 13.10 mm. Circa 350-300 BC. Obv: K-A, Sphinx seated
right. Rev: Bull butting right Ref: Konuk pl. 50, B; SNG Copenhagen 182. Fine

259   Caria, Kaunos. Ae, 1.46 g 13.12 mm. Circa 350-300 BC. Obv: K-A, Sphinx seated
right. Rev: Bull butting right Ref: Konuk pl. 50, B; SNG Copenhagen 182. Fine

260   Caria, Kaunos. Ae, 1.60 g 12.86 mm. Circa 350-300 BC. Obv: K-A, Sphinx seated
right. Rev: Bull butting right Ref: Konuk pl. 50, B; SNG Copenhagen 182. Fine

261   Caria, Kaunos. Ae, 1.62 g 13.40 mm. Circa 350-300 BC. Obv: K-A, Sphinx seated
right. Rev: Bull butting right Ref: Konuk pl. 50, B; SNG Copenhagen 182. Fine

262   Caria, Kaunos. Ae, 1.15 g 11.83 mm. 3rd century BC. Obv: Head of Alexander III ri
ght. Rev.: K-AY; Cornucopia. Ref.: SNG Keckman 76. Fine

263   Caria, Mylasa. EL 1/48 Stater, 0.24 g 4.58 mm. Mid 6th century BC. Obv: Facing h
ead of lion. Rev: Scorpion within incuse square. Ref: Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 92
5-7; SNG Keckman 918; SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Fine/VF

264   Caria, Mylasa. EL 1/48 Stater, 0.25 g 5.17 mm. Mid 6th century BC. Obv: Facing h
ead of lion. Rev: Scorpion within incuse square. Ref: Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 92
5-7; SNG Keckman 918; SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Fine/VF
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265   Caria, Mylasa. EL 1/48 Stater, 0.26 g 5.18 mm. Mid 6th century BC. Obv: Facing h
ead of lion. Rev: Scorpion within incuse square. Ref: Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 92
5-7; SNG Keckman 918; SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Fine/VF

266   Caria, Mylasa. EL 1/48 Stater, 0.32 g 4.67 mm. Mid 6th century BC. Obv: Facing h
ead of lion. Rev: Scorpion within incuse square. Ref: Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 92
5-7; SNG Keckman 918; SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Fine/VF

267   Caria, Mylasa. AR Hemiobol, 0.58 g 8.64 mm. Circa 450-400 BC. Obv: Forepart of
lion facing. Rev: Scorpion within incuse square. Ref: SNG Keckman 917; SNG Kayhan I
934-8; SNG von Aulock 780. Fine/VF

268   Caria, Nysiros. Ae, 1.53 g 12.09 mm. Mid 4th-late 3rd century BC. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: [NI]. Dolphin swimming right; below, trident below. Ref: BMC 3.
Fine

269   Caria, Rhodes. AR Hemidrachm, 1.89 g 13.09 mm. Circa 408/7-394 BC. Obv: Hea
d of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose. Ref: Ashton 19; SNG Copenhagen 72
5; SNG Keckman 367; HGC 6, 1426. Fine/VF

270   Caria, Rhodes, AR Obol, 0.57 g 8.76 mm. Circa 408-390 BC. Obv: Radiate head o
f Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose. Ref: Ashton 26-7; HGC 6, 1428. Fine/VF

271   Caria, Rhodes, AR Diobol, 1.16 g 10.72 mm. Circa 340-300 BC. Obv: Radiate hea
d of Helios to right Rev: Two rose buds; P-O flanking, Φ above. Ref: Ashton 104-5; HGC
6, 1449 (R1). VF
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272   Caria, Rhodes. AR Didrachm, 6.51 g 19.26 mm. 316-304 BC. Obv: Head of Helios
facing slightly right. Rev.: ΡΟΔΙΟΝ; Rose Ref.: SNG Keckman 445. Fine/VF

273   Caria, Rhodes. AR Drachm, 2.69 g 15.43 mm. 229-205 BC. Magistrate: Eukrates.
Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev.: ΕΥΚΡΑΤΗΣ; Rose with bud to right; belo
w, P-O; to left, tripod. Ref.: HGC 6, 1445 Fine

274   Caria, Rhodes. AR Drachm, 2.78 g 15.10 mm. 229-205 BC. Magistrate: Ameinias.
Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev.: ΑΜΕΙΝΙΑΣ; Rose with bud to right; below,
P-O; to left, trident. Ref.: Ashton 224; HGC 6, 1445 Fine/VF

275   Caria, Rhodes. AR Drachm, 2.65 g 15.27 mm. 205-190 BC. Magistrate: Stasion.
Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev.: ΣΤΑΣΙΩΝ; Rose with bud to right; below,
P-O; to left, club. Ref.: SNG Copenhagen 786-87; HGC 6, 1453. Fine

276   Caria, Rhodes. AR Drachm, 2.92 g 16.90 mm. Circa 125-88 BC. Peritas, magistrat
e. Obv: Radiate head of Helios to right. Rev: ΠΕΡΙΤΑΣ / P - O Rose with bud to left; to ri
ght, caduceus to right. HGC 6, 1460 var.(monogram and magistrate) VF/EF

277   Satraps of Caria, Hekatomnos. AR Tetartemorion, 0.20 g 6.28 mm. Circa 392/1-37
7/6 BC. Obv: Head of roaring lion left. Rev: Laureate head of Apollo facing. Ref.: SNG K
eckman, 849; Klein, 507. Fine

278   Cilicia, Holmoi. AR Obol, 0.59 g 10.17 mm. Circa 380-375 BC. Obv: Helmeted hea
d of Athena right. Dotted border. Rev.: ΟΛΜΙΤΑΝ; Laureate head of Apollo right. Ref.: S
NG Levante 34. Fine

279   Cilicia, Soloi. AR Tetartemorion, 0.23 g 6.98 mm. Circa 410-375 BC. Obv: Head of
Athena to right, wearing Attic helmet. Rev: Grape bunch within linear circle. Ref: BMC 2
4. Fine
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280   Cilicia, Tarsos. Ae, 7.24 g. 20.94 mm. After 168 BC. Obv: Draped, veiled and turret
ed bust of Tyche right. Rev: TΑΡΣΕΩ. Sandan standing right on horned, winged animal,
within a pyramidal monument surmounted by an eagle; three monograms left. Ref: SNG
Levante 940ff var. (monograms); SNG France 1307ff var. (ditto). Very Fine.

281   Q. Fabius Maximus, 127 BC. AR, Denarius. 3.80 g. 18.16 mm. Rome. Obv: ROM
A Q• MA X. Helmeted head of Roma, right, with star on helmet flap. Rev: Cornucopiae o
ver thunderbolt; within wreath. Ref: Crawford 265/1; Sydenham 478; Babelon (Fabia) 5.
Very Fine.

282   Q. Curtius, 116-115 BC. AR, Denarius. 3.64 g. 19.86 mm. Rome. Obv: [Q•CV]RT.
Helmeted head of Roma, right; behind X. Rev: M SILA ROMA. Jupiter in quadriga, right,
holding sceptre in left hand and hurling thunderbolt with right hand. Ref: Crawford 285/
2; Babelon (Curtia) 2; Sydenham 537. Fine.

283   L. Thorius Balbus, 105 BC. AR, Denarius. 3.62 g. 19.33 mm. Rome. Obv: I·S·M·R.
Head of Juno Sospita, right, wearing goat-skin. Rev: L·THORIVS. Bull charging right; S
above. Ref: Crawford 316/1; Sydenham 598. Fine.

284   L. Titurius L.f. Sabinus, 89 BC. AR, Denarius. 3.79 g. 17.75 mm. Rome. Obv: SAB
INA A•PV. Bearded head of King Tatius, right; below palm branch. Rev: L•TITVRI. Two s
oldiers with shields killing Tarpeia, between. Ref: Crawford 344/2b; Sydenham 699; Bab
elon (Tituria) 4. Fine.

285   Gargilius, Ogulnius, and Vergilius. 86 BC. AR, Denarius. 3.68 g. 17.29 mm. Obv:
Head of Apollo, right, wearing oak-wreath; below, thunderbolt. Rev: Jupiter in quadriga,
right; holding reins in left hand and hurling thunderbolt with right hand. Ref: Crawford 35
0A/2; Sydenham 723; RSC 226. Fine.

286   Mn. Fonteius C.f, 85 BC. AR, Denarius. 3.53 g. 19.76 mm. Rome. Obv: MN•FONT
EI C•F. Laureate head of Apollo, right. Rev: Cupid on goat, right; around, laurel-wreath.
Ref: Crawford 353/1a; Babelon (Fonteia) 9. Very Fine.

287   Mn. Fonteius C.f, 85 BC. AR, Denarius. 3.71 g. 20.25 mm. Rome. Obv: MN FO N
T EI – C F. Laureate head of Apollo, right; below, thunderbolt. Rev: Cupid on goat, right;
around, laurel-wreath. Ref: Crawford 353/1c; Babelon (Fonteia) 10; Sydenham 724a. Ve
ry Fine.
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288   Q. Antonius Balbus, 83-82 BC. AR, Denarius. 3.69 g. 19.17 mm. Rome. Obv: S C.
Laureate head of Jupiter, right. Rev: Q•ANTO•B[ALB]. Victory in quadriga, right, holding
reins and palm-branch in left hand and wreath in right hand. Ref: Crawford 364/1; Syde
nham 742. Very Fine.

289   C. Marius C.f. Capito, 81 BC. AR, Denarius. 3.74 g. 19.99 mm. Rome. Obv: C·MA
RI·C·F·CAPIT VIIII. Bust of Ceres, right, draped. Rev: VIIII. Ploughman with yoke of oxe
n, left. Ref: Crawford 378/1a; Sydenham 744. Very Fine.

290   Ti. Claudius Nero, 79 BC. AR, Denarius. 3.67 g. 19.30 mm. Rome. Obv: S C. Bust
of Diana, right, draped, with bow and quiver over shoulder. Rev: Victory in biga, right, ho
lding palm-branch and reins in left hand and wreath in right hand. Ref: Crawford 383/1;
Sydenham 770; Babelon (Claudia) 5. Very Fine.

291   P. Satrienus, 77 BC. AR, Denarius. 3.61 g. 17.78 mm. Rome. Obv: XXXVI. Helmet
ed head of Roma, right. Rev: ROMA, P·SATRIE/NVS. She-wolf, left. Ref: Crawford 388/
1b; Sydenham 781a. Fine.

292   C. Piso L.f. Frugi, 67 BC. AR, Denarius. 3.56 g. 19.12 mm. Rome. Obv: Laureate
head of Apollo, right; before X. Rev: L PISO FRVGI. Warrior, holding reins and palm fro
nd, riding horse right. Ref: Crawford 340/1; Sydenham 656. Near Very Fine. Banker's m
ark on the obverse.

293   Mn. Aquillius Mn.f. Mn.n, 65 BC. AR, Denarius. 3.69 g. 20.49 mm. Rome. Obv: VI
RTVS III VIR. Helmeted bust of Virtus, right, draped. Rev: MN •AQVIL MN •F• MN N [SI
CIL]. Warrior, holding shield in left hand and raising up fallen figure with right hand. Very
Fine.

294   L. Marcius Philippus, 57 BC. AR, Denarius. 3.90 g. 16.92 mm. Rome. Obv: ANCV
S. Head of Ancus Marcius, right, wearing diadem. Rev: PHILIPPVS, AQVA MARC. Aque
duct, on which stands equestrian statue; at horse's feet, flower. Ref: Crawford 425/1; Sy
denham 919; Babelon (Marcia) 28. Good Very Fine. Minor banker's mark on the obvers
e.

295   P. Fonteius P.f. Capito, 55 BC. AR, Denarius. 3.48 g. 18.11 mm. Rome. Obv: P FO
NTEIVS P F CAPITO III VIR. Bust of Mars, right, helmeted and draped, with trophy over
shoulder. Rev: MN FO NT TR MIL. Horseman, right, holding reins in left hand and with r
ight hand thrusting with spear at warrior below on right, helmet and shield. Ref: Crawfor
d 429/1;Sydenham 900. Fine. Banker's mark on the obverse.
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296   Q. Sicinius, 49 BC. AR, Denarius. 3.47 g. 17.18 mm. Rome. Obv: FORT P R. Hea
d of Fortuna populi Roman, right, wearing diadem. Rev: Q SICINIVS III VIR. Palm-branc
h tied with fillet and winged caduceus in saltire; above, wreath. Ref: Crawford 440/1; Ba
belon (Sicinia) 5; Sydenham 938. Very Fine.

297   Julius Caesar, 49 BC. AR, Denarius. 3.58 g. 19.53 mm. Rome. Obv: CAESAR. Ele
phant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate:
simpulum, aspergillum, securis and apex. Ref: Crawford 443/1; Babelon (Julia) 9; Syde
nham 1006. Very Fine. Countermark on obverse?

298   L. Hostilius Saserna, 48 BC. AR, Denarius. 3.77 g. 18.71 mm. Rome. Obv: Bare h
ead of Gallia, right, with long hair. Rev: L·HOSTILIVS SASERNA: Artemis, facing, holdin
g spear in left hand and placing right hand on head of stag. Ref: Crawford 448/3; Syden
ham 953; Babelon (Hostilia) 4. Fine.

299   L. Hostilius Saserna, 48 BC. AR, Denarius. 3.87 g. 18.39 mm. Rome. Obv: Femal
e head, right, wearing oak-wreath and diadem. Rev: L·HOSTILIVS [SASERNA]. Victory
walking right, holding trophy in left hand over left shoulder and caduceus in right hand.
Ref: Crawford 448/1a; Sydenham 951; Babelon (Hostilia) 2. Fine.

300   T. Carisius, 46 BC. AR, Denarius. 3.52 g. 18.19 mm. Rome. Obv: S C. Bust of Vict
ory, right, draped. Rev: T CARISI. Victory in quadriga, right, holding reins in left hand an
d wreath in right hand. Ref: Crawford 464/5; Sydenham 985. Fine. Banker's mark on the
obverse.

301   T. Carisius, 46 BC. AR, Denarius. 3.41 g. 18.66 mm. Rome. Obv: S C. Bust of Vict
ory, right, draped. Rev: T CARISI. Victory in quadriga, right, holding reins in left hand an
d wreath in right hand. Ref: Crawford 464/5; Sydenham 985. Fine. Banker's mark on the
obverse.

302   P. Clodius M.f. Turrinus, 42 BC. AR, Denarius. 2.74 g. 17.42 mm. Rome. Obv: Lau
reate head of Apollo, right. Rev: P·CLODIVS M F. Diana standing facing, with bow and
quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand. Ref: Crawford 494/23; Sydenh
am 1117. Very Fine.

303   Marc Antony. Military mint travelling, 43-42 BC. AR, Quinarius. 1.68 g. 13.15 mm.
Obv: Victory, right, crowning trophy. Rev: M ANT IMP. Lituus, jug and raven. Ref: Crawf
ord 489/4; Sydenham 1159; Cohen 82. Fine/Very Fine.
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304   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.46 g. 18.98 mm. Lungdunum. Obv: CAE
SAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Head of Augustus, laureate, right. Rev: AVG
VSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar, on le
ft and right, standing front, each togate and resting hand on round shield; behind each s
hield, a spear; above, simpulum and lituus Ref: RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Very Fin
e.

305   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.56 g. 19.10 mm. Lungdunum. Obv: CAE
SAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Head of Augustus, laureate, right. Rev: AVG
VSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar, on le
ft and right, standing front, each togate and resting hand on round shield; behind each s
hield, a spear; above, simpulum and lituus Ref: RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Very Fin
e.

306   Augustus, 27 BC-AD 14. AR, Denarius. 3.71 g. 18.71 mm. Lungdunum. Obv: CAE
SAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Head of Augustus, laureate, right. Rev: AVG
VSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar, on le
ft and right, standing front, each togate and resting hand on round shield; behind each s
hield, a spear; above, simpulum and lituus Ref: RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Fine.

307   Claudius, AD 41-54. AR, Denarius. 3.01 g. 17.10 mm. Rome. Obv: [TI CL]AVD CA
ESAR AVG GER[M P M TR P]. Head of Claudius, laureate, right. Rev: EX SC OB CIVE
S SERVATOS. Legend in three lines in oak-wreath. Ref: RIC 16; Cohen 35; BMC 18. Fi
ne/Very Fine.

308   Claudius, AD 41-54. AE, As. 11.00 g. 28.45 mm. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAES
AR AVG P M [TR P IMP]. Head of Claudius, bare, left. Rev: S C. Minerva, helmeted and
draped, advancing right, levelling javelin in right hand and shield in left. Ref: RIC 100; C
ohen 83; BMC 149. Very Fine.

309   Nero, AD 54-68. AR, Denarius. 3.01 g. 17.94 mm. Rome. Obv: NERO CAESAR A
VGVSTVS. Head of Nero, laureate, right, with beard. Rev: VESTA. Round hexastyle te
mple with statue of Vesta inside. Ref: RIC 62; Cohen 335; BMC 104. Near Very Fine/Ve
ry Fine.

310   Nero, AD 54-68. AR, Denarius. 2.91 g. 18.78 mm. Rome. Obv: NERO CAESAR A
VGVSTVS. Head of Nero, laureate, right, with beard. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter,
bare to waist, cloak round lower limbs, seated, left on throne, holding thunderbolt in righ
t hand and long sceptre in left. Ref: RIC 53; Cohen 119; BMC 74. Fine.
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311   Vespasian, AD 69-79. AR, Denarius. 3.18 g. 18.41 mm. Rome. Obv: [IMP] CAESA
R VESPASIANVS AVG. Head of Vespasian, laureate, right Rev: COS ITER TR POT. Pa
x, draped. seated left, holding branch in extended right hand and winged caduceus in le
ft. Ref: RIC 29; Cohen -; BMC 26. Very Fine.

312   Vespasian, AD 69-79. AR, Denarius. 2.85 g. 19.46 mm. Rome. Obv: IMP CAESA
R VESPASIANVS AVG. Head of Vespasian, laureate, left. Rev: COS VIII. Mars, helmet
ed, naked except for cloak round waist, standing left, holding spear slanting upwards in
right hand and trophy on left shoulder in left. Ref: RIC 938; Cohen 126. Very Fine.

313   Vespasian, AD 69-79. AR, Denarius. 2.99 g. 18.34 mm. Rome. Obv: IMP CAESA
R VESPASIANVS AVG. Head of Vespasian, laureate, right. Rev: PON MAX TR P COS
V. Winged caduceus. Ref: RIC 703; Cohen 362; BMC 138. Fine.

314   Vespasian, AD 69-79. AE, Sestertius. 26.67 g. 33.94 mm. Rome. Judaea Capta co
mmemorative. Obv: IMP CA[ES] VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III. Head of Ves
pasian, laureate, right. Rev: [VICTORIA] AVGVSTI, S C. Victory standing right, resting l
eft foot on helmet, inscribing OB CIV SERV on shield attached to palm-tree; Judaea sea
ted right. Ref: RIC 221; BMC 582-3; BN 561. Good Very Fine.

315   Titus, AD 79-81. AR, Denarius. 3.16 g. 18.58 mm. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Head of Titus, laureate, right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P
P. Elephant, cuirassed, left. Ref: RIC 115; Cohen 303; BMC 43. Fine/Very Fine.

316   Julia Titi, Daughter of Titus. AD 79-88. AR, Fourrée Cistophoric Tetradrachm. 9.33
g. 25.08 mm. Rome for circulation in Asia. Obv: IVLIA AVGVSTA DIVI TITI F. Bust of Juli
a Titi, draped, right; hair bundled in front and wrapped in small bun in back; pellet below.
Rev: VESTA. Vesta seated left, holding palladium in right and transverse sceptre in left.
Ref: RIC 848 (Domitian); RPC 871; Cohen 15; BMC 258 (Domitian). Fine.

317   Domitian as Caesar, AD 69-81. AR, Denarius. 3.33 g. 19.34 mm. Ephesus. Obv: D
OMITIANVS CAESAR AVG F. Bust of Domitian, bare-headed, draped, cuirassed, right.
Rev: CONCORDIA AVG, EPE. Ceres, draped, seated left in decorated chair with high b
ack, holding two corn-ears and poppy in right hand and cornucopia in left. Ref: RIC 144
6; BMC 470; RPC 846; Cohen 38. Very Fine.

318   Domitian, AD 81-96. AR, Denarius. 3.35 g. 18.66 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P XV. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XXII COS X
VII CENS P P P. Minerva standing right on top of rostral column, holding spear and shiel
d; owl right. Ref: RIC 788; Cohen 293. Good Very Fine.
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319   Domitian, AD 81-96. AR, Denarius. 3.45 g. 18.66 mm. Rome. Obv: IMP CAES DO
MIT AVG GERM P M TR P XII. Head of Domitian, laureate, right. Rev: IMP XXII COS X
VII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and spear; shield at side. Re
f: RIC 772; RSC 287. Very Fine.

320   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 3.10 g. 18.71 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: PARTHI
CO P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus, helmeted, in military dress, standing right, h
olding vertical spear reversed in right hand and parazonium upright in left. Ref: RIC 355;
Cohen 274; BMC 559. Very Fine.

321   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 2.78 g. 18.59 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, slight drapery on left shoulder. Rev: C
OS V P P SPQR OPTIMO PRINC, DAC CAP. Mourning Dacian seated left on pile of ar
ms. Ref: Woytek 283b. Fine.

322   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 2.80 g. 19.14 mm. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: PARTHI
CO P M TR P COS [VI P P S P Q R PRO VID]. Providentia, draped, standing left, pointi
ng with right hand at large globe to left, and holding vertical sceptre in left, with left elbo
w resting on column. Ref: RIC 361; BMC 640; Cohen-. Good Very Fine.

323   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 2.88 g. 19.46 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped, right draped on left shoulder.
Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Aequitas, draped, standing left, holding scal
es in right hand and cornucopiae in left. Ref: RIC 118; Cohen 85; BMC 288. Very Fine.

324   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 2.95 g. 19.45 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P COS VI P P: Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, r
ight. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Genius, naked, standing left, holding patera in ri
ght hand and corn-ears downwards in left. Ref: RIC 276; Cohen 398a; Woytek 421b. G
ood Very Fine.

325   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 2.61 g. 17.62 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, right. Rev: C
OS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Fortuna standing left, holding rudder attached to pr
ow in right hand and cornucopiae in left. Ref: RIC 122; Cohen 87; Woytek 271b. Very Fi
ne.

326   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 3.01 g. 19.24 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P COS V P P. Bust of Trajan, laureate, draped, right. Rev: S P Q
R OPTIMO PRINCIPI. Victory, winged, naked to waist, standing left, holding up wreath i
n right hand and palm in left. Ref: RIC 193; Cohen 426; Woytek 232b-2. Good Very Fin
e.
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327   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 2.97 g. 19.30 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped on left shoulder, right. Rev: C
OS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma, helmeted, in military dress, seated left, hold
ing Victory on extended right hand and straight spear in left. Ref: RIC 116; Cohen 69 va
r.; BMC 276; Woytek 281b. Very Fine.

328   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 3.06 g. 19.66 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, draped, right Rev: COS V P P S P Q
R OPTIMO PRINC. Trophy of four shields, two swords, and two javelins. Ref: RIC 147;
Cohen 100; BMC 365-366. Good Very Fine.

329   Trajan, AD 98-117. AR, Denarius. 3.36 g. 18.80 mm. Rome. Obv: IMP TRAIANO A
VG GER DAC P M TR P. Bust of Trajan, laureate, right, draped on left shoulder. Rev: C
OS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory, naked to hips, standing left, holding up wre
ath in right hand and palm in left. Ref: RIC 128; RSC 74; BMC 328. Very Fine.

330   Trajan, AD 98-117. AE, Sestertius. 24.11 g. 33.84 mm. Rome. Obv: IMP CAES NE
RVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Bust of Trajan, laureate, drape
d, right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI, S C. Danube, with cloak floating behind and a
bove him, kneeling left, pressing right knee onto Dacia, seated right on ground and gras
ping the right arm of Danuvius with her left hand; Danuvius holds a reed in his left hand
and grips the throat of Dacia with his right hand. Ref: RIC 556 (but Tiber); BMC 793; Co
hen 525-526.Details on this type were tooled with meticulous care. Exremely Fine.

331   Trajan, AD 98-117. AE, Sestertius. 25.66 g. 33.84 mm. Rome. Obv: IMP CAES NE
R TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Bust of Trajan, laureate, d
raped, right. Rev: IMPERATOR VIIII, S C. Trajan, in military dress, seated right on high
platform on left, by him stand two officers; in front of him stand an officer and four soldie
rs whom he is haranguing; behind in background, three standards. Ref: RIC 658; BMC
1019-20; Woytek 549v; CBN 844. Details on this type were tooled with meticulous care.
Exremely Fine.

332   Hadrian, AD 117-138. AR, Denarius. 2.94 g. 18.50 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: COS III. Seven stars within crescen
t. Ref: RIC 852; Cohen 466; BMC 463. Very Fine.

333   Hadrian, AD 117-138. AR, Denarius. 4.04 g. 27.57 mm. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: TRANQVILLITAS AVG, COS III.
Tranquillitas standing left, holding sceptre and resting arm on column. Ref: RIC 966; Co
hen 1438; BMC 526. Good Very Fine.
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334   Hadrian, AD 117-138. AR, Denarius. 2.71 g. 19.62 mm. Rome. Obv: IMP CAES T
RAIAN HADRIAN OPT AVG GER DAC. Bust of Hadrian, laureate and cuirassed, right,
wearing balteus. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P, CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting on figure of Spes; cornucopi
a under throne. Ref: RIC 15; Cohen 250; BMC 9. Very Fine/Good Very Fine.

335   Hadrian, AD 117-138. AR, Denarius. 2.88 g. 18.82 mm. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Bust of Hadrian, laureate right, with slight drapery. Rev: P
M TR P COS III. Concordia seated left on throne, holding patera and resting on figure of
Spes. Ref: RIC 218; Cohen 1149; BMC 165. Very Fine.

336   Hadrian, AD 117-138. AE, Quadrans. 3.03 g. 17.45 mm. Rome. Obv: [HADRI]ANV
S AVGVS[TVS P P]. Head of Hadrian, laureate, right. Rev: COS III, S C. Eagle between
two standards. Ref: RIC 977; Cohen 450; BMC 1381a. Fine/Very Fine.

337   Antoninus Pius, AD 138-161. AR, Denarius. 3.26 g. 18.11 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P TR P XII. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: COS IIII.
Salus, draped, standing left, with patera in right hand feeding snake coiled round altar a
nd holding rudder on globe in left. Ref: RIC 181; Cohen 281; BMC 670. Very Fine.

338   Antoninus Pius, AD 138-161. AR, Denarius. 2.75 g. 17.76 mm. Rome. Obv: ANTO
NINVS AVG PIVS P P TR P XXIIII. Head of Antoninus Pius, laureate, right. Rev: CONG
AVG VIIII COS IIII. Liberalitas, draped, standing left, holding up abacus in right hand an
d cornucopiae in left. Ref: RIC 308; Cohen 150. Good Very Fine.

339   Diva Faustina, died AD 140/1. AR, Denarius. 2.93 g. 19.32 mm. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Bust of Faustina I, draped, right, hair elaborately waved in several loops rou
nd head and drawn up and coiled on top. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled, draped, standi
ng right, holding vertical sceptre in right hand and two corn-ears, downward, in left. Ref:
RIC 358; Cohen 93; BMC 389. Good Very Fine.

340   Faustina II, AD 147-175. AR, Denarius. 3.29 g. 17.88 mm. Rome. Obv: FAVSTINA
AVG PII AVG FIL. Bust of Faustina the Younger, bare-headed, with hair waived and coil
ed on back of head, draped, right. Rev: CONCORDIA. Concordia, draped, seated left o
n low seat, holding flower in right hand and resting left elbow on cornucopiae, set on glo
be, below seat. Ref: RIC 502a (Pius); Cohen 53; BMC 1086. Fine.

341   Marcus Aurelius, AD 161-180. AR, Denarius. 3.09 g. 18.15 mm. Rome. Obv: M AN
TONINVS AVG TR P XXIII. Head of Marcus Aurelius, laureate, right. Rev: SALVTI AVG
COS III. Salus, draped, standing front, head left, feeding out of patera in right hand snak
e coiled round altar and holding vertical sceptre in left. Ref: RIC 222; Cohen 546; BMC
525. Good Very Fine.
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342   Marcus Aurelius, AD 161-180. AR, Denarius. 3.33 g. 17.52 mm. Rome. Obv: IMP
M ANTONINVS AVG. Head of Marcus Aurelius, bare, right. Rev: CONCORD AVG TR P
XVII COS III. Concordia, draped, seated left on low seat, holding patera in extended rig
ht hand and resting left arm on statuette of Spes. Ref: RIC 64; Cohen 37; BMC 209. Ne
ar Extremely Fine.

343   Lucius Verus, AD 161-169. AR, Denarius. 3.04 g. 17.80 mm. Rome. Obv: L VERV
S AVG ARM PARTH MAX. Head of Lucius Verus, laureate, right. Rev: TR P V IMP III C
OS II. Parthian, seated right on ground, hands bound behind back; at feet, quiver, bow a
nd shield. Ref: RIC 540 (Marcus Aurelius); Cohen 273; BMC 385. Near Good Very Fine.

344   Commodus, AD 177-192. AR, Denarius. 2.81 g. 17.23 mm. Rome. Obv: M COMM
ODVS ANTONINVS AVG. Head of Commodus, laureate, right. Rev: TR P VIII IMP V C
OS IIII P P. Mars, helmeted, advancing right, holding spear in right hand and trophy slop
ed over left shoulder in left hand. Ref: RIC 47; Cohen 853; BMC 96. Very Fine.

345   Septimius Severus, AD 193-211. AR, Denarius. 3.55 g. 18.78 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG: Head of Septimius Severus, laureate, right Rev: INDVLGENTIA AV
GG IN CARTH. Dea Caelestis, draped, riding right on lion, holding thunderbolt in right h
and and sceptre in left hand; below, water gushing from rock. Ref: RIC 266; Cohen 222;
BMC 335. Very Fine.

346   Septimius Severus, AD 193-211. AR, Denarius. 3.07 g. 19.39 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS [AVG]. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: RESTITVTOR V
RBIS. Roma, helmeted, draped, seated left on shield, holding palladium in right hand an
d spear in left hand. Ref: RIC 288; Cohen 606; BMC 359. Very Fine.

347   Septimius Severus, AD 193-211. AR, Denarius. 3.22 g. 18.91 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: PART MAX P M T
R P X COS III P P. Two captives, bound, seated back to back, left and right of central tro
phy. Ref: RIC 185; Cohen 373. Very Fine.

348   Septimius Severus, AD 193-211. AR, Denarius. 2.46 g. 19.92 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: LAETITIA TEMPO
RVM. Vessel with sail raised, and gangway to ground; below, bird, lion, two tigers, stag,
bull and tiger; above, four quadrigiae, moving left, two on each side of ship. Ref: RIC 27
4; BMC 343; Cohen 253. Very Fine.

349   Septimius Severus, AD 193-211. AR, Denarius. 2.79 g. 17.49 mm. Rome. Obv: IM
P CAE L SEP [SEV PERT AVG]. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: VICT
AVG TR P COS. Victory, winged, draped, advancing left, holding wreath in extended rig
ht hand and palm sloped over left shoulder in left hand. Ref: RIC 22; Cohen 682. Fine.
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350   Septimius Severus, AD 193-211. AR, Denarius. 1.78 g. 18.32 mm. Rome. Obv: SE
VERVS PIVS AVG. Head of Septimius Severus, laureate, right. Rev: FVNDATOR PACI
S. Septimius Severus, veiled, togate, standing left, holding branch in extended right han
d and roll in left hand. Ref: RIC 265; BMC 330; RSC 205. Very Fine.

351   Julia Domna, AD 193-217. AR, Denarius. 3.09 g. 18.67 mm. Rome. Obv: IVLIA PI
A FELIX AVG. Bust of Julia Domna, hair elaborately waved in ridges and turned up low
at the back, draped, right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana, draped, standing left, holding
a torch in both hands. Ref: RIC 373a; Cohen 32; BMC 1. Good Very Fine.

352   Caracalla, AD 197-217. AR, Denarius. 1.87 g. 19.68 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG. Bust of Caracalla, laureate, draped, right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus, hel
meted, draped, standing left, holding Victory in extended right hand and spear in left ha
nd. Ref: RIC 149a; Cohen 667; BMC 300. Fine.

353   Caracalla, AD 198-217. AR, Denarius. 2.71 g. 19.98 mm. Rome. Obv: ANTONINV
S PIVS AVG. Head of Caracalla, laureate, bearded, right. Rev: PONTIF TR P XIII COS I
II. Concordia, draped, seated left, holding patera in extended right hand and double cor
nucopiae in left hand. Ref: RIC 116a; Cohen 484; BMC 29. Good Very Fine.

354   Elagabalus, AD 218-222. AR, Antoninianus. 5.06 g 22.35 mm. Rome, Obv: IMP C
AES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, righ
t. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing front, head to right, feeding serpent out
of patera. Ref: BMC 23. Cohen 254. RIC 138. Fine.

355   Elagabalus, AD 218-222. AR, Denarius. 2.76 g. 19.75 mm. Rome. Obv: IMP CAE
S M AVR ANTONINVS AVG. Bust of Elagabalus, laureate, draped, right. Rev: MARS VI
CTOR. Mars, helmeted, naked except for flowing cloak, advancing right, holding transve
rse spear in right hand and trophy over left shoulder in left hand. Ref: RIC 123; BMC 22;
Cohen -. Very Fine.

356   Severus Alexander, AD 222-235. AR, Denarius. 2.66 g. 19.08 mm. Rome. Obv: IM
P SEV ALEXAND AVG. Head of Severus Alexander, laureate, right. Rev: LIBERALITAS
AVG IIII. Liberalitas, draped, standing left, holding abacus in right hand and cornucopiae
in left hand. Ref: RIC 205; Cohen 134; BMC 558. Very Fine.

357   Severus Alexander, AD 222-235. AR, Denarius. 2.51 g. 19.69 mm. Rome. Obv: IM
P ALEXANDER PIVS AVG. Head of Severus Alexander, laureate, right. Rev: PROVIDE
NTIA AVG. Providentia, draped, standing left, holding corn-ears in right hand and cornu
copiae in left hand; on ground, modius. Ref: RIC 250; Cohen 501 var. Good Very Fine.
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358   Severus Alexander, 222-235 AD. AE, Sestertius. 22.30 g. 30.18 mm. Rome. Obv: I
MP SEV ALEXANDER AVG. Head of Severus Alexander, laureate, right. Rev: P M TR P
VIII COS III P P, S C. Libertas, draped, standing left, holding pileus in right hand and tra
nsverse spear in left hand. Ref: RIC 492a; Cohen 372. Fine.

359   Maximinus Thrax, AD 235-238. AR, Denarius. 2.42 g. 20.01 mm. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Bust of Maximinus I, laureate, draped, cuirassed, right. Rev: S
ALVS AVGVSTI. Salus, draped, seated left, feeding out of patera in right hand snake coi
led round altar. Ref: RIC 14; BMC 99; RSC 85a. Near Good Very Fine.

360   Pupienus, AD 238. AR, Antoninianus. 4.68 g. 22.41 mm. Rome. Obv: IMP CAES
M CLOD PVPIENVS AVG. Bust of Pupienus, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: CA
RITAS MVTVA AVGG. Clasped hands. Ref: RIC 10a; Cohen 4; BMC 80. Good Very Fin
e.

361   Pupienus, AD 238. AR, Antoninianus. 3.18 g. 22.88 mm. Rome. Obv: IMP CAES
CLOD PVPIEN MAXIMVS AVG. Bust of Pupienus, radiate, draped, cuirassed, right. Re
v: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped right hands. Ref: RIC 9b; Cohen 2; BMC 82. Fine.

362   Gordian III, as Caesar, AD 238. AR, Denarius. 3.27 g. 20.07 mm. Rome. Obv: M A
NT GORDIANVS CAES. Bust of Gordian III, bare-headed, draped, right. Rev: PIETAS A
VGG. Jug between lituus, knife and patera on left, simpulum and sprinkler on right. Ref:
RIC 1 var.; Cohen 182. Near Extremely Fine. Very Rare. On the reverse side, it is extre
mely rare due to the presence of patera among priesthood instruments.

363   Gordian III, AD 238-244. AR, Antoninianus. 3.75 g. 22.71 mm. Rome. Obv: IMP G
ORDIANVS PIVS FEL AVG. Bust of Gordian III, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: P
M TR P IIII COS II P P. Gordian III, in military attire, standing right, holding transverse sp
ear in right hand and globe in left hand. Ref: RIC 92; RSC 253. Good Very Fine.

364   Philip I, AD 244-249. AR, Antoninianus. 4.62 g. 23.55 mm. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Bust of Philip the Arab, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: VICTO
RIA AVGG. Victory, winged, draped, standing, left, holding wreath in right hand and pal
m in left hand. Ref: RIC 51; Cohen 235. Very Fine.

365   Philip I ‘The Arab’, AD 244-249. AE, Sestertius. 14.29 g. 29.81 mm. Rome. Obv: I
MP M IVL PHILIPPVS AVG. Bust of Philip the Arab, laureate, draped, cuirassed, right. R
ev: FORTVNA REDVX, S C. Fortuna, draped, seated left, holding rudder in right hand a
nd cornucopiae in left hand; wheel below seat. Ref: RIC 174a. Very Fine.
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366   Philip II, as Caesar, 244-247. AV, Aureus. 4.39 g. 20.27 mm. Rome. Obv: M IVL P
HILIPPVS CAES. Rev: PRINCIPI IVVENT: Philip II, standing left, holding globe in right h
and and standard in left hand. Ref: RIC 218a; Cohen 46; Jameson 236. Good Very Fin
e. Very Rare.

367   Herennius Etruscus as Caesar, AD 249-251. AR, Antoninianus. 3.06 g. 22.27 mm.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Bust of Herennius Etruscus, radiate, dr
aped, right. Rev: CONCORDIA AVGG. Two clasped right hands. Ref: RIC 138 (Trajan D
ecius); Cohen 4. Very Fine.

368   Volusian, AD 251-253. AR, Antoninianus. 3.99 g. 22.39 mm. Rome. Obv: IMP CAE
C VIB VOLVSIANO AVG. Bust of Volusian, radiate, draped, cuirassed, right. Rev: CON
CORDIA AVGG. Concordia, draped, seated left, holding patera in right hand and double
cornucopiae in left hand. Ref: RIC 168; Cohen 25. Very Fine.

369   Aurelian with Vabalathus, AD 270-275. Antoninianus. 3.22 g. 20.41 mm. Antioch.
Obv: VABALATHVS VCRIMDR. Bust of Vabalathus, laureate, draped, cuirassed, right.
Rev: IMP C AVRELIANVS AVG, A. Bust of Aurelian, radiate, cuirassed, right. Ref: RIC 3
81. Good Very Fine.

370   Probus, AD 276-282. AE, Antoninianus. 2.62 g. 24.45 mm. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Bust of Probus, helmeted, radiate, cuirassed, left, holding spea
r in right hand and shield in left hand. Rev: VIRTVS PROBI AVG. Probus, riding left, rais
ing right hand and holding sceptre in left hand; at his feet, captive. Ref: RIC 913 var. Ver
y Fine.

371   Diocletian, AD 284-305. AE, Antoninianus. 3.33 g. 20.76 mm. Antiochia. Obv: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Bust of Diocletian, radiate, draped, cuirassed, right.
Rev: IOVI CONSERVATORI AVG, Z, XXI. Diocletian, draped, cuirassed, standing right,
holding parazonium in right hand and receiving Victory on globe from Jupiter; Jupiter, st
anding left, holding sceptre; between crescent. Ref: RIC 323. Good Very Fine.

372   Diocleian, AD 284-305. AE, Follis. 3.53 g. 21.45 mm. Kyzikos. Obv: IMP C C VAL
DIOCLETIANVS AVG. Bust of Diocletian, radiate, draped, right. Rev: CONCORDIA MILI
TVM Γ. Diocletian, draped, cuirassed, standing right, holding sceptre in right hand and r
eceiving Victory from Jupiter; Jupiter, standing left, holding sceptre. Ref: RIC 306; Cohe
n 33. Very Fine.

373   Galerius Maximianus, AD 305-311. AE, Follis. 7.17 g. 27.28 mm. Nicomedia. Obv:
IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Head of Galerius, laureate, right. Rev: GENIO
AVGVSTI CMH, SMNA. Genius, wearing modius, nude, chlamys draped over left shoul
der, standing left, pouring liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left
hand. Ref: RIC 54a. Good Very Fine.
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374   Constantine I The Great, AD 307-337. AE, Follis. 2.70 g. 19.49 mm. Nicomedia. O
bv: CONSTANTINVS AVG. Head of Constantine I, laureate, right. Rev: PROVIDENTIAE
AVGG, MNЄ. Camp gate with two turrets, without doors, with varying number of stone l
ayers; star above. Ref: RIC 121. Very Fine.

375   Constantine I ‘The Great’, 307/10-337 AD. AE, Follis. 3.79 g. 20.06 mm. Constanti
nople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Head of Constantine I, laureate, right Rev: GL
ORIA ROMANORVM, A, CONS. Roma, helmeted, draped, seated left on cuirass, holdin
g Victory on globe in right hand and long sceptre in left hand. Ref: RIC 17. Fine.

376   Constantine II as Caesar, AD 316-337. AE, Follis. 2.50 g. 20.06 mm. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Bust of Constantine II, laureate, draped, cuirassed, left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS, SMNB. Camp gate with two turrets, without doors, with
varying number of stone layers; star above. Ref: RIC 93. Very Fine.

377   Procopius, AD 365-366. AE, Follis. 2.09 g. 17.41 mm. Heraclea. Obv: D N PROC
OPIVS P F AVG. Bust of Procopius, pearl-diademed, draped and cuirassed, left. Rev: R
EPARATIO FEL TEMP, SMH. Emperor, head right, standing facing, holding labarum in ri
ght hand and resting left on shield. Ref: RIC 7. Very Fine.

378   Leo I, AD 457-474. Gold, Tremissis. 4.42 g. 20.39 mm. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Bust of Leo I, helmeted, pearl-diademed, cuirassed, facing front, ho
lding spear in right hand behind head and shield decorated with horseman on left arm.
Rev: VICTORIA AVGGG, CONOB. Victory, winged, draped, standing left, supporting lon
g jeweled cross; star in right field. Ref: RIC 605; Depeyrot 93/1. Very Fine.

379   Zeno, Second reign, AD 476-491. Gold, Solidus. 4.44 g. 19.41. Constantinople. O
bv: D N ZENO PERP AVG. Bust of Zeno, helmeted, pearl-diademed without jewel, cuira
ssed, facing front, holding spear in right hand behind head and shield decorated with ho
rseman on left arm. Rev: VICTORIA AVGGG, CONOB. Victory, winged, draped, standin
g right, supporting long jeweled cross; star in right field. Ref: RIC 911; Depeyrot 108/1.
Very Fine.

380   Roman provincial. Uncertain. Time of Hadrian, AD 117-138. AE. 1.13 g. 15.45 mm.
Obv: Head of Antinous, right. Rev: Crescent and three stars. Ref: RPC III, 532 (Nicopoli
s). Fine.

381   Thrace, Bizya. Caracalla, AD 198-217. AE. 3.00 g. 18.07 mm. Obv: Μ ΑVΡΗΛ ΑΝ
ΤΩΝΙΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed bust of youthful Caracalla, right, wearing cuirass and
paludamentum. Rev: ΒΙΖVΗΝΩΝ. Bull standing right. Ref: Jurukova, Die Münzprägung
von Bizye, Berlin 1981 p. 58, nr. 49-50; Corpus Nummorum 36944. Good Very Fine. Ver
y Rare!
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382   Thrace, Bizya. Geta, AD 209-211. AE. 8.64 g. 26.87 mm. Obv: AYT KΡA Π CEΠ Γ
ETA CE. Laureate, draped, cuirassed bust of Geta, right. Rev: BIZYHNΩN. Apollo, nake
d, standing left, left knee bent, looking right, holding arrow and raven (Varbanov: "Zeu
s...with eagle and thunderbolt"). Ref: Jurukova 69; Varbanov 1497 corr. Good Very Fine.

383   Thrace, Byzantium. Antoninus Pius, AD c. 147-161, soon after 147. AE. 9.18 g. 2
7.93 mm. Obv: ΑV ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate head of Antoninus Pius, right. Re
v: ΕΠΙ ΤVΧΗϹ ΠΟΛƐΩϹ ΒVΖΑ[ΝΤΙΩ]Ν. Corinthian helmet, right. Ref: RPC 8678; Schö
nert-Geiss, Byzantion 1383. Very Fine. Very Rare. There is only one example in RPC.

384   Thrace, Hadrianopolis. Marcus Aurelius as Caesar, AD 139-161. AE. 3.96 g. 17.98
mm. Obv: ΟVΗΡΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed bust of Marcus Aurelius wearing cuirass an
d paludamentum, right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤ. Nude Apollo advancing, right, (drawing
arrow from quiver at shoulder,) holding strung bow. Ref: Jurukova 53–7; BMC 4; Varban
ov II, 3180; RPC 3914. Very Fine.

385   Thrace, Hadrianopolis. Faustina II, AD 161-175. AE. 6.09 g. 22.86 mm. Obv: ΦAY
CTEINA CEBACTH. Diademed and draped bust of Faustina II, right. Rev: AΔΡIANOΠO
ΛEITΩN. Homonoia, veiled, standing left, holding patera and cornucopiae. Ref: Varbano
v 3227 (this coin); Moushmov 2529. Good Very Fine.

386   Thrace, Hadrianopolis. Commodus, AD 191-192. AE. 13.09 g. 27.42 mm. L. Aemili
us Iustus, magistrate? Obv: [ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVΡΗ] ΚΟΜΟΔΟϹ ΑΝ; laureate head of Comm
odus, r. Rev: […] ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤ. Emperor on horseback, right, holding sceptre. Ref:
RPC 10558. Near Very Fine.

387   Thrace, Hadrianopolis. Commodus, AD 117-192. AE. 5.16 g. 21.10 mm. Obv: ΑΥΡ
[…] ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate-headed bust of Commodus wearing paludamentum, right. Re
v: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Winged Nemesis (Nike) standing, left, plucking chiton; to left g
riffin seated, left, head, right. Ref: Varbanov, Greek Imperial Coins and their Values II 2.
Thrace (from Abdera to Pautalia), Bourgas 2005 p. 270, nr. 3; RPC 10570; Jurukova 14
9. Fine/Very Fine. Rare.

388   Thrace, Pautalia. Faustina II, AD 147-175. AE. 5.45 g. 21.47 mm. Obv: ΦΑVϹΤΕΙ
ΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust of Faustina II, right. Rev: ΟVΛΠΙΑϹ ΠΑVΤΑΛΙΑϹ. Tyche st
anding, left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. Ref: RPC 8832; Ruzicka,
Pautalia 140–5; Varbanov, GIC II 4490. Very Fine.

389   Thrace, Perinthus. Domitian, AD 81-96. AE. 21.23 g. 31.83 mm. Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙ
ΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟ[Σ ΣΕΒ ΓΕΡ]. Laureate head of Domitian, right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ. Ho
monoia/Concordia standing left, holding patera over altar and cornucopia. Ref: RPC 36
1; Varbanov 3703; Schönert, Perinthos 273. Fine/Near Very Fine.
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390   Thrace, Perinthus. Trajan, AD 98-117. AE. 4.64 g. 20.90 mm. Obv: AYTOKΡA TΡA
IANOC CEBA ΓIΔ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ΠEΡINΘEΩN. Dionysos standin
g left, holding kantharos and thyrsos, panther at foot left, star in left field. Ref: SNG Cop
736; RPC 703; Schönert 357. Very Fine.

391   Thrace, Perinthus. Septimius Severus, AD 193-211. AE. 3.01 g. 19.86 mm. Obv:
[AY K Λ CEΠ] CEYHΡOC. Laureate head of Septimius Severus, right. Rev: ΠEΡINΘEΩ
N. Dionysos, naked except for boots, standing left, holding kantharos and thyrsos. Ref:
Varbanov 157; Schönert-Geiss 450; Kurth Dionysos 36. Fine.

392   Thrace, Perinthus. Julia Domna, AD 193-217. AE. 8.33 g. 25.60 mm. Obv: ΙΟVΛΙΑ
ΑVΓΟVϹΤΑ. Draped bust of Julia Domna, right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Homo
noia standing facing, head left, holding patera in outstretched right hand and cornucopia
in left arm. Ref: Corpus Nummorum 2877 (but without altar); Schönert-Geiss 531; Varba
nov 223. Very Fine. A very rare variation!

393   Thrace, Perinthus. Elagabalus, AD 218-222. AE. 13.52 g. 29.50 mm. Obv: Laureat
e, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΔΙϹ ΝΕΩΚΟΡΩΝ.
Two temples with five columns facing each other, seen from a three-quarter view. Ref: R
PC 1019; Schönert-Geiss, Perinthus 684. Fine. Rare.

394   Thrace, Perinthus. Severus Alexander, AD 222-235. AE. 13.89 g. 30.78 mm. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹƐΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Ale
xander, right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΔΙⳞ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Homonoia standing, left, wearing kala
thos, holding patera and cornucopia. Ref: RPC 1075; Schönert-Geiss, Perinthus 744. G
ood Very Fine. Very Rare. There are only two examples in RPC. Best known example

395   Thrace, Perinthus. Tranquillina, AD 238-244. AE. 6.74 g. 24.71 mm. Obv: ϹΑΒƐΙΝ
ΙΑ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝΑ. Diademed and draped bust of Tranquillina, right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΙϹ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Homonoia standing left, holding patera and cornucopia; at feet, altar.
Ref: RPC 622; Schönert, Perinthos 885–7 and 893. Good Very Fine.

396   Thrace, Philippopolis. Caracalla, AD 198-217. AE. 8.54 g. 25.44 mm. Obv: ΑVΤ Κ
Μ ΑVΡ ϹΕV ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Radiate bust of Caracalla, right. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΑ ΕΝ ΦΙ
ΛΙΠΠΟΠΟ//ΛΙ. Prize crown with five apples. Ref: Varbanov, Greek Imperial Coins and th
eir Values III Band 3, Thrace (from Perinthus to Trajanopolis), 2007 p. 157, nr. 1390; Co
rpus Nummorum 8816. Good Very Fine.

397   Thrace, Sestus. Trajan, AD 98-117. AE. 2.90 g. 16.47 mm. Obv: Laureate head of
Trajan, right. Rev: ϹΗϹΤΙⲰΝ. Lyre. Ref: RPC 756; BMC 17; SNG Cop. 949. Very Fine.
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398   Antinous, Died AD 130. AE. 24.46 g. 34.69 mm. Obv: Bare head of Antinous, right.
Rev: Antinous?, half-naked, seated on altar, left, his left arm resting on altar. Bithynia Ti
um? Cf. RPC III, 1193. Fine.

399   Bithynia, Nicomedia. Valerian I, Gallienus and Valerian II, AD 256-258. AE, 8.03 g.
25.56 mm. Obv: AVT OVAΛEPIANOC ΓAΛΛHNOC OVAΛEPIANOC. Radiate, draped a
nd cuirassed bust of Valerian right, facing radiate, draped and cuirassed bust of Gallien
us left with bare-headed, draped bust of Valerian II right between them. Rev: NIKOMHΔ
EΩN TPIC NEOKOPΩN. Three temples with serpent by column between them, the upp
ermost temple with Demeter standing left within. Ref: RecGen 408; SNG Tuebingen 214
7; SNG von Aulock 860; Weiser 9. Near Fine.

400   Pontos, Neocaesarea. Gallienus, AD 253-268. AE. 12.79 g. 28.17 mm. Obv: AYT
K ΠO ΛIK ΓAΛIHNOC. Laureate, draped, cuirassed bust of Gallienus, right. Rev: MHT
NЄOKAICAPIAC. Agonistic wreath. Ref: RecGen 72. Fine.

401   Troas, Alexandria Troas. Commodus, c. AD 184–190. AE. 7.13 g. 25.62 mm. Obv:
IMP CAI (sic.) M AVR COMMOD AVG. Laureate head of Commodus, r. Rev: COL AVG
TROA. Cult statue of Apollo Smintheus standing on short column, r., having quiver at sh
oulder, holding patera and bow; to r., Alexander on horseback, l., wearing military dress,
raising arm. Ref: Unpublished. RPC-. RPC cites two variations; cf. RPC IV.2, 11300 (te
mporary) and RPC IV.2, 9199 (temporary). Very Rare. Good Very Fine.

402   Troas, Alexandria. Julia Paula, AD 219-220. AE. 7.64 g. 23.62 mm. Obv: IVLIA PA
VLA A. Draped bust of Julia Paula, right. Rev: COL ALEX A AVG. Horse advancing, righ
t, grazing. Ref: RPC 3969; Bellinger A322. Good Very Fine. Rare.

403   Troas, Alexandria. Maximus as Caesar, AD 236-238. AE. 7.27 g. 23.90 mm. Obv: I
VL MAXIMVS CAE. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Maximus, right. Rev: C
OL TRO. Nike standing on globe, facing., holding shield with both hands over head, on
arch with three vaults; to left and right, two trophies. Ref: RPC 4060; Bellinger A384. Go
od Very Fine. Very Rare!

404   Troas, Alexandria. Gordian III, AD 238-244. AE. 3.76 g. 18.67 mm. Obv: IMP M AN
T GORDIANVS. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, right. Rev: COL AV
G TROAD. Apollo Smintheus standing right, quiver at shoulder, holding patera and bow.
Ref: RPC 2.1; Bellinger A388. Near Good Very Fine.
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405   Troas, Alexandria. Volusian as Caesar, AD 251. AE. 5.74 g. 22.15 mm. Obv: IMP
G VIVI AFI ELD VOLVSSI. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Volusian, right.
Rev: COL AVG TROAD. Nude Marsyas standing right, raising arm, holding wineskin ov
er shoulder. Ref: RPC 443; BMC 154; SNG von Aulock -; SNG München -. Good Very F
ine. Very Rare. There are only three examples in RPC.

406   Troas, Alexandria. Valerian, AD 253-260. AE. 2.32 g. 15.32 mm. Obv: VALERIANV
S A. Laureate, draped and cuirassed bust of Valerian, right. Rev: TROADE. Tripod. Ref:
Savoca Numismatik Blue Au 4, Lot 773; BMC Troas -; SNG von Aulock -; Bellinger-; SN
G Cop. -. Very Rare. Good Very Fine.

407   Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous, c. AD 3rd century. AE. 6.03 g. 20.09 mm.
Obv: COL TROAD. Draped bust of Tyche, right; behind her, vexillum. Rev: COL AV, TR
O. Horse grazing, right. Ref: RPC 531; Bellinger A487. Very Fine.

408   Mysia. Pionia. Commodus as Caesar (175 – 177). Reign of Marcus Aurelius. AE.
17.96 g. 32.99 mm. Magistrate, M. Aure. Roufos, strategos for the second time. Obv: Λ
ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed bust of Commodus (youthful) wearing paluda
mentum, r. Rev: ϹΤΡΑ Μ ΑVΡΗ ΡΟVΦΟV ΤΟ Β ΠƐΙΟΝƐΙΤΩΝ. Coiled serpent, r. Ref: U
npublished. RPC-. Very Fine. Very Rare!

409   Troas, Pionia. Julia Domna, AD 193-217. AE. 12.25 g. 27.95 mm. Obv: IOYΛIA Δ
OMNA CEBAC. Draped bust of Julia Domna, right; oval countermark of male head right
in field. Rev: CTΡ BAC[COY] ΠI[ONI]TΩN. Tetrastyle temple, with statue of Artemis faci
ng slightly left on a base, polos on head, holding bow. Ref: SNG Cop 463 var. (rev legen
d); SNG Paris 1222; Borrell 2 in NC 1844; Waddington 983 (all have CTR AY BACCO
Y..). Very Fine.

410   Mysia, Attaea. Trajan, AD 98-117. AE. 5.47 g. 18.85 mm. Obv: [ΑΥΤ] ΝƐΡ ΚΑΙ ΤΡΑ
ΙΑΝΟϹ. Laureate head of Trajan, right. Rev: [ƐΠΙ ΑΝΘ ΚΟ]ΔΡΑΤ ΑΤΤΑƐΙΤΩ. Zeus stand
ing facing, head left, holding thunderbolt in right hand, resting on sceptre with his left; in
field right, eagle right, looking left. Ref: RPC 1754; von Fritze 362–3, Stumpf 550–2. Ne
ar Good Very Fine.

411   Mysia, Kyzikos. Marcus Aurelius, c. AD 161-165. AE. 7.97 g. 24.41 mm. Obv: ΑV
ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ [ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ]. Bare head of Marcus Aurelius right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ.
Dionysus seated, left, feeding panther, resting arm on throne; to right, tree. Ref: RPC 68
7; BMC 224. Very Fine.
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412   Mysia, Kyzikos. Commodus, c. AD 184-190. AE. 6.75 g. 24.24 mm. Obv: [ΑV ΚΑΙ
Μ ΑVΡΗ] ΚΟΜΜΟ[ΔΟϹ]. Laureate-headed bust of Commodus, wearing cuirass and pal
udamentum, right. Rev: ΚVΖΙΚ[Η]ΝΩΝ ΝƐΟΚΟΡΩΝ. Temple (of Hadrian) with eight colu
mns. Ref: RPC 11241; SNG Cop. 122. Very Fine. Rare. There are only three examples i
n RPC.

413   Mysia, Kyzikos. Commodus, c. AD 185-190. AE. 7.12 g. 25.84 mm. Obv: ΑV ΚΑΙ
Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟϹ. Laureate-headed bust of Commodus wearing cuirass and palud
amentum, right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ ΝƐΟΚΟΡ. Galley with rowers and helmsman, right.
Ref: RPC 3055; BMC 246. Very Fine.

414   Mysia, Kyzikos. Septimius Severus, AD 193-211. AE. 6.88 g. 26.29 mm. Obv: AY
KAI Λ CEΠTI CEO[YHΡOC ΠEΡTI]. Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius
Severus, right. Rev: KYZIKHNΩN NEΩKOΡ. Galley right. Ref: SNG Cop 124; Lindgren
233. Very Fine.

415   Mysia, Kyzikos. Gallienus, AD 253–268. AE. 8.03 g. 24.16 mm. Magistrate, Basile
os, strategos. Obv: AYT K Π ΛIK ΓA[ΛΛIHNOC]. Laureate, draped, cuirassed bust, left,
holding spear and shield. Rev: CTΡA BA[ΣIΛEΩC] KYZIKHNΩN ΔIC NEOKOΡ. Altar be
tween two serpent-entwined torches. Ref: BMC 278 var. (bust type). Rare. Good Very Fi
ne.

416   Mysia, Lampsacus. Trebonianus Gallus, AD 251-253. AE. 6.05 g. 22.82 mm. Obv:
ΑΥΤ Κ ΟΥΙΒ ΤΡ ΓΑΛΛΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right. Rev: Λ
ΑΝΨΑΚΗΝΩΝ ƐΠΙ ϹΤΡ ƐΥΤΥΧΙΩΝ. Athena standing left, holding Nike and shield Ref:
RPC 391; BMC 89. Good Very Fine.

417   Mysia, Pergamum. Augustus 27 BC-14 AD. AE. 6.01 g. 19.83 mm. Charinos, gram
mateus. Obv: [ΣΕΒΑΣΤΟΝ]. Laureate head of Augustus, right. Rev: ΧΑΡΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑ
ΤΕΥWΝ. Temple with six columns. Ref: RPC 2358; BMC 237; SNG Cop. 464. Fine.

418   Mysia, Pergamon. Commodus, AD 180-192. AE. 2.77 g. 19.12 mm. Obv: Μ ΑΥΡ Α
ΙΛ ΚΟΜΟΔΟΣ. Draped bust of Commodus, right. Rev: ΕΠΙ ΣΤΡΑΤ ΠΩΛΙ ΠΕΡΓΑ. Asklep
ios with serpent staff standing, left. Ref: RPC -; Gorny&Mosch Au 263, Lot 3393. Very Fi
ne. Very Rare!

419   Mysia, Pergamon. Pseudo-autonomous, Time of Commodus. AE. 1.26 g. 14.19 m
m. Obv: Βust of Athena right, wearing helmet and aegis. Rev: ΠƐΡΓΑΜΗΝΩΝ. Telespho
rus standing, facing. Ref: RPC 3296-7 var.; SNG BN 1950-2; SNG Copenhagen 452 va
r. Near Very Fine.
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420   Aeolis, Aegae. Claudius, AD 41-54. AE. 4.07 g. 19.26 mm. Apollodotos, magistrat
e? Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Claudius, right. Rev: ΑΙΓ
ΑƐΩΝ, […]. Apollo standing, right, holding taenia and laurel branch. Ref: RPC 2429; SN
G Cop. 22. Fine.

421   Aeolis, Aegae. Severus Alexander, AD 222-235. AE. 15.42 g. 30.95 mm. Aurelius
Eutyches Glau., strategos. Obv: Α Κ Μ ΑΥΡ ϹƐΥ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander, right. Rev: ƐΠ ϹΤΡΑ ƐΥΤΥΧΟΥϹ ΓΛ ΑΙΓΑƐΩΝ. At
hena standing facing, head left, holding patera over lighted altar and spear; behind, shie
ld. Ref: RPC 4643; BMC 28; SNG von Aulock 1600. Very Rare.

422   Aeolis, Elaea. Nero, AD 54-68. AE. 4.00 g. 19.63 mm. Apphion, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Bare head of Nero, left. Rev: ΕΠΙ ΑΠΦΙΟΥ ΕΛΑΙΤΩΝ. Poppy bet
ween two ears of corn. Ref: RPC 2405. Fine/Very Fine.

423   Aeolis, Elaea. Nero, AD 54-68. AE. 4.17 g. 17.75 mm. Apphion, magistrate. Obv:
ΝΕΡΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ. Bare head of Nero, left. Rev: ΕΠΙ ΑΠΦΙΟΥ ΕΛΑΙΤΩΝ. Poppy bet
ween two ears of corn. Ref: RPC 2405. Good Very Fine. Rare and Good Example.

424   Ionia, Ephesus. Augustus and Livia, 27 BC-AD 14. AE. 8.06 g. 20.62 mm. Asklas
(high priest), Pammenes. Obv: Jugate busts of Augustus laureate and Livia, right. Rev:
ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΚΛΑΣ ΕΦΕ ΠΑΜΜΕΝΗΣ. Stag standing, right; above, quiver. Ref: RPC
2589; SNG Cop. 361; Karwiese 41. Fine.

425   Ionia, Ephesus. Gallienus, AD 253-268. AE. 9.80 g. 26.65 mm. Obv: AYT ΠΟ ΛΙΚ
ΓΑΛ[ΛΙΕΝΟC]. Laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus, right. Rev: EΦECIΩΝ
Γ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. The hero Androklos walking right, holding spear over his left shoulder a
nd dead boor with his right hand; behind, tree. Ref: SNG Copenhagen 512. Good Very
Fine.

426   Ionia, Smyrna. Nero, AD 54-68. AE. 3.81 g. 18.31 mm. Obv: ΝƐΡΩΝΑ ϹƐΒΑϹΤΟ
Ν. Laureate head of Nero, right. Rev: ΝƐΙΚΗ ΠΟΠΠΑΙΑ ΖΜΥΡ. Poppaea as Nike, left, w
ith wreath and cornucopia. Ref: RPC 2486; Klose 21; BMC 292. Fine.

427   Ionia, Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian, after AD 73. AE. 2.95 g.
16.45 mm. Obv: ΘΕΑΝ ΡΩΜΗΝ. Turreted bust of Roma, right. Rev: ΕΠΙ ΒΩΛΑΝΟΥ. Nik
e advancing right, holding wreath and palm. Ref: RPC 1004; BMC Pergamum 222; Stu
mpf 324. Very Fine. Rare, There are only three examples in RPC.
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428   Ionia, Phocaea. Pseudo-autonomous. Time of Philip I, AD 244-249. AE. 5.76 g. 2
4.34 mm. Claudius Scribonianus, strategos. Obv: ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of th
e Senate, right. Rev: ƐΠ Ϲ ΚΛ ϹΚΡƐΙΒΩΝΙΑΝΟΥ ΦΩΚΑΙ. Dioscuri standing right, each
wearing pileus, holding spear and shield. Ref: RPC unassigned; ID 20325; SNG Cop. 1
057; BMC 128-9. Fine/Very Fine.

429   Lydia, Bagis. Pseudo-autonomous. AE. 3.64 g. 14.65 mm. Reign of Septimius Sev
erus. Magistrate, Asklepiados, archon. Obv: ΔΗΜΟϹ. head of the Demos (youthful), r. R
ev: ΕΠΙ ΑCΚ[ΛΗΠΙΑΔ]ΟΥ ΑΡΧ ΒΑΓΗΝΩΝ. River-god Hermos reclining, l., holding long r
eed and cornucopia, resting on water-urn. Ref: Matern –; Martin, Demos –; J. Scholz, N
Z 43 (1910), no. 128; RPC IV.2 online, 17459 (Blaundus, magistrate A. Sel. [ ]anou ?); S
aint Paul Antiques 10, 117. Very Rare, the third known specimen. The RPC gave the ma
gistrate uncertain and the city as Blaundus. This third specimen reveals that the coin wa
s minted under the name of magistrate archontes Asclepiades during the reign of Septi
mius Severus. For the magistrate, see Münsterberg, Beamtennamen, Bagis, ἐπὶ Ασκλη
πιάδου ἄρχοντος Rev. Suisse XIV 3 (Domna Br. M. 36 f. mit ἀρχ αʹ βʹ). Good Very Fine.
Described by Pactolus Numismatic Academy (PNA).

430   Lydia, Blaundos. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gullus, c. AD 240-26
0. AE. 4.38 g. 23.91 mm. Obv: ΔΗΜΟϹ ΒΛΑΥΝΔƐΩΝ. Laureate head of the Demos (yo
uthful), right. Rev: ΒΛΑΥΝΔƐΩΝ, ΙΠΠΟΥΡΙΟϹ. River god Hippourios reclining left, holdi
ng reed and cornucopia, resting on water urn. Ref: RPC 734; SNG Mu 54. Very Fine.

431   Lydia, Blaundus. Pseudo-autonomous. Mid 3rd century? AE. 6.70 g. 23.95 mm. O
bv: ΙƐΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of the Senate (youthful), right. Rev: ΒΛΑΥΝΔƐΩΝ
Μ. Eagle standing on crossed objects (bones?), right, head left, spreading wings. Ref: R
PC 752; BMC 56-7. Good Very Fine.

432   Lydia, Blaundus. Nero, 54-68 AD. AE, Hemiassarion. 3.01 g. 16.59 mm. Obv: ΝΕΡ
[ΩΝ] ΚΑΙΣΑΡ. Draped bust of Nero, right. Rev: ΚΑΛΛΙΓΕΝΗΣ ΒΛΑΥΝΔΕΩΝ. Four ears
of corn, tied together. Ref: RPC 3060; SNG Cop. 86; BMC 66. Fine.

433   Lydia, Gordus-Julia. Gallienus, AD 253-268. AE. 6.43 g. 24.21 mm. Aur. Ail. Foibo
s, magistrate. Obv: ΑΥΤ Κ Π ΛΙ ΓΑΛΛΙΗ[ΝΟC]. Laureate, draped, cuirassed bust of Galli
enus, right. Rev: ΕΠΙ ΦΟΙΒΟΥ ΓΟΡΔΗΝΩΝ ΙΟΥ. Tyche standing left, polos on head, hol
ding rudder and cornucopiae. Ref: BMC 47; Mionnet IV, 228; Paris 409A. Good Very Fin
e.

434   Lydia, Nacrasa. Domitian, AD 81-96. AE. 4.65 g. 20.13 mm. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ Κ
ΑΙ ϹƐ ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ. Laureate head of Domitian, right. Rev: ΜΑ ΝΑΚΡΑϹƐΙΤΩΝ. Nike
standing, left, holding wreath and palm. Ref: RPC 932. Fine.
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435   Lydia, Nicaea Cilbianorum. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines, AD 138-1
92. AE. 4.74 g. 18.31 mm. Klaudios Melitonos, magistrate. Obv: ΚΙΛΒΙ ΠΕΡΙ ΝΙΚƐΑ. Ra
diate-headed and draped bust of Helios, right. Reverse: ƐΠΙ ΚΛΑΥΔΙοΥ ΜƐΛΙΤΩΝΟϹ. C
ult statue of Artemis of Ephesus standing, facing, wearing kalathos, having supports; be
tween two stags. Ref: RPC 10669; Hochard 297-8, F. Imhoof-Blumer, NZ 20 (1888), 7.
Very Fine.

436   Lydia, Philadelphia? Antinous, Died AD 130. AE. 21.26 g. 32.39 mm. Obv: ΑΝ[ΤΙΝ
ΟΟϹ ΗΡΩϹ]. Bare-headed draped bust of Antinous, right. Rev: Tyche standing left, hol
ding rudder in right hand and cornucopia in right. Ref: Cf. RPC 2386. Near Fine.

437   Lydia, Philadelphia. Caligula, AD 37-41. AE. 6.09 g. 21.01 mm. Artemon, son of H
ermogenes, magistrate. Obv: ΓΑΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΓƐΡΜΑΝΙΚΟϹ ΝƐΟΚΑΙϹΑΡƐWΝ. Laurea
te head of Caligula, right. Rev: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ΑΡΤƐΜWΝ ƐΡΜΟΓƐΝΟΥϹ. Agrippina I as
goddess seated, right, with sceptre and cornucopia. Ref: RPC 3032; BMC 55; SNG Co
p. 372. Fine.

438   Lydia, Philadelphia. Vespasian, AD 69-79. AE. 8.01 g. 23.64 mm. Herodes; Polem
aios, magistrate. Obv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head of Vespasian, right. Re
v: ΕΠΙΜΕΛΗΘ(ΕΝΤΩΝ) ΠΟΛΕΜΑΙΟΥ ΚΑΙ ΗΡΩΔΟΥ, ΦΛΑΒΙ(ΩΝ) ΦΙΛΑΔΕ(ΛΦΕΩΝ). Ze
us standing, left, holding eagle and sceptre; in field, altar. Ref: RPC 1329; BMC 61. Fin
e.

439   Lydia, Sala. Hadrian, AD 117-138. AE. 7.82 g. 22.74 mm. Gaius Valerius Andronik
os, magistrate. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ. Laureate and cuirassed bust of Hadrian, right,
with paludamentum. Rev: ΕΠΙ Γ ΟΥΑΛ ΑΝΔΡΟΝΕΙΚΟΥ ϹΑΛΗΝΩΝ. Zeus Lydios standi
ng left, holding eagle in right hand, left resting on sceptre. Ref: RPC 2442; BMC 31-2. Fi
ne.

440   Lydia, Sala. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian, AD 117-138. AE. 4.04 g. 18.77
mm. Obv: ϹΑΛΗΝΩΝ. Bust of Athena wearing crested Corinthian helmet and aegis, rig
ht. Rev: ΕΠΙ Γ ΟΥΑΛ ΑΝΔΡΟΝΕΙΚΟΥ. Cybele wearing kalathos seated left, holding pate
ra in her right hand, left arm resting on tympanum. Ref: RPC 2443; BMC 14; SNG Cop.
423; SNG von Aulock 8250. Very Fine.

441   Lydia, Sala. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius, AD 138-161. AE. 5.59
g. 19.02 mm. Androneikos Salamonos, magistrate. Obv: ϹΑΛΗΝΩΝ. Bust of Athena we
aring aegis, right. Rev: ƐΠΙ ΑΝΔΡΟΝƐΙΚΟΥ ϹΑΛ. Turreted Cybele seated, left, holding
patera, resting arm on tympanum. Ref: RPC 1416; BMC 18-19; SNG Cop. 424-5. Very
Fine.
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442   Lydia, Sardis. Tiberius, AD 14-37. AE. 4.92 g. 19.30 mm. Iulius Kleon; Memnon, m
agistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Togate figure of Tiberius raising
kneeling figure of Tyche of Sardis. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Liv
ia seated, right, with sceptre and ears of corn. Ref: RPC 2991; BMC 98; SNG Cop. 515.
Very Fine.

443   Lydia, Sardis. Nero, AD 54-68. AE. 4.38 g. 19.22 mm. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ. Laur
eate head of Nero, right. Rev: ƐΠΙ ΤΙ ΚΛ ΜΝΑϹΕΟΥ ΙΕΡΕΩϹ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ. Zeus standi
ng, left, with eagle and staff; in field, monogram. Ref: RPC 3006. Good Very Fine.

444   Lydia, Sardis. Domitian, AD 81-96. AE. 12.01 g. 27.55 mm. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ Κ
ΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟϹ. Laureate head of Domitian right. Rev: ΔΗΜΟϹ ϹΑ
ΡΔΙΑΝΩΝ ΔΗΜΟϹ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ. Demos of Sardis standing, right, clasping right hand o
f Demos of Smyrna standing, left. Ref: RPC 1317; BMC Sardis 217; Franke & Nollé 182
6–39. Fine/Very Fine.

445   Lydia, Sardis. Pseudo-autonomous, AD 218-222. AE. 4.51 g. 21.00 mm. Obv: CA
ΡΔIC. Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: CAΡΔIANΩN B NEΩKOΡΩN. Cult i
mage of Kore facing, closely draped, wearing kalathos, between a corn ear on the left a
nd a poppy on the right. Ref: BMC 90-91; GRPC Lydia 331; SNG Cop 513; Winterthur 3
926. Very Fine.

446   Lydia, Tralles. Pseudo-autonomous, c. AD 138-218. AE. 8.57 g. 24.28 mm. Obv: [Ι
ƐΡοϹ] ΔΗΜ[οϹ]. Laureate head of the Demos right. Rev: [ΤΡ]ΑΛΛΙΑΝΩΝ. Tyche standi
ng, left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia. Ref: RPC 1631; Martin, Dem
os 127, no. 3; SNG Cop. 683. Very Fine. Rare. There are only two examples in RPC.

447   Phrygia, Acmonea. Gaius, as Caesar, 1 BC-AD 4. AE. 3.14 g. 15.81 mm. Krates, s
on of Menokritos, magistrate. Obv: Bare head of Gaius (?), right. Rev: ΚΡΑΤΗΣ ΑΚΜΟΝ
ΕΩΝ. Artemis advancing right, drowing arrow from quiver with her right, holding bow in
his left; stag to right. Ref: RPC 3168b; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock. Fine. Rar
e.

448   Phrygia, Acmonea. Nero, AD 44-68. AE. 4.09 g. 18.87 mm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ Ν
ΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Draped bust of Nero, right. Rev:
ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Zeus seated, left, with patera
and sceptre; in field, crescent and owl. Ref: RPC 3170; SNG Cop. 26; BMC 37. Good V
ery Fine.

449   Phrygia, Aezani. Pseudo-autonomous. Time of Claudius, AD 41-54. AE. 2.95 g. 1
6.37 mm. Menogenes, son of Nanna, magistrate. Obv: ΑΙΖΑΝƐΙΤWΝ [ΜΗΝΟΓƐΝΟΥϹ].
Bust of Artemis, right, with quiver. Rev: ΘƐΟϹ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of Senate, ri
ght. Ref: RPC 3097. Fine.
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450   Phrygia, Amorium. Caligula, AD 37-41. AE. 6.13 g. 19.93 mm. Iustus Vipsanius; Si
lvanus Vipsanius, magistrate. Obv: ΓΑΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head of Caligula, right. Rev: Ɛ
ΠΙ ϹΙΛΟΥΑΝΟΥ ΚΑΙ ΙΟΥϹΤΟΥ ΟΥ(Ɛ)ΙΨΑΝΙWΝ, ΑΜΡ. Eagle with caduceus standing, le
ft, on uncertain object. Ref: RPC 3236; BMC 25. Very Fine.

451   Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous, AD 193-211. AE. 7.08 g. 24.47 mm. Gaio
s, archon. Obv: ΘEA ΡΩMH. Helmeted bust of Roma right. Rev: EΠI ΓAIOYA AMOΡIAN
ΩN. Clasped hands. Ref: SNG Fitz. 4922; Imhoof KM 24; SNG vA 3395; SNG Munich 8
3; BMC 16. Good Very Fine.

452   Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous. Uncertain reign. AE. 2.40 g. 16.14 mm.
Obv: Radiate-headed and draped bust of Helios, right. Rev: ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Clasped han
ds holding caduceus and ears of wheat. Ref: Unpublished in the standard references. C
f. for the obv., RPC IV.2, 11891 (temporary). Very Fine.

453   Phrygia, Bruzus. Pseudo-autonomous. AE. 2.67 g. 15.81 mm. Obv: ΔΗΜΟϹ ΒΡΟ
ΥΖΗΝΩΝ. Laureate head of Demos, right. Rev: Ρ ΔΡΥΜΙΚΟϹ ΑΝƐΘΗΚƐΝ. Eagle stand
ing left, head right, on thunderbolt. Ref: RPC 2595b; Martin, Brouzos -. Very Rare. Fine.

454   Phrygia, Cadi. Pseudo-autonomous, AD 198–268. AE. 2.97 g. 15.35 mm. Obv: La
ureate head of Herakles, r., lionskin knotted around neck. Rev: KAΔOHNΩN. Apollo sta
nding, l., holding branch and resting l. elbow on a column. Ref: Scholz 141 in NZ 1910.
Very Rare. Good Very Fine.

455   Phrygia, Cotiaeum. Valerian I, AD 253-260. AE. 7.76 g. 24.39 mm. P. Aelius Deme
trius, archon. Obv: AYT K Π OYAΛEΡIANON. Laureate, draped bust of Valerian, right. R
ev: EΠI Π AIΛ ΔHMHTΡIANOY IΠ AΡX KOTIAEΩN. Zeus seated left, holding eagle and
sceptre. Ref: BMC 90; SNG Cop 335; SNG Munich 336. Fine.

456   Phrygia, Cotiaeum. Gallienus, AD 253-268. AE. 5.63 g. 23.30 mm. P. Ailios Demet
rios, archon and hipparchos. Obv: AYT K Π ΓAΛΛIHNON. Laureate, draped and cuirass
ed bust of Gallienus, right. Rev: ΕΠΙ Π ΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΑΝΟΥ ΙΠΠΙ ΑΡΧ ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Tyche
standing left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopiae. Ref: SNG Cop. 341; B
MC 102; SNG von Aulock 3793. Very Fine.

457   Phrygia, Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian, AD 69-79. AE. 3.97
g. 17.97 mm. Tiberius Claudius Papylos, magistrate. Obv: ΚΟΤΙΑΕΙΣ ΣΥΝΚΛΗΤΟΝ. Dr
aped bust of Senate, right. Rev: ΕΠΙ Κ ΠΑΠΥΛΟΥ. Cybele seated, left, with lion. Ref: R
PC 1409; Forni, Senato p. 147, no. 459. Fine.
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458   Phrygia, Diocaesarea. Commodus, AD 177-192. AE. 26.46 g. 35.12 mm. Obv: ΑΥ
Τ ΚΑΙϹ Λ ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Bare-headed bust of Commodus, wearing paludamentum, ri
ght. Rev: ΚƐΡƐΤΑΠƐΩΝ ΔΙΟΚΑΙϹΑΡƐΩΝ. To left, emperor (Marcus Aurelius) standing,
right, wearing toga, holding scroll; to right, nude Heracles standing, left, wearing lion-sc
alp, resting arm on club, holding lion skin; both clasping hands. Ref: RPC 1836. Very Fi
ne.

459   Phrygia, Dionysopolis. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian, AD 117-138. AE. 2.
23 g. 16.47 mm. Obv: Head of Silenus crowned with ivy-leaves and berries right. Rev: Δ
ΙΟΝΥϹΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Cista mystica with half-open lid, from which serpent issues left; be
hind cista, thyrsus slanting left. Ref: RPC 2576. Very Fine.

460   Phrygia, Grimenothyrae. Trajan, AD 98–117. AE. 4.93 g. 18.39 mm. Magistrate, Lo
ukios Tullios Per. epim(eletes?). Obv: ΕΠΙ Μ Λ ΤΥΛ. Head of Zeus with taenia, r.; [in fron
t, small eagle r., looking l.]. Rev: ΓΡΙΜΕΝΟΘΥΡΕΩΝ. Athena standing r., resting on spe
ar with her r. hand, l. on shield set on ground. Ref: vA, Phryg., 345–8, 377–85; RPC III,
2483. Good Very Fine.

461   Phrygia, Grimenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of Trajan, AD 98-117. AE. 3.5
0 g. 17.72 mm. Loukios Tullios Per-, epimeletes. Obv: ΕΠΙΜ ΤΥΛΛΙ. Veiled head of Dem
eter, left; in front, two ears of corn. Rev: ΓΡΙΜΕΝΟΘΥΡΕΩΝ. Cult statue of Artemis Eph
esia with supports. Ref: RPC 2487; SNG von Aulock 3603. Very Fine.

462   Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous. AE. 9.18 g. 25.18 mm. Obv: ΒΟVΛΗ. V
eiled, laureate-headed and draped bust of the Boule, right. Rev: ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ. Apoll
o-Tyrimnaios on horseback, right, holding upright double axe Ref: RPC 9791; L. Weber,
NC 1913, 28, XV, no. 5; BMC 77–8; SNG Cop. 432; Martin, Demos, Hierapolis 8. Very F
ine.

463   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Tiberius, AD 14-37. AE. 4.69 g. 17.62 mm. Pythes II
(in office for the second time), magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head of Tiberius, righ
t. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΠΥΘΗΣ ΠΥΘΟΥ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟΝ. Zeus Laodiceus standing, left, wi
th eagle and staff; to left, two pilei with star. Ref: RPC 2908; BMC 140; SNG Cop. 551.
Very Fine.

464   Phrygia, Prymnessus. Pseudo-autonomous, Time of Antonines (AD 138-192). AE.
5.80 g. 20.62 mm. Obv: ΔΗΜΟϹ. Laureate head of the Demos, right. Rev: ΠΡVΜΝΗϹ
(Ϲ)ƐΩΝ. Zeus seated, left, holding Nike and long sceptre. Ref: SNG von Aulock 3934 &
8437; BMC 8–9; RPC 3356. Good Very Fine.

465   Phrygia, Sebaste. Nero, AD 54-68. AE. 4.57 g. 19.03 mm. Ioulios Dionysios, magi
strate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Draped bust of Nero, right. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟ
ΝΥΣΙΟΣ. Zeus seated, left, with eagle and sceptre. Ref: RPC 3155; SNG Copenhagen
678-80; SNG von Aulock 3951. Very Fine.
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466   Phrygia, Sebaste. Pseudo-autonomous. Time of Nero, AD 54-68. AE. 4.18 g. 15.7
9 mm. Ioulios Dionysios, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ. Draped bust of Agrippina II, r
ight. Rev: ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ. Eagle on branch, right. Ref: RPC 3156; Weber 7175. F
ine/Near Very Fine.

467   Phrygia, Synnada. Pseudo-autonomous, Time of Trajanus Decius (AD 249-251). A
E. 6.24 g. 25.14 mm. Obv: ϹΥΝΝΑΔƐΩΝ. Bare head of Heracles, right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΙΑ
ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ. Agonistic crown containing a palm. Ref: BMC 28; RPC 886. Good Very
Fine.

468   Phrygia, Tiberiopolis. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian, AD 117-138. AE. 5.4
5 g. 19.37 mm. Obv: ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Draped bust of Senate, right. Rev: ΕΠΙ ϹΩϹΘ
ΕΝΟΥϹ [ΤΙΒΕΡΙΟΠ]. Cult statue of Artemis Ephesia with supports between two stags.
Ref: RPC 2520; Waddington 6576. Near Good Very Fine.

469   Phrygia, Julia. Nero, AD 54-68. AE, Hemiassarion. 4.55 g. 18.06 mm. Sergios Hep
haistion, magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Draped bust of Nero, right. Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ
ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ. Mên on horseback with spear, right. Ref: RPC 3191. Very Fine.

470   Caria. Alabanda. Septimius Severus, AD 193–211. AE. 19.64 g. 31.43 mm. Obv: L
egend illegible.Laureate, draped and cuirassed bust right; cmk: bust right within circular
incuse (Howgego 39). Rev: AΛABANΔEΩN. Tyche standing, left, with patera and cornu
copia; altar to left. Ref. Unpublished in standard references. For obv., cf. SNG von Auloc
k 2834.

471   Lycia, Koinon of Lycia. Trajan, AD 98-117. AR, Drachm. 3.48 g. 20.49 mm. Obv: Α
ΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓƐΡΜ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ΔΗΜ ΕΞ ΥΠ
ΑΤ Β. Two lyres; above, owl looking right. Ref: RPC 2676; BMC 9-11; SNG von Aulock 4
268. Good Very Fine.

472   Pamphylia, Side. Trajan, AD 98-117. AE. 5.50 g. 18.04 mm. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΝΕΡΟΥ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ. Laureate head of Trajan, right. Rev: ϹΙΔΗΤ[ⲰΝ]. Athena advancing left, ho
lding pomegranate in her right hand; on left shoulder, shield; at feet, serpent, left. Ref: R
PC 2725; SNG vA 4813; SNG Cop. 416. Very Fine.

473   Pisidia, Antioch. Elagabalus, AD 218-222. AE. 2.13 g. 16.99 mm. Obv: ANTONINV
S PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus, right. Rev: ANTI
OCH COLONI. Eagle facing, head left, spreading wings. Ref: RPC 6571; Krzyżanowska
V,6–7. Very Fine.
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474   Cilicia, Augusta. Livia, AD 14-37. AE. 3.14 g. 16.35 mm. Obv: Draped bust of Livi
a, right. Rev: ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ. Capricorn with globe, right; above, star. Ref: RPC 4007;
BMC 1, SNG Cop. 69. Fine/Very Fine.

475   Moesia Inferior, Marcianopolis. Septimius Severus, 193-211 AD. AE. 10.19 g. 25.8
7 mm. Julius Faustinianus, magistrate. Obv: AY K Λ CEΠT CEYHΡOC. Laureate and dr
aped bust of Septimius Severus, right. Rev: [VI ΦAVC]TINIANOV MAΡKIANOΠOΛITΩ
N. Kybele seated left with patera,resting left arm on drum, lion at side. Ref: Moushmov
382. Good Very Fine.

476   Seleucis & Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD. AE, As. 10.30 g. 24.81 mm. O
bv: CAESAR. Bare head of Augustus, right. Rev: AVGVSTVS. Inscription in one line in l
aurel wreath. Ref: BMC 733; AMC 704; RPC 4100. Fine/Very Fine.

477   Asia Minor, Uncertain. Octavian ? c. 30 BC? AE. 18.85 g. 26.06 mm. Obv: Bare he
ad, right. Rev: Q. Fiscus, sella quaestor and hasta. Ref: RPC 5410; FITA 13-19. Fine.

478   Justin I, AD 518-527. AE, Half Follis. 8.26 g. 27.75 mm. Constantinople. Obv: DN I
VSTI-NVS PP Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev: Large K, long cross t
o left, star above and below; officina letter B to right. Ref: SB 69. Fine.

479   Justin I, AD 518-527. AE, Half Follis. 8.74 g. 27.77 mm. Constantinople. Obv: DN I
VSTI-NVS PP Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev: Large K, long cross t
o left, officina letter Γ to right. Ref: SB 68. Very Fine.

480   Justinian I, AD 527-565. AV, Tremissis. 1.46 g. 16.98 mm. Constantinople. Obv: D
N IVSTINI-ANVSPPAVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB. Victory standing right, head left, holding wreath and cross on
globe, star to right. Ref: SB 145; DOC 19; MIB 19. Good Very Fine.

481   Justinian I, AD 527-565. AE, Follis. 21.90 g. 38.92 mm. Constantinople. Dated RY
13 (539-40). Obv: DNIVSTINI-ANVS PPAVC. Frontal bust of Justinian I wearing helmet
with plume, diadem with trefoil ornament in front, and cuirass. Globus cruciger in right h
and, shield with horseman device on left shoulder. Cross in right field. Rev: Large M wit
h cross above, Δ below, ANNO in left field, and XIII right field; CON. Ref: SB 163; DOC
37-61. Very Fine.
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482   Justinian I, AD 527-565. AE, Decanummium. 4.75 g. 20.28 mm. Constantinople. O
bv: DNIVSTINI-ANVS PPAVC. Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev: Larg
e I, B in exergue, ANNO to left, cross above, regnal year to right; CON. Ref: SB 168 (Va
r). Very Fine.

483   Justin II, AD 565-578. AV, Solidus. 4.46 g. 21.54 mm. Constantinople. Obv: DNI-V
STI-NVSPPAVI. Frontal bust of Justin II with shield and cuirass and wearing helmet with
plume, diadem, and pendilia. Globe surmounted by Victory figure in right hand. Rev: VI
CTORI-AAVCCCZ / CONOB. Constantinopolis seated looking right with helmet, tunic, a
nd mantle. Spear in right hand, globus cruciger in left hand. Ref: SB 345; DOC 4e. Fine.

484   Phocas, AD 602-610. AV, Solidus. 4.44 g. 21.67 mm. Constantinople. Obv: δNFO
CAS-PЄRPAVC. Frontal bust of Phocas bearded, wearing cuirass, paludamentum, and
crown with pendilia and cross on circlet. Globus cruciger in right hand. Rev: VICTORIA-
[AV]GЧ I / CONOB. Victory standing facing, holding long staff with staurogram (☧)at the
top in right hand and globus cruciger in left hand. Ref: SB 620. Very Fine.

485   Phocas, AD 602-610. AV, Tremissis. 1.48 g. 17.88 mm. Constantinople. Obv: DNF
OCAS-PERAVC. Bust of Phocas, pearl-diademed, draped, cuirassed, right. Rev: VICT
ORIFOCASAV / CONOB. Cross potent. Ref: SB 634; DOC 19. Very Fine.

486   Heraclius, AD 610-641. AV, Semissis. 2.15 g. 19.84 mm. Constantinople. Obv: δN
hЄRACL[I]-ЧSPPAV. Bust of Heraclius facing right, beardless, wearing cuirass, paluda
mentum, and diadem with cross in front. Rev: VICTORIA AvςЧ Є. Cross potent on globu
s. Ref: SB 784; DOC 51b. Very Fine.

487   Heraclius, AD 610-641. AE, Half Follis. 4.14 g. 22.29 mm. Thessalonica. Obv: dN
hRAC-LIVSPPAV. Plumed-helmeted and cuirassed bust facing, bearded, holding cross
on globe and shield. Ref: Large XX cross above, II in right field; TES. Ref: SB 828. Very
Fine.

488   Heraclius and Heraclius Constantine, AD 610-641. Fourrèe AV, Solidus. 2.28 g. 2
0.25 mm. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Facing b
usts of Heraclius with short beard and tufts of hair at ears, on left, and Heraclius Consta
ntine, beardless on right, both wearing chlamys and simple crown with cross on circlet;
cross between their heads. Rev: VICTORIA AVGЧ / CONOB. Cross potent on three ste
ps. Ref: SB 736; DOC 9. Very Fine.
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489   Constans II, AD 641-668. AV, Solidus. 4.40 g. 20.09 mm. Constantinople. Obv: δ
N CONSTANTINЧS P P AV. Frontal bust of Constans II with long beard and moustache,
wearing chlamys and crown with cross on circlet. Globus cruciger in right hand. Rev: VI
CTORIA-AVGЧ B / CONOB. Cross potent on three steps. Ref: SB 956. Extremly Very Fi
ne.

490   Constans II, AD 641-668. AV, Semissis. 2.15 g. 16.62 mm. Constantinople. Obv:
[d]N COST[ANTINUS PP AV]. Pearl diademed, draped, cuirassed bust right. Rev: VICT
ORIA AVϚЧS. Cross potent on globe. Ref: SB 984. Very Fine.

491   Leontius, AD 695-698. AV, Tremissis. 1.41 g. 15.99 mm. Constantinopolis. Obv: D
LEON PЄ AV. Frontal bust of Leontios, bearded, wearing loros and crown with cross. Gl
obus cruciger in right hand. Rev: VICTORIA-AVςЧ S / CONOB. Cross potent on three st
eps. Ref: SB 1333; DOC 4. Extremely Very Fine. Rare.

492   Leo IV the Khazar, Constantine VI, 775-780 AD. AE, Follis. 5.31 g. 25.74 mm. Con
stantinople. Obv: Crowned busts facing of Leo IV unbearded on left. Constantine beard
ed on right, each wearing chlamys, cross between their heads. Rev: Crowned busts of L
eo III on left. Constantine V on right, both with short beard and both wearing loros; cross
between their heads, B to left, A to right, all above a horizontal line; beneath them a larg
e M, X to left, N to right, A below. Ref: SB 1586; DOC 4. Very Fine.

493   Leo IV the Khazar, Constantine VI, 775-780 AD. AE, Follis. 4.61 g. 26.59 mm. Con
stantinople. Obv: Crowned busts facing of Leo IV unbearded on left. Constantine beard
ed on right, each wearing chlamys, cross between their heads. Rev: Crowned busts of L
eo III on left. Constantine V on right, both with short beard and both wearing loros; cross
between their heads, B to left, A to right, all above a horizontal line; beneath them a larg
e M, X to left, N to right, A below. Ref: SB 1586; DOC 4. Fine.

494   Leo IV the Khazar, Constantine VI, 775-780 AD. AE, Half Follis. 1.45 g. 17.32 mm.
Constantinople. Obv: Crowned busts facing of Leo IV unbearded on left. Constantine be
arded on right, each wearing chlamys, cross between their heads. Rev: Crowned busts
of Leo III on left. Constantine V on right, both with short beard and both wearing loros; c
ross between their heads, B to left, A to right, all above a horizontal line; beneath them a
large M, X to left, N to right, A below. Ref: SB 1586; DOC 4. Fine.

495   Constantine VI and Irene, AD 780-797. AR, Miliaresion. 2.29 g. 19.51 mm.Consta
ntinople. Obv: IҺSЧSXPIS-TЧSҺICA. Cross potent on three steps Rev: COҺS / [T]AҺTI
ҺO / [S] S IRIҺIЄ / [C] ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines, triple border. Ref: SB 1595;
DOC 3. Very Fine.
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496   Constantine VI, Irene, AD 780-797. AE, Follis. 2.08 g. 19.09 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Good Very Goo
d.

497   Constantine VI, Irene, AD 780-797. AE, Follis. 2.41 g. 17.35 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Good Very Fine.

498   Constantine VI, Irene, AD 780-797. AE, Follis. 2.19 g. 18.16 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Very Good.

499   Constantine VI, Irene, AD 780-797. AE, Follis. 2.35 g. 18.10 mm. Constantinople.
Obv: Crowned bust of Irene wearing loros, holding cross on globe and cross-headed sc
eptre. Rev: Crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing chlamys, holding cros
s on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, all above horizontal line benea
th which is large M, X to left, N to right, A below. Ref: DOC 7; SB 1598. Fine.

500   Michael II and Theophilus, AD 820-829. AE, Follis. 7.42 g. 31.58 mm. Constantino
ple. Obv: MIXAHL-SΘ-EOFILOS. Michael, with crown and chlamys, short beard, on left
and Theophilus, with crown and loros, no beard, on right, busts facing, cross between th
eir heads. Rev: Large M, XXX to left, cross above, NNN to right, Θ below. Ref: SB 1642;
DOC 9-11. Very Fine.

501   Michael II, Theophilus, AD 820-829. AE, Follis. 8.23 g. 29.86 mm. Constantinople.
Obv: [m]IXAHL-SΘ-EOFILOS. Michael, with crown and chlamys, short beard, on left an
d Theophilus, with crown and loros, no beard, on right, busts facing, cross between their
heads. Rev: Large M, XXX to left, cross above, NNN to right, Θ below. Ref: SB 1642; D
OC 9-11. Very Fine.

502   Theophilus, Constantine and Michael II, AD 829-842. AV, Solidus. 4.35 g. 20.53 m
m. Constantinople. Obv: ✱ΘЄOFILOS bASILЄ Λ. Crowned bust, holding patriarchal cro
ss and akakia, Rev: +MIXAHL S COҺSTAҺTIҺ'. Facing busts of Michael II and Constan
tine; cross between their heads. Ref: SB 1653; DOC III 3b Extremely Very Fine.
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503   Theophilus, AD 829-842. AE, Follis. 4.14 g. 24.25 mm. Constantinople. Obv: ΘEO
FIL-bASIL. Crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on crown,
wearing loros, holding labarum and cross on globe. Rev: + ΘEO FILE AVϚ OVStE SV n
ICAS in four lines. Ref: SB 1667; DOC 15. Very Good Fine.

504   Michael III The Drunkard, Theodora and Thecla. AD 842-867. AR, Miliaresion. 1.3
6 g. 24.71 mm. Constantinople. Obv: IҺSЧSXPIS-TЧSҺICA. Cross potent on three step
s Rev: + MIXA/ HL ΘEO∂ORA/ S ΘECLA EC Θ'/ bASILIS RO/ MAIOh. Legend in five lin
es, triple border. Ref: SB 1690. Very Fine.

505   Basil I the Macedonian and Constantine VII, AD 867-886. AE, Follis. 5.24 g. 30.39
mm. Constantinople. Obv: +bASILIO S COҺSTAҺ bASILIS. Basil I on left and Constanti
ne on right, both crowned and wearing loros, seated facing on double throne, holding la
barum between them. Rev: + ЬASILIO’ / S COҺSZAҺ/ZIҺOS ЄҺ ӨO / ЬASILЄIS R/OM
AIOҺ in five lines Ref: SB 1710. Very Fine.

506   Leo VI the Wise, AD 886-912. AE, Follis. 6.55 g. 28.56 mm. Constantinople. Obv:
[+ LЄ]OҺЬAS-ILЄVSROM. Frontal bust of Leo VI with short beard wearing chlamys and
crown with cross. Roundel with central pellet on right shoulder, akakia in left hand. Rev:
+LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Inscription of four lines. Ref: SB 1729; DOC 8. V
ery Fine.

507   Leo VI the Wise, AD 886-912. AE, Follis. 7.61 g. 27.58 mm. Constantinople. Obv:
+ LЄOҺЬAS-ILЄVSROM. Leo, crowned and wearing loros, seated facing on lyre-backe
d throne, holding labarum and akakia. Rev: +LЄOҺ ЄҺΘEOЬA SILEVSR OMЄOҺ. Insc
ription of four lines. Ref: SB 1728; DOC 5. Very Fine.

508   Leo VI the Wise and Alexander, AD 886-912. AE, Follis. 4.77 g. 25.33 mm. Consta
ntinople. Obv: + LЄOҺ-SALЄΞAҺδROS. Leo on left and Alexander on right, both crown
ed and wearing loros, seated facing on double throne, holding labarum between them.
Rev: + LЄO[Һ] S ALЄΞΑҺ GROS bASIL ROmЄOҺ. Legend in four lines. Ref: SB 1730;
DOC 6. Very Good Fine.

509   Constantine VII Porphyrogentius and Zoe, AD 913-959. AE, Follis. 6.37 g. 26.07 m
m. Constantinople. Obv: + COҺSTAҺT' CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantin
e, on left, wearing loros, and Zoe, wearing chlamys, on right, holding patriarchal cross b
etween them. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO' / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MEOҺ legend in five
lines. Ref: SB 1758; DOC 22. Very Fine.

510   Constantine VII Porphyrogentius and Zoe, AD 913-959. AE, Follis. 7.88 g. 25.27 m
m. Constantinople. Obv: + COҺSTAҺT' CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantin
e, on left, wearing loros, and Zoe, wearing chlamys, on right, holding patriarchal cross b
etween them. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO' / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MEOҺ legend in five
lines. Ref: SB 1758; DOC 22. Very Fine.
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511   Nicephorus II Phocas, AD 963-969. AR Miliaresion. 2.79 g. 23.72 mm. Constantin
ople. Obv: + IҺSЧSXRI-STЧSҺICA. Cross crosslet on globe above two steps, at the ce
ntre medallion of four lobes containing facing bust of Nicephorus with short beard, weari
ng crown and loros and dividing the inscription N over I–C over F, all within triple border
ornamented with eight equally spaced globe. Rev: + ҺICHF / ЄҺXωAVTO / CRAT'ЄVS
Єb' / bASILЄVS / RωMAIω. Legend in six lines, triple border. Ref: Sear 1781; DOC 6. V
ery Fine.

512   John I Tzimisces 969-976 AD. AR, Miliaresion. 2.01 g. 20.90 mm. Constantinople.
Obv: + IhSUS XRIStUS nICA*. Cross crosslet on globus above two steps, circular meda
llion at centre containing facing bust of John with short beard, wearing crown and loros,
IW AN across fields, triple border with eight equally spaced dots. Rev: + IwAhh' - Eh Xw
AVtO - CRAT' EVSEb - bASILEVS - RwmAIw'. Legend in five lines. Ref: SB 1792; DOC
7. Very Fine.

513   John I Tzimisces 969-976 AD. AR, Miliaresion. 2.41 g. 20.57 mm. Constantinople.
Obv: + IhSUS XRIStUS nICA*. Cross crosslet on globus above two steps, circular meda
llion at centre containing facing bust of John with short beard, wearing crown and loros,
IW AN across fields, triple border with eight equally spaced dots. Rev: + IwAhh' - Eh Xw
AVtO - CRAT' EVSEb - bASILEVS - RwmAIw'. Legend in five lines. Ref: SB 1792; DOC
7. Very Fine.

514   Basil II Bulgaroktonos, Constantine VIII. AD 976-1025. AR, Miliaresion. 1.83 g. 16.
53 mm. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺIC' - baSILЄI C CωҺST. Cross on base and
three steps. X at intersection and crescent on shaft. Frontal bust of Basil II in left field an
d frontal bust of Constantine VIII in right field. Rev: + ЬASIL C CѠSҺTAҺ ΠORFVROS
ΠISTI ЬAS RѠMAIѠ. Legend in five lines, triple border. Ref: SB 1810. Very Fine.

515   Anonymous Follis, Class G. Romanus IV, AD 1068-1071. AE, Follis 5.63 g. 27.42
mm. Constantinople. Obv: IC XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right
hand raised, scroll in left, all within border of large dots. Rev: MP-ΘV to left and right of
Virgin Mary, nimbate, hands raised, all inside border of large dots. Ref: SB 1867. Very F
ine.

516   Michael VII Ducas, AD 1071-1078. 2/3 Miliaresion. 1.31 g. 20.62 mm. Constantino
ple. Obv: MP - ΘV. Bust of the Virgin orans with medallion of Christ before her. Rev: + Θ
KЄ / BOHΘЄI / MIXAHΛ / ΔЄCΠOTH / Tω ΔɄKA. Inscription of five lines Ref: SB 1876.
Very Fine.

517   Anonymous Follis, Class I. Nicephorus III Botaniates, AD 1078-1081. AE, Follis. 4.
08 g. 27.29 mm. Constantinople. Obv: IC – [XC] to left and right of bust of Christ, nimbat
e, facing, right hand raised, book of gospels in left. Rev: Latin cross with X at centre, glo
be and two dots at the ends of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments
at lower left and right. Ref: SB 1889. Very Fine.
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518   Alexius I Comnenus, AD 1081-1118. Pre-Reform AR, Tetarteron. 3.76 g. 15.91 m
m. Thessalonica. Obv: MHP - ΘV. Frontal bust of Virgin, nimbate, wearing tunic and ma
phorion. Christ medallion in left hand. Rev: [ΑΛЄΞΙω ΔΠΟΤ]. Frontal bust of Alexios I Ko
mnenos wearing stemma, divitision, and jeweled loros of traditional type. Jeweled scept
er in right hand, globus cruciger in left hand. Ref: SB 1906; DOC 8. Very Fine. Rare.

519   John II Comnenus, AD 1118-1143. AV, Hyperpyron. 4.28 g. 26.05 mm. Thessaloni
ca mint. Obv: + KЄ RO-HΘЄI / IC XC. Christ, bearded and nimbate, wearing tunic and c
olobion, seated upon backless throne. Rev: IW ΔЄCΠOTH / MHP VΘ. Emperor, who is
wearing divitision and loros and holding cross on globe, being crowned by Mary, nimbat
e, on right. Ref: SB 1947. Very Good Fine.

520   John II, AD 1118-1143. El, Aspron Trachy. 4.17 g. 33.26 mm. Constantinople. Obv:
IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right hand raised. Re
v: IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ. John crowned and wearing divitision and chlamys, on left
and St. George, nimbate in military dress and holding sword, on right, both standing faci
ng, holding patriarchal cross on three steps between them. Ref: SB 1942; DO 263. Very
Fine.

521   John II Comnenus, AD 1118-1143. El, Aspron Trachy. 4.41 g. 32.24 mm. Constanti
nople. Obv: IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right hand
raised. Rev: IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ. John crowned and wearing divitision and chlam
ys, on left and St. George, nimbate in military dress and holding sword, on right, both st
anding facing, holding patriarchal cross on three steps between them. Ref: SB 1942; D
O 263. Very Fine.

522   John II Comnenus, AD 1118-1143. El, Aspron Trachy. 4.26 g. 32.86 mm. Constanti
nople. Obv: IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right hand
raised. Rev: IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ. John crowned and wearing divitision and chlam
ys, on left and St. George, nimbate in military dress and holding sword, on right, both st
anding facing, holding patriarchal cross on three steps between them. Ref: SB 1942; D
O 263. Very Fine.

523   John II Comnenus, AD 1118-1143. AE, Tetarteron. 2.08 g. 17.04 mm. Thessalonic
a. Obv: Iω ΔЄCΠT. Crowned bust of John facing, wearing jewelled chlamys, holding lab
arum and cross on globe. Rev: IC-XC, Christ nimbate, standing facing on footstool, wea
ring pallium and colobium, holding book of gospels, both hands at front. Ref: SB 1954.
Very Fine.

524   Manuel I Comnenus, AD 1143-1180. AE, Tetarteron. 3.80 g. 21.08 mm. Constantin
ople. Obv: MP – ΘV. Virgin nimbate, standing right, hands raised towards hand of manu
s dei at upper right. Rev: MA[NVHΛ]-ΔECΠO[THC].Manuel standing facing, crowned, w
earing divitision and loros and holding cross-tipped sceptre and akakia. Ref: SB 1968. V
ery Fine.
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525   Alexius III Angelus Comnenus, AD 1197-1203. AE, Tetarteron. 3.50 g. 19.60 mm.
Thessalonica. Obv: Θ ΓE Π-over-ω. Nimbate bust of St. George facing, holding spear a
nd sword hilt. Rev: [AΛEXIΩ] ΔECΠOTHC. Alexius crowned, wearing divitision and chla
mys, standing facing, holding labarum and cross on globe. Ref: SB 2016; BMC 41-42. V
ery Fine.

526   Empire of Nicaea. John III Ducas-Vatatzes, AD 1222-1254. AE, Tetarteron. 2.54 g.
21.87 mm. Magnesia. Rev: Nimbate bust of St. George facing, holding spear and shiel
d.  monogram on right. Resolution: ΓΕωP. Obv: IωΔECΠO-OΔYKAC. across and dow
n fields, Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Ref: SB 2116; DOC 58.
Very Fine.

527   Empire of Nicaea. John III Ducas-Vatatzes, AD 1222-1254. AE, Tetarteron. 2.85 g.
22.59 mm. Magnesia. Rev: Nimbate bust of St. George facing, holding spear and shiel
d.  monogram on right. Resolution: ΓΕωP. Obv: IωΔECΠO-OΔYKAC. across and dow
n fields, Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Ref: SB 2116; DOC 58.
Very Fine.

528   Empire of Nicaea. John III Ducas-Vatatzes, AD 1222-1254. AE, Tetarteron. 3.25 g.
18.28 mm. Magnesia. Rev: Nimbate bust of St. George facing, holding spear and shiel
d.  monogram on right. Resolution: ΓΕωP. Obv: IωΔECΠO-OΔYKAC. across and dow
n fields, Emperor standing facing, holding labarum and akakia. Ref: SB 2116; DOC 58.
Very Fine.

529   Latin rulers of Thessalonica. 1204-1224 AD. AE, Half Tetarteron. 1.95 g. 18.88 m
m. Thessalonica. Obv: MP-Θ[V] to left and right of Virgin Mary nimbate, bust facing. Re
v: Patriarchal cross set upon floral base. Ref: SB 2058; DOC IV 27. Very Fine.

530   Empire of Nicaea. Theodore II Ducas Lascaris, AD 1254-1258. AE, Tetarteron. 2.1
3 g. 18.68 mm. Magnesia. Obv: Theodore, wearing loros, standing facing, holding labar
um and akakia. Rev: Large fleur-de-lis; dot in each quarter. Ref: SB 2145; DOC IV 13a.
Very Fine.

531   Michael VIII Palaeologus, AD 1261-1282. AV, Nomisma. 4.19 g. 25.47 mm. Const
antinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting six groups of towers. Sigla; P. R
ev: XMΛCXT (?)– OΠΛ / IC – XC. Nimbate St. Michael presenting kneeling emperor to
Christ, who is seated on a low throne and holds Gospels in left hand. Ref: SB 2243. Ver
y Fine.

532   Michael VIII Palaeologus, AD 1261-1282. AE, Trachy. 2.03 g. 25.97 mm. Thessalo
nica. Obv: Archangel Michael standing facing. Rev: Michael on left and St. Demetrius o
n right, half length figures, standing, holding cross in circle on staff between them. Ref:
SB 2297; DOC 147-50. Very Fine.
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533   Andronicus II Palaeologus and Andronicus III (?), AD 1282-1328. AV, Hyperpyron.
3.88 g. 23.09 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four gr
oups of towers. Sigla: K – K. Rev: Christ standing at center blessing Andronicus II and A
ndronicus III. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above emperors’ heads. Ref: SB 24
61. Very Fine.

534   Andronicus II Palaeologus and Michael IX, AD 1282-1328. AV, Hyperpyron. 4.04 g.
27.57 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four groups of
towers. Rev: ANΔNIK-X MIXA. Christ standing at center blessing Michael IX on right, an
d Andronicus II on left, both bearded. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above empe
rors’ heads. Ref: SB 2396; DOC 235. Very Fine.

535   Andronicus II Palaeologus and Michael IX, AD 1282-1328. AV, Hyperpyron. 3.94 g.
23.91 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four groups of
towers. Rev: ANΔNIK-X MIXA. Christ standing at center blessing Michael IX on right, an
d Andronicus II on left, both bearded. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above empe
rors’ heads. Ref: SB 2396; DOC 235. Very Fine.

536   Andronicus II Palaeologus and Michael IX, AD 1282-1328. AV, Hyperpyron. 4.05 g.
23.10 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four groups of
towers. Rev: ANΔNIK-X MIXA. Christ standing at center blessing Michael IX on right, an
d Andronicus II on left, both bearded. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above empe
rors’ heads. Ref: SB 2396; DOC 235. Very Fine.

537   Andronicus II Palaeologus and Michael IX (?), AD 1282-1328. AV, Hyperpyron. 3.6
3 g. 25.88 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four grou
ps of towers. Rev: ANΔNIK-X MIXA. Christ standing at center blessing Michael IX on rig
ht, and Andronicus II on left, both bearded. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above
emperors’ heads. Ref: SB 2396; DOC 235. Very Fine.

538   Andronicus II Palaeologus and Michael IX (?), AD 1282-1328. AV, Hyperpyron. 4.0
4 g. 26.65 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four grou
ps of towers. Rev: ANΔNIK-X MIXA. Christ standing at center blessing Michael IX on rig
ht, and Andronicus II on left, both bearded. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above
emperors’ heads. Ref: SB 2396; DOC 235. Very Fine.

539   Andronicus II Palaeologus and Michael IX, AD 1282-1328. AV, Hyperpyron. 4.00 g.
25.45 mm. Constantinople. Obv: Virgin orans within city walls connecting four groups of
towers. Rev: ANΔNIK-X MIXA. Christ standing at center blessing Michael IX on right, an
d Andronicus II on left, both bearded. Traces of IC̅  XC̅  in left and right fields above empe
rors’ heads. Ref: SB 2396; DOC 235. Very Fine.

540   John V Palaeologus, Politikon Coinage. AD 1341-1391. Bl, Tornese. 0.65 g. 18.31
mm. Constantinople. Obv: City walls with four towers; cross between two dots above, fl
orets at sides. Rev: +ΠOΛITIKON. Cross potent. Ref: SB 2578; Bendall 362. Very Fine.
Rare.
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541   Manuel II Palaeologus, AD 1391-1425. AE, Tornese. 1.23 g. 17.73 mm. Constanti
nople. Obv: Emperor holding sceptre and St. Demetrius, holding sword, each on horseb
ack riding right. Rev: Palaeologan monogram. Ref: SB 2554; DOC 1598. Very Fine. Rar
e.

542   British. Henry III, AD 1216-1272. AR, Penny. 1.40 g. 18.50 mm. Obv: ҺЄNRICVS
R ЄX. Legend around crowned facing bust, holding sceptre. Rev: ILGER ON LVND. Le
gend around voided cross, with four pellets in angles. Ref: North 976/4. Very Fine.

543   Republic of Venice. Pietro Gradenigo, AD 1289-1311. AR, Grosso. 1.86 g. 20.87
mm. Venice. Obv: PE GRADONICO / S M VENETI. Doge (duke) stands facing receivin
g banner from patron saint St. Mark. Rev: Facing figure of Nimbate Jesus Christ Pantoc
rator, enthroned, IC XC field to the left and right. Ref: Paol 2. Very Fine.

544   Republic of Venice. Pietro Gradenigo, AD 1289-1311. AR, Grosso. 1.90 g. 20.87
mm. Venice. Obv: PE GRADONICO / S M VENETI. Doge (duke) stands facing receivin
g banner from patron saint St. Mark. Rev: Facing figure of Nimbate Jesus Christ Pantoc
rator, enthroned, IC XC field to the left and right. Ref: Paol 2. Very Fine.

545   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.34 g. 27.22 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

546   Kingdom of Naples. Robert I the Wise (?), 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.35 g. 25.5
5 mm. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to e
ach side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu D
ILIGIT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

547   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.51 g. 26.32 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

548   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.53 g. 25.77 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.
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549   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.56 g. 26.88 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

550   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.73 g. 25.66 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

551   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.75 g. 26.30 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

552   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.76 g. 27.43 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

553   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.82 g. 25.66 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

554   Kingdom of Naples. Robert I the Wise, 1306-1343. AR, 1 Gigliato. 3.89 g. 27.62 m
m. Obv: ✠ ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert I seated with a lion to each
side, and holding a globus cruciger and sceptre. Rev: ✠ ҺOꞂOR RЄGIS IuDICIu DILIG
IT. Cross fleure, with a lis in each angle. Ref: MEC XIV 706-708. Fine.

555   Knights of St. John. Grand Master Hélion de Villeneuve, AD 1319-1346. AR, Giglia
to. 3.64 g. 26.76 mm. Obv: [+ FR ЄLIOn D VILA [..]V[.] DI GRA mR]. Grandmaster kneel
ing left before cross, head facing. Rev: [+ OSPTAL S IOhIS IRLnI QT RODI]. Cross fleur
y with shield at end of each arm. Ref: Metcalf 1175. Fine.

556   Knights of St. John. Grand Master Hélion de Villeneuve, AD 1319-1346. AR, Giglia
to. 3.75 g. 26.51 mm. Obv: [+ FR ЄLIOn D VILA [..]V[.] DI GRA mR]. Grandmaster kneel
ing left before cross, head facing. Rev: [+ OSPTAL S IOhIS IRLnI QT RODI]. Cross fleur
y with shield at end of each arm. Ref: Metcalf 1175. Fine.
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557   Crusaders. Knights of St. John. Grand Master Hélion de Villeneuve (?), AD 1319-1
346. AR, Asper. 1.85 g. 23.31 mm. Obv: [+ FR ЄLIOn VS DЄI GRACIA]. Grandmaster k
neeling left before cross, head facing. Rev: [+ OSPTAL S IOhIS IRLnI QT RO]. Cross fle
ury with shield at end of each arm. Ref: Metcalf 1175. Very Fine.

558   The Beylik of Aydin. Umur Beg, AD 1334-1348. AR, Gigliato. 3.59 g. 27.24 mm. Th
eologos (Ephesus/Ayasluk). Imitating a Neapolitan gigliato. Obv: NOnЄTΛ QuЄ FIT In T
hЄOLOGOS. (Coin which is made in Theologos). Western-style figure of ruler seated o
n throne holding lis-tipped scepter in right hand and globus cruciger in left hand. Cross
on breast. Throne decorated with a lion head on each side. Rev: DЄ NΛnDΛTO DnI ЄI
USDЄn LOCI. (By order of the Lord of this place). Cross fleuree with lis in each quarter.
Ref: Schlumberger XVIII 15 ; Crusaders – ; CCS – ; Album –. Extremely Rare. The Aydi
nid principality was founded by a Germiyanid commander, Mubariz al-Din Ghazi Bey, in
the area around Tire, Ayasluk (Selcuk), and Birgi in 1308 C.E. The Aydinids began expa
nding their borders at the expense of Byzantium and took control of Izmir in 1328. They
also captured territory and islands along the Aegean coast The Aydinid realm fell under
Ottoman domination in 1390 but regained its independence in 1402. It was reoccupied
by the Ottoman sultan Murad II at the end of the reign of Junayd Bey (1405-1426).

559   The Beylik of Aydin. Umur Beg, AD 1334-1348. AR, Gigliato. 3.60 g. 27.72 mm. Th
eologos (Ephesus/Ayasluk). Imitating a Neapolitan gigliato. Obv: NOnЄTΛ QuЄ FIT In T
hЄOLOGOS. (Coin which is made in Theologos). Western-style figure of ruler seated o
n throne holding lis-tipped scepter in right hand and globus cruciger in left hand. Cross
on breast. Throne decorated with a lion head on each side. Rev: DЄ NΛnDΛTO DnI ЄI
USDЄn LOCI. (By order of the Lord of this place). Cross fleuree with lis in each quarter.
Ref: Schlumberger XVIII 15 ; Crusaders – ; CCS – ; Album –. Extremely Rare. The Aydi
nid principality was founded by a Germiyanid commander, Mubariz al-Din Ghazi Bey, in
the area around Tire, Ayasluk (Selcuk), and Birgi in 1308 C.E. The Aydinids began expa
nding their borders at the expense of Byzantium and took control of Izmir in 1328. They
also captured territory and islands along the Aegean coast The Aydinid realm fell under
Ottoman domination in 1390 but regained its independence in 1402. It was reoccupied
by the Ottoman sultan Murad II at the end of the reign of Junayd Bey (1405-1426).

560   Crusaders, Lordship of Chios. Genoese Colonies. AD 1347-1385. AE, Ducat. 0.82
g. 17.09 mm. Obv: Three-towered castle facade; five rosettes around. Rev: Cross patté
e; rosettes in quarters; c/m: pellet-in-annulet with rays within larger annulet; all within inc
use. Ref: Sclumberger pl. XV, 22; Lunardi S15. Very Fine. Very Rare!

561   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
0.69 g. 16.88 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.
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562   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio (?), AD 1355-1384. Bl, Den
aro. 0.36 g. 13.93 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. P
alaeologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showi
ng the Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

563   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
0.46 g. 15.83 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

564   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
0.56 g. 16.29 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

565   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
0.73 g. 16.83 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

566   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
0.75 g. 16.29 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

567   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
0.75 g. 17.17 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

568   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
1.22 g. 16.72 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.

569   Crusaders, Mytilene (Lordship). Francesco I Gattilusio, AD 1355-1384. Bl, Denaro.
1.43 g. 17.06 mm. Obv: Castle Tournois. Rev: Palaeologan tetragrammatic cross. Palae
ologan cross formed by B's and retrograde B's. Ref: Lunardi G21. Very Fine. Showing t
he Byzantine Emperor's tetragrammatic cross as a sign of his vassal status.
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570   Sigismund III Vasa, AD 1587-1632. AR, 1/4 Taler. 6.34 g. 29.58 mm. Obv: SIGIS II
I D G REX POL M D L I RVS PRVS M. Crowned, armored mid-length bust of Sigismund
facing right. Holding sword over right shoulder, and globus cruciger in left hand. Rev: S
AM LIV NE C NSV GOT VAN Q HRI R. Crowned, quartered arms of Poland-Lithuania w
ith Vasa arms in center, dividing value and date. Mintmaster's mark below shield divides
legend. Ref: KM 37. Very Fine.

571   Spain. Philip IV, AD 1621-1665. AR, 4 Reales. 13.66 g. 30.63 mm. Obv: PHILIPPV
S IIII D G. Crowned arms. Rev: HISPANIARVM REX. Cross with castles and lions in an
gles, in octolobe. Legend with date around. Ref: KM 35. Very Fine.

572   France. Louis XIV the Sun King, AD 1643-1715. 1/12 Écu. 2.24 g. 21.12 mm. Obv:
LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Bust facing right. Rev: SIT NOMEN DOMINI [.] BENEDI
CTVM 1661. Crowned Orleans shield. Ref: KM 199. Very Fine.

573   France. Louis XIV the Sun King, AD 1643-1715. 5 Sols. 2.21 g. 20.29 mm. Obv: L
VD XIIII D G FR ET NAV REX. Bust facing right. Rev: SIT NOMEN DOMINI [I] BENEDI
CTVM 1660. Crowned Orleans shield. Ref: KM 199. Very Fine.

574   Silesia. Christian, AD 1651-1672. AR, Thaler. 1.48 g. 21.83 mm. Obv: CHRISTIAN
VS D G DVX SIL. Unabridged legend: Christianus dei gratia dux Silesianum. Translatio
n: Christian, by the grace of God, Duke of Silesia. Bust of Christian, Duke of Brieg, facin
g right. Value below bust in oval. Rev: LIGNIC BREGENS E WOLAV. Unabridged legen
d: Ligniciae Bregensis Wolaviae. Translation: Liegnitz, Brieg and Wolau. Crowned Silesi
an eagle flanked by mintmaster's initians within inner circle. Crown divides date. Ref: K
M 500. Very Fine.

575   Austria. Holy Roman Empire. Leopold I, AD 1658-1705. AR, 3 Kreuzer. 1.39 g. 20.
19 mm. Obv: LEOPOLDVS D G R I (3) S A G H B R. Leopold I of Habsburg facing right,
the top of the head reaches the rim. Value in a frame below bust. Legend around "Leop
oldus, Dei Gratia, Romanorum Imperator Semper Augustus, Germaniae, Hungariae Bo
hemiaeque rex" Rev: ARCHID A DVX B CO TY 1692. 2 baroque shields for Austria and
Tyrol, crown above divides date. Ref: KM 1356. Very Fine.

576   Austria. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I, AD 1658-1705. AR, 6 Kreuzer.
2.83 g. 26.62 mm. Obv: LEOPOLDVS D G R (VI) I S A G H B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AVS D B STYRIÆ /IAN. Crowned coat-of-arms. Ref: KM 1288. Very
Fine.
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577   France. Principality of Dombes. Anne Marie Louise, AD 1663-1668. AR, 5 Sols. 1.
82 g. 20.67 mm. Obv: AN MA LOV DE BOVRBON. (Anne-Marie-Louise de Bourbon) Bu
st facing right. Translation: Anna Mary Louise of Bourbon. Rev: PRINC SOVV A DE DO
MBES / 1668. (princesse souveraine de Dombes.) Crowned Orleans shield sided with d
ate. Translation: Sovereign Princess of Dombes. Ref: KM 41. Very Fine.

578   Hungary. Leopold I, AD 1674-1696. AR, 6 Kreuzer. 3.34 g. 28.11 mm. Obv: LEOP
OLDVS D G (VI) R I S A G H B REX. Leopold I facing right. Legend around "Leopoldus,
Dei Gratia, Romanorum Imperator Semper Augustus, Germaniae, Hungariae Bohemiae
que rex". Leopold looking right, younger portrait, curly wig with laurent; denomination
(3) below in circle. Rev: S IMMACVLATA V M MAT DEI PAT [..] 1684. Seated radiant Ma
donna with child in a mandorla. Ref: KM 192. Very Fine.

579   Austrian Empire. Maria Theresia, AD 1740-1780. AR, Thaler. 28.09 g. 40.88 mm.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG / S F. (Maria Theresia, Dei gratia, Romanor
um imperatrix, Hungariae, Bohemiae regina. Schöbel Tobias. Faby Josef.) Translation:
Maria Theresia, by the grace of God, empress of the Romans, queen of Hungary and B
ohemia. Schöbel Tobias. Faby Josef. Bust of Empress Maria Theresia of Habsburg faci
ng right, wearing veil, tiara, and pearl brooch. Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR
1780 ☓. (Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Comes Tyrolis.) Translation: Archduchess
of Austria, duchess of Burgundy, countess of Tyrol. Coat of arms of Maria Theresia on d
ouble-crowned shield divided into four fields representing Hungary, Bohemia, Burgundy,
and Burgau (Günzburg); crowned inner shield with coat of arms of Austria; supported by
crowned and nimbate double-headed eagle. Ref: KM T1. Very Fine.

580   Austrian Empire. Maria Theresia, AD 1740-1780. AR, Thaler. 28.24 g. 40.79 mm.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG / S F. (Maria Theresia, Dei gratia, Romanor
um imperatrix, Hungariae, Bohemiae regina. Schöbel Tobias. Faby Josef.) Translation:
Maria Theresia, by the grace of God, empress of the Romans, queen of Hungary and B
ohemia. Schöbel Tobias. Faby Josef. Bust of Empress Maria Theresia of Habsburg faci
ng right, wearing veil, tiara, and pearl brooch. Rev: ARCHID AVST DUX BURG CO TYR
1780 ☓. (Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Comes Tyrolis.) Translation: Archduchess
of Austria, duchess of Burgundy, countess of Tyrol. Coat of arms of Maria Theresia on d
ouble-crowned shield divided into four fields representing Hungary, Bohemia, Burgundy,
and Burgau (Günzburg); crowned inner shield with coat of arms of Austria; supported by
crowned and nimbate double-headed eagle. Ref: KM T1. Very Fine.

581   Russia. AV, Baptismal Medal. Pavl I Petrovich, AD 1796-1801. 5.63 g. 32.79 mm.
Description will be uploaded. A superb example with a lovely toning!
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582   Austrian Empire. Franz Joseph I, AD 1848-1916. AV, Ducat. 3.50 g. 20.17 mm. Vie
nna. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR / A. Translation: Franz Joseph I,
by the grace of God, Austrian Emperor. Laureate portrait facing right, mint mark below b
ust. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN GAL LOD ILL REX A A / 1859. Translation: King o
f Lombardy and Venetia, Dalmatia, Galicia and Lodomeria, Illyria, Archduke of Austria.
Crowned double headed imperial eagle with Habsburg Lorraine arms, Ref: KM 2263. Ex
tremely Very Fine.

583   Sasanian Empire. AR. 4.10 g. 31.32 mm.

584   Sasanian Empire. AR. 4.14 g. 31.45 mm.

585   Islamic. Umayyad Caliphate. time of al-Walid I, AD 705-715/ AH 86-96. AR, Dirha
m. 2.45 g. 26.84 mm. Obv: Islamic legend in three lines, triple border. Rev: Islamic lege
nd in four lines, triple border. Ref: Klat 258. Very Fine.

586   Islamic. Abbasid Caliphate. AD 750-1517. AR, Dirham. 2.86 g. 22.03 mm. Obv: Isl
amic legend in three lines, triple border. Rev: Islamic legend in three lines, triple border.
Ref: Album 219.2. Very Fine.

587   Islamic. Ottoman Empire. AD 1574 – 1595 / AH 982 – 1003. AV, Sultani. 3.45 g. 1
9.51 mm. Obv: Islamic legend. Rev: Islamic legend. Ref: Pere 269. Very Fine.

588   Islamic. Ottoman Empire. Mustafa II, 1695-1703 AD / 1106-1115 AH. AR, 6.55 g. 2
7.27 mm. Qustantiniya (Constantinople). Obv: Islamic legend. Rev: Islamic legend. Ref:
KM 121.1. Very Fine.

Concordia Numismatic • Auction 5 • 17 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

40

20

10

10

10

589   Islamic. Ottoman Empire. Suleyman II, AD 1687-1691 / AH 1099-1102. AR, Zolta
(Zolota). 19.00 g. 41.33 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated AD 1099. Obv: Islam
ic legend. Rev: Islamic legend. Ref: Pere 468. Very Fine.

590   ISLAMIC, Ottoman Empire. 'Abd al-Hamid I. AH 1187-1203 / AD 1774-1789. AV. 0.
92 g. 14.40 mm. Islambul (Constantinople). Dated AD 1187. Obv: Toughra at centre. Re
v: From top to bottom the reverse contains the regnal year, mint name and accession ye
ar. Ref: KM 427; Pere 653. Very Fine.

591   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, AD 1808-1839 / 1223-1255 AH. AV. 0.80 g.
14.87 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated AD 1223. Obv: Toughra at centre, bran
ch with rose to right. Rev: From top to bottom the reverse contains the regnal year, mint
name and accession year. Ref: KM 605. Very Fine.

592   Islamic. Ottoman Empire. Mahmud II, AD 1808-1839 / 1223-1255 AH. AV. 1.43 g.
19.49 mm. Qustantiniya (Constantinople). Dated AD 1223. Obv: Toughra at centre, flow
ers within designed wreath. Rev: Regnal year, mint name, accession year and flowers w
ithin designed wreath. Ref: KM 645. Very Fine.

593   Islamic coin. AR. 11.09 g. 22.17 mm.

594   PB Thrace. Ainos. Seal (c. 4th–3rd centuries BC) Obv: Head of Hermes left, weari
ng petasos. Rev: [ΑΙΝΙ]ΟΝ. Kerykeion. The images that are widely known from the coin
s of Greek cities appear on seals and seal impressions in similar forms, if not the same.
A selection of seal impressions illustrates images similar to those on coins. Cf. AMNG II
392; SNG Copenhagen 422. Weight: 2.24 g. Diameter: 14.84 mm. Described by Pactol
us Numismatic Academy (PNA).

595   AR Roman provincial. Asia Minor. Silver tessera (AD 1st – 3rd centuries) Obv: For
epart of panther, facing. Rev: Blank. Weight: 1.09 g. Diameter: 11.50 mm.

596   PB Roman provincial. Asia Minor. Lead tessera (AD 1st – 3rd centuries) Obv: Hea
d of Serapis to right, wearing kalathos. Rev: Blank. Cf. Leu 18, 2122. Weight: 1.59 g. Di
ameter: 14.70 mm.
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597   PB Roman provincial. Asia Minor. Lead tessera (AD 2nd–4th centuries). Obv: Stag
standing, right. ΟΨΑ[…]. Rev: Lion advancing, right; before paw, globe; below, crescen
t. Border of pellets. Weight: 2.34 g. Diameter: 16.31 mm.

598   PB Roman provincial. Asia Minor. Rectangular lead tessera (AD 1st–3rd centurie
s). Obv: Hygieia standing r., feeding serpent; at her feet, r., altar; behind her head, star.
Rev: Blank Weight: 2.58 g. Diameter: 21.97 mm.

599   PB Roman provincial. Asia Minor. Lead tessera (AD 1st–3rd centuries). Obv: Stan
ding god, l.; holding uncertain object in his r. hand; behind him, star. Rev: Blank Weight:
2.62 g. Diameter: 12.68 mm.

600   PB Roman provincial. Asia Minor. Lead tessera (AD 1st–3rd centuries). Obv: Faci
ng head of Medusa. Rev: Thunderbolt. Weight: 3.43 g. Diameter: 14.88 mm.

601   PB Roman provincial. Asia Minor. Lead seal (AD 3rd century). Obv: Bust of beard
ed emperor, r., behind, palm branch. Rev: Blank. Weight: 7.48 g. Diameter: 17.48 mm.

602   PB Roman provincial. Asia Minor. Lead Gnostic Amulet (AD 2nd–4th centuries) O
bv: Abrasax facing, with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in his
right hand and a shield with his left. Border of pellets. Rev: Inscription of three lines: AB
PACAΞ. Border of pellets. Ref.: Cf. Concordia Numismatic 1, 885. The worship of the an
cient demon Abrasax (or Abraxas) rose to great prominence in Roman times through th
e teachings of the Christian Gnostic Basilides of Alexandria (circa 85–145 AD), who call
ed Abrasax the 'great archon' and the first of the 365 Gnostic Aeons. During the Roman
Imperial Period, the production and use of Abraxas amulets became widespread in the
west of Asia Minor through the commercial relations of Alexandria and Ephesus. Weigh
t: 1.72 g. Diameter: 17.18 mm.

Concordia Numismatic • Auction 5 • 17 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

603   AE Roman provincial gnostic amulet (c. AD 1st–3rd centuries). Obv: Latin inscripti
on in five lines. Rev: Blank. The legend bears two Latin names, Nonius and Clemens, b
ut the legend is otherwise unintelligible and certainly only would have held meaning to t
hose initiated in the secrets of ancient magical practice. For a gnostic amulet with a simi
lar inscription, see Leu 24, 2399. Weight: 4.88 g. Diameter: 31.26 mm.

604   PB Roman provincial magical pendant (c. AD 2nd–4th centuries) Obv: Right hand
of god; at l., star. Rev: CABAω. Inscribed in three lines within circle: σα|βα|ω. Traces of
a hoop for suspension at the top. Leu Numismatik 20, 2207. For the reverse, cf. The Ca
mpbell Bonner Magical Gems Database, CBd-2538. Weight: 2.60 g. Diameter: 14.44 m
m. Described by Pactolus Numismatic Academy (PNA).

605   PB Roman provincial conical seal (c. AD 1st–3rd centuries). Obv: Head of Heracle
s, r. Rev: Blank, domed. Weight: 5.36 g. Diameter: 22.00 mm.

606   PB Roman provincial conical seal (c. AD 1st–3rd centuries). Obv: Heracles strangl
ing the Nemean lion, r. Rev: Blank, domed. Weight: 6.24 g. Diameter: 19.03 mm.

607   PB Roman provincial lead seal (c. AD 3rd century). Obv: Confronted busts of emp
eror, draped, r., and empress, diademed and draped, l. (Gordian III and Tranquillina?).
Rev: Confronted busts. Weight: 6.70 g. Diameter: 17.70 mm.

608   PB Roman conical seal (c. AD 1st–3th centuries). Obv: Roma seated r., holding a
globe, upon which is an eagle with a wreath in its beak; shield at side. Rev: Blank, dom
ed. Weight: 4.73 g. Diameter: 17.75 mm.
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609   PB Byzantine seal of Romanos IV, Eudokia, Michael VII, Constantine, and Androni
kos (1068–1071) Obv: Three figures: in center, Christ bearded wearing a tunic and hima
tion and standing on a dais. The dais seems to be flanked by one pellet at left and two p
ellets at right. Christ has a nimbus cruciger. With uplifted arms he places a cross-topped
crown on the bearded head of emperor Romanos at the left and a crown with three trian
gular projections on the head of Eudokia at the right. Romanos wears a loros and holds
the right hand before his chest and a globus cruciger in the left; Eudokia wears a loros a
nd holds the left hand before her chest and a globus cruciger in the right. Sigla at left an
d right of Christ’s head: Ἰ(ησοῦ)ς Χ(ριστό)ς. Circular inscription: Ῥωμαν(ὸς) (καὶ) [Εὐδοκ
(ί)α]. Border of dots. Rev: Three figures: in center, Michael VII (taller) standing, wearing
a crown with a cross and a loros and holding a labarum in the right hand and an akakia i
n the left. He is flanked by the shorter, beardless figures of Constantine at the left and A
ndronikos at the right. Each stands on a circular dais, and wears a crown with a cross a
nd a loros. Constantine holds a globus surmounted by a trefoil ornament in the right han
d and an akakia in the left. Andronikos holds an akakia in the right hand and a globus su
rmounted by a trefoil ornament in the left. All the figures wear a crown with pendilia. Circ
ular inscription: [Κων(στάντιος)]. Μ(ι)χ(αήλ). Ἀνδ(ρόνικος). Border of dots. Translation: R
omanos and Eudokia. Konstantine, Michael, Andronikos. Parallel specimen, DO Seals
6, no. 82.1. Weight: 36.24 g. Diameter: 40.15 mm.

610   AE Byzantine tessera of charity (AD 10th–11th centuries). Obv: Half-length repres
entation of Christ lightly bearded, wearing a tunic and himation and holding the right han
d in blessing and in the left hand a book with a cover ornamented three pellets. He has
a nimbus cruciger. Sigla at left and right: Ἰ(ησοῦ)ς Χ(ριστό)ς. Rev: Inscription of four line
s beginning with a cross: +ὁ ἐλεὼν πτωχ[ὸν] δανείζει Θέῳ. Border of dots. Translation:
He that hath pity upon the poor lendeth unto the Lord. In the Byzantine world, the exerci
se of philanthropy was institutionalized very early. The Byzantine charity tesserae provid
e material evidence of the organization of charitable food sharing on an ad hoc basis. R
ound, two-sided, struck on brass or bronze, these small monuments are often engraved
with the name of the benefactor. The needy who received such a tesserae, no doubt tho
se who were registered in the registers of the donor, had the possibility of exchanging it,
on the scheduled day, for a food ration, an entrance to the baths or even for a coin. Phil
othea's List of Precedences, published in 899, tells us that, during certain religious festi
vals, the emperor invited the poor or monks to the palace to share the imperial meal or t
o give them a gold coin. To be able to benefit from this imperial largesse, they had to ha
nd over the tesserae (sphraghidhion) that they had previously received for this purpose.
The use of tesserae for charitable distributions spread more systematically in the 10th c
entury and gained momentum especially among the Byzantine aristocracy of the 11th c
entury. This rare tesserae bears a well known biblical proverb (19:17) that very well emp
hasizes Byzantine philanthropy. Parallel, Concordia 3, 687. For similar, see A. D. Mordt
mann, Sur les sceaux et plombs byzantins, Constantinople 1873, p. 15, no. 11 (but obv.
bust of St John Theologos). Weight: 4.48 g. Diameter: 21.05 mm.
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611   PB Byzantine seal of Nicholas protospatharios and chartoularios of the stratiotikon
logothesion (AD 10th–11th centuries). Obv: Inscription of five lines beginning with a cros
s: Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ει) τῷ σῷ δού(λῳ) Νικολά(ῳ) (πρωτο)σπαθ(αρίῳ). Decorations above
and below. Border of dots. Rev: Inscription of four lines: χαρτ(ου)[λ]αρ(ίῳ) τοῦ στρατιοτι
κ(οῦ) λ(ο)γ(οθεσίου). Cross of dots above. Border of dots. Translation: Lord, help your s
ervant Nicholas, protospatharios, chartoularios of the stratiotikon logothesion. Parallel s
pecimen, Doaks, BZS.1958.106.1574. Weight: 4.18 g. Diameter: 22.19 mm.

612   PB Byzantine seal of Theodoros (AD 11th century). Obv: Half-length figure of the
Mother of God orans, the medallion of Christ before her. Sigla on either side: Μή(τη)ρ Θ
(εο)ῦ. Border of dots. Rev: Inscription of five lines: Θεόδωρον φύλαττε Μῆτερ τοῦ Λόγο
υ. Border of dots. Translation: Mother of the Word, protect Theodoros. Weight: 4.19 g. D
iameter: 17.16 mm.

613   PB Byzantine seal of Basileios monachos (AD 11th–12th centuries). Obv: Bust of
St Panteleimon. Sigla preserved at right: ὁ ἅ(γιος) Πα[ν]τελ(εήμων). Border of dots. Re
v: Inscription of five lines beginning with a cross: σφραγίς εἰμι εὐτελοῦς (μον)αχ(οῦ) Βασ
ιλείου. Border of dots. Translation: I am the seal of the monachos Basileios. Parallel spe
cimen, SBS 10, p. 148, no. 102. Weight: 5.29 g. Diameter: 17.17 mm.

614    PB Byzantine seal of Metrophanes imperial spatharokandidatos (AD 10th centur
y). Obv: A griffin walking, r. Along the circumference, remnants of inscription, beginning
at 12 o'clock, between two circles of dots: +Κ(ύρι)ε βοή[θει τῷ] σῷ [δούλῳ]. Rev: Inscrip
tion of four lines beginning with a cross: +Μητ[ρ]οφάνῃ [βασιλικῷ] σπαθ(αρο)κανδ(ιδάτ
ῳ). Border of dots. Translation: Lord aid your servant Metrophanes, imperial spatharoka
ndidatos. Weight: 5.87 g. Diameter: 23.50 mm.

615   PB Byzantine lead seal of Niketas protasekretis (AD 11th century) Obv: Half-lengt
h of St George holding a spear and shield. Inscription at left and right: ὁ ἅ(γιος) Γεό[ρ]γ
[η]ος. Border of dots. Rev: Inscription of five lines beginning with a cross: +Κ(ύρι)ε β(οή)
θ(ει) τῷ σῷ δού(λῳ) Νικήτᾳ (πρωτα)σικριτ(ις). Translation: St George. Lord, help your s
ervant Niketas, protasekretis. Unpublished. PBW-; PmbZ-. Weight: 12.33 g. Diameter: 2
5.67 mm.

616   PB Byzantine lead seal of Nikephoros (c. AD 11th–12th centuries) Obv: Bust of th
e Mother of God holding Christ on her left arm. Traces of sigla. Border of dots. Rev: Insc
ription of seven lines: Θε(οτό)κε β(οή)θ(ει) Νικηφόρῳ […]. Border of dots. Weight: 19.55
g. Diameter: 30.47 mm.

617   PB Byzantine lead seal of Bardas (AD 10th century) Obv: A patriarchal cross (x at
lower transverse bar) mounted on a base of three steps; fleurons in the lower. Within a
border of dots, a circular inscription beginning with a cross at seven o'clock: +Κ(ύρι)ε βο
ήθει τῷ σῷ δούλῳ. Rev: Inscription of six lines beginning with a cross. Decorations abo
ve and below. Border of dots. Weight: 14.41 g. Diameter: 27.34 mm.
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618   AE Byzantine metrical seal (c. AD 12th century) Obv: Half-length depiction of St. T
heodore holding a spear in his right hand. Inscription: [Ὁ ἅγιος] Θεόδορ(ος). Rev: Inscri
ption of four lines: + Πίστις σεβαστοῦ τὰς γραφὰς … Weight: 6.70 g. Diameter: 21.89 m
m.

619   PB Byzantine seal of Michael (AD 11th century). Obv: Bust of St. John the Baptist
holding a long cross in his left hand. Sigla in columns on either side: ὁ ἄ(γιος) Ἰω(άννης)
ὁ Πρ(ό)δρ(ομος). Border of dots. Rev: Inscription of five lines: + σκέποις, Προφητά, Μιχ
αὴλ σὸν οἰκέτην. Border of dots. Translation: Prophet, may you protect your servant Mic
hael. Weight: 21.67 g. Diameter: 32.24 mm.

620   Seal. Description will be added. Weight: 16.02 g. Diameter: 31.32 mm.

621   PB Byzantine seal of Nikolaos Zounaras, krites of Thrace and Macedonia (AD 11t
h century, last third). Obv: Bust of the Mother of God holding a medallion of Christ. At lef
t and right: Μ(ήτη)ρ Θ(εο)ῦ. Border of dots. Rev: Inscription of seven lines: Θ(εοτό)κε β
(οή)θ(ει) [Ν]ικολάῳ [κ]ριτῇ Θρᾴ[κη]ς καὶ Μα[κε]δονίας [τ]ῷ Ζουναρᾷ. Translation: Mother
of God, help Nikolaos Zounaras, krites of Thrace and Macedonia. Parallels, Schlumberg
er, Sigillographie p. 162, no. 1; Šandrovskaja, Sfragistika no. 703; Seibt, BBÖ I p. 235,
n. 3. Weight: 14.18 g. Diameter: 32.27 mm.

622   PB Byzantine seal of Niketas imperial spatharokandidatos and epi ton oikeiakon
(c. AD 10th century). Obv: Bust of St. Anastasia, holding a martyr's cross. On either side
the inscription: ἡ ἁγία Ἀνασ(τασία). A circular inscription along the circumference: [ἡ ἁ]γί
α Ἀναστασ(ία) βοή[θει]. Border of dots. Rev: Inscription of five lines beginning with a cro
ss: Νηκήτᾳ βασιλικῷ σπαθαρ(ο)κανδ(ι)δ(άτῳ) [καὶ ἐ]πὶ τ(ῶν) ὐκ[ι]ακ(ῶν). Border of dots.
Translation: St. Anastasia, help Niketas, imperial spatharokandidatos and epi ton oikeia
kon. Broken. Weight: 7.89 g. Diameter: 24.78 mm.

623   PB Early Byzantine lead tessera (AD 5th–6th centuries). Obv: Two haloed busts, p
resumably Saints Peter and Paul. Rev: Facing bust of a Saint. Weight: 8.39 g. Diamete
r: 19.61 mm.

624   PB Byzantine seal of Constantine imperial cleric, domestikos and ? (AD 10th cent
ury). Obv: A patriarchal cross mounted on a base of four steps. Fleurons on either side.
Along the circumference a circular inscription beginning with a cross at seven o'clock: Κ
(ύρι)ε βοήθει τῷ σῷ δούλῳ. Border of dots. Rev: Inscription of five lines: Κωνσταντ(ίνῳ)
(βασιλικῷ) κλιρικ(ῷ) (καὶ) δωμεστίκ(ῳ) […]. Border of dots. Translation: Lord, help your
servant Constantine, imperial cleric, domestikos and ? Weight: 8.50 g. Diameter: 23.52
mm.
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625   PB Byzantine seal of Herakleios, patrikios and monostrategos (AD 7th–8th centuri
es). Obv: Cruciform invocative monogram of Θεοτόκε βοήθει (type V). In each quarter: τ
ο σ[ο] δούλο. Rev: Inscription of five lines: [Θεοτόκε βοή]θ(ει) Ἡρα[κλείῳ πα]τρικ(ίῳ) (κα
ὶ) [μονοστ]ρατήγῳ. Translation: Mother of God, help Herakleios, patrikios and monostrat
egos. Similar specimens, Zacos-Veglery: 1982; Doaks, BZS.1955.1.646. Weight: 12.24
g. Diameter: 23.88 mm.

626   PB Byzantine seal of Orestes (AD 12th–13th centuries). Obv: St. John the Theolo
gian standing right, opening book; traces of inscription of five lines to left. Rev: Inscriptio
n of six lines. Parallel specimen, Roma 62, 1247. Weight: 20.26 g. Diameter: 38.84 mm.

627   PB Byzantine seal of George dioiketes (AD 11th century) Obv: Half-length portrait
of St George holding a spear and shield. Inscription on either side: ὁ ἅ(γιος) Γεόργ(ιος).
A circular inscription along the circumference: Κ(ύρι)ε β[οήθει] τῷ σῷ δ(ούλῳ). Border o
f dots. Rev: Inscription of four lines: Κ(ύρι)ε β(οή)θ(ει) τῷ σῷ δού(λῳ) Γεωργ(ίῳ) διυκιτῇ.
Border of dots. Translation: Lord, help your servant George dioiketes. Weight: 6.90 g. Di
ameter: 23.11 mm.

628   PB Early Byzantine conical seal of Tryphon (c. AD 5th century). Obv: Cross; circul
ar inscription: Τρύφωνος (retrograde). Translation: Tryphon. Rev: Blank, domed. Weigh
t: 5.39 g. Diameter: 16.27 mm.

629   PB Venice. Theriac Capsule Seal (c. AD 17th century) Obv: Radiant ostrich standi
ng left; serpent in left field. Circular inscription: THERIACA FINA AL STRUZZO DORO
V. Rev: Blank. U. Klein. "Von Paradies zu Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM
218 (June 2005), 38- 41. Weight: 9.52 g. Diameter: 24.78 mm.

630   PB Byzantine seal of (The monastery? of) the Theotokos Panagiotissa (AD 11th c
entury). Obv: Bust of the Mother of God holding a medallion of Christ. At left and right:
Μ(ήτη)ρ Θ(εο)ῦ. Border of dots. Rev: Inscription of five lines beginning with a cross: +Τῆ
ς Ὑπεραγίας Θ(εοτό)κου τ(ῶν) Παναγ(ί)ου. Translation: (Seal of the monastery of) the
most holy Theotokos Panagiotissa. Parallels, DO Seals 5 no. 52.1; Laurent, Corpus 5.2:
no. 1170. Laurent suggests that originally the Theotokos Panagiotissa was a monastery
of men. This seal and similar specimens establish that a structure of this name was in e
xistence in the eleventh century. It was located on the side of a hill below the Phanar (T
urkish, Fener) quarter (a neighborhood midway up the Golden Horn). See Laurent, Corp
us 5.2: 95, and Janin, Églises, 214. Weight:12.23 g. Diameter: 24.87 mm.

631   PB Early Byzantine magical pendant. (c. AD 5th century). Obv: Greek magical ins
cription of five lines. Rev: Blank Weight: 8.95 g. Diameter: 40.72 mm.
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632   AE Byzantine tessera (c. AD 10th century) Obv: Inscription of three lines: ΔΕC. Π.
Linear border. Rev: Inscription of three lines: +IW.T. Linear border. Weight: 0.96 g. Diam
eter: 19.69 mm.

633   AE Byzantine bronze stamp seal (AD 8th–11th centuries) Bronz estamp seal of co
nical form, a large suspension loop above horizontal ridge. Traces of letters and floral m
otifs. Weight: 6.91 g. Diameter: 22.22 mm.

634   AE Byzantine Stamp Seal (AD 6th–7th centuries). Half-length figure of Archangel,
St. Michael with wings outspread, facing. A charming Early Byzantine stamp seal. Weig
ht: 6.78 g. Diameter: 21.37 mm.

635   AE Byzantine bronze stamp seal of Theodosios (AD 13th–14th centuries) Octagon
al base with three lines of inscription. Weight: 5.64 g. Diameter: 21.30 mm.

636   AE Unresearched Islamic bronze stamp. Weight: 6.54 g. Diameter: 21.63 mm.

637   PB Medieval and World. Crusader States. Lead token. (c. AD 12th–13th centurie
s). Obv: The Dome of the Rock(?) with cross above; Pellets in the angles of cross. Bord
er of pellets. Rev: Star of David with pellets in the angles an one in the centre. Border of
pellets. Weight: 3.40 g. Diameter: 19.63 mm.

638    PB Theriac Capsule Seal. Italy, Venice (c. 17th century). Imitating the Alla testa
d'oro pharmacy. Obv: TEPIACA EWNA ACA TESTA CIOPO IN VHVRT (sic), male head
right; V behind, uncertain before, •1603• below. Rev: Blank. U. Klein, Von Paradies zu P
aradies: Theriak und Theriak-Kapseln, SM 218 (June 2005), p. 41, fig. 10. Weight: 16.0
1 g. Diameter: 35.32 mm.

639   PB Eastern Mediterranean/Aegean. Byzantine two-nomismata weight (AD 6th–7th
centuries) Square in form with plain profile; engraved on the top with a wreath enclosing
the denominational mark N B. The bottom is blank. Patinated. Cf. CPAI Turkey 2, 217.
Weight: 9.55 g. Diameter: 16.42 mm.
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640   PB Byzantine bilingual seal (c. AD 7th century). Obv: Cruciform invocative monogr
am (type V). Two ivy leaves at lower angles. Wreath border. Rev: Inscription in four line
s beginning with a cross. Wreath border. Weight: 11.89 g. Diameter: 28.31 mm.

641   PB Byzantine seal of Theophanes hypatos, dioiketes of Herakleia (AD 9th centur
y). Obv: Cruciform invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. In the quarters: τῷ σ
ῷ δούλῳ. Thin wreath border. Rev: Inscription of four lines: Θεοφά[νει] ὑπά(τῳ), διοι[κητ
ῇ] Ἡρ[ακλείας]. Thin wreath border. Translation: Mother of God, help your servant Theo
phanes, hypatos, dioiketes of Herakleia. Similar, Doaks, BZS.1947.2.533. Weight: 16.38
g. Diameter: 30.25 mm.

642   PB Byzantine seal of Sisinnios hypatos, imperial asekretis and logothetes tou Dro
mou (AD 8th century). Obv: Cruciform invocative monogram (type V): Θεοτόκε βοήθει. I
n the quarters: τῷ σῷ δού[λῳ]. Wreath border. Rev: Inscription of six lines beginning wit
h a cross: Σισιννίῳ ὑπ[ά(τῳ)], βασιλικ[ῷ ἀση]κρ(ῆτις) (καὶ) [λογο]θέτῃ τ[οῦ] Δρόμου. Wre
ath border. Translation: Mother of God, help your servant Sisinnios, hypatos, imperial as
ekretis and Logothete of the Drome. Parallel specimen, Doaks, BZS.1951.31.5.1586. W
eight: 17.00 g. Diameter: 29.09 mm.

643   PB Byzantine seal of N., imperial protospatharios and strategos of Thessalonica
(AD 9th century). Obv: Cruciform invocative monogram; n the quarters: τῷ σῷ δούλῳ.
Wreath border. Rev: Inscription of at least four lines: […] (βασιλικῷ) (πρωτο)σ[παθαρίῳ
καὶ] στρατ(ηγῷ) Θεσαλο(νίκης). Wreath border. Cf. Zacos-Veglery, no. 2196. Weight: 12.
51 g. Diameter: 29.83 mm.

644   PB Byzantine seal of N., hypatos, imperial kommerkiarios of the abydos of Thessa
lonica (AD 8th–9th centuries). Obv: A cruciform invocative monogram (type V): Θεοτόκε
βοήθει. In the quarters: [τῷ] σ[ῷ] [δού]λῳ. Rev: Inscription of four lines: […]ῳ ὑπά[τ(ῳ),
β(ασιλικῷ)] κομερ[κ(ιαρίῳ) (καὶ) ἀ]βύδ(ου) Θε[σσαλονίκης]. Translation: Theotokos, help
your servant N., hypatos, imperial kommerkiarios of the abydos of Thessalonica. Cf. DO
Seals 1, no. 18.11. Weight: 12.50 g. Diameter: 28.65 mm.

645   PB Venice. Theriac Capsule Seal (c. AD 17th century) Obv: Radiant ostrich standi
ng left; serpent in left field. Circular inscription: THERIACA FINA AL STRUZZO DORO
V. Rev: Blank. U. Klein. "Von Paradies zu Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM
218 (June 2005), 38- 41 Weight: 9.65 g. Diameter: 23.57 mm.

646   PB Ionia. Miletos. Seal (600–550 BC). Obv: Recumbent lion right, head turned to l
eft. Rev: Blank. The images that are widely known from the coins of Greek cities appear
on seals and seal impressions in similar forms, if not the same. A selection of seal impre
ssions illustrates images similar to those on coins. The lion with its head turned backwar
ds, which is also the parasemon of the city, seen on the electron staters of Miletus, attri
butes this seal to Miletus. Cf. BMC 3. Weight: 11.39 g. Diameter: 21.33 mm.
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647   AE Byzantine stamp seal (AD 7th–9th centuries). Byzantine bronze stamp seal wit
h waterfowl. Weight: 12.63 g. Diameter: 31.35 mm.

648   AE Byzantine bronze stamp seal (AD 7th–9th centuries). Byzantine bronze stamp
seal with linear design. Weight: 24.89 g. Diameter: 36.38 mm.

649   AE Byzantine stamp seal (c. AD 8th–9th centuries). Obv: A patriarchal cross within
border of dots. Rev: Around the handle, within concentric borders, a circular inscription
beginning with a cross at twelve o'clock: +των στρατoρων. In the Byzantine Empire, the
title of strator (στράτωρ) was more generally used as an honorific dignity for mid-level ci
vil and military officials from the 8th century on. The dignity belonged to those intended f
or 'bearded men' (non-eunuchs), and was conferred by the award of an insigne (dia bra
beiou axia), in this case a jewelled gold whip (Kazhdan, Alexander (1991). ‘Strator’. In O
DB, p. 1967). Weight: 20.88 g. Diameter: 31.48 mm

650   AE Early Byzantine monogrammatic bronze bread-stamp (AD 5th–7th centuries) B
ronze bread-stamp with a monogram in high relief: α, ι, ω. Reading: Ἰωάννου: (stamp o
f) John. Handle on the plain back. Weight: 20.92 g. Diameter: 34.53 mm.

651   AE Early Byzantine bronze bread-stamp (AD 5th–7th centuries) Bronze bread-sta
mp with four letters in high relief: ε, λ, ν, ο. Reading: Λέον(τος): (stamp of) Leo. Round i
n form; handle on the plain back Weight: 24.29 g. Diameter: 41.10 mm.

652   AE Early Byzantine bronze bread-stamp (AD 5th–7th centuries) Bronze bread-sta
mp with five letters in high relief: ε, ο, π, ρ, τ. Reading: Πέτρο(υ): (stamp of) Peter. Roun
d in form; handle on the plain back. Weight: 29.25 g. Diameter: 37.16 mm.

653   PB Mysia, Cyzicus. Stater weight (1st century BC–2nd century AD) Square in for
m, rounded corners. On the face, torch, l.; above, ethnic: KYZI; below, denominational l
etters: CTA. Plain base. Cf. O. Tekin, Balance Weights in the Aegean World, Istanbul 20
16, pp. 78–79, nos. 105–111. Weight: 19.71 g. Diameter: 27.23 mm.

654   PB Roman imperial period. One uncia? weight. (c. AD 7th century). Square in for
m. ‘A’ in relief on the top. Bottom is blank. ‘A’ may indicate the unit, i.e. uncia; but the ma
ss is too high for one uncia. Denomination is not certain. Weight: 40.95 g. Diameter: 24.
68 mm.
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655   PB Late Hellenistic or Roman imperial weight. Shell in form, bottom is flat. Cf. CP
AI Turkey 1, 36–37; Robinson 1941, nos. 2462–2463. Weight: 60.49 g. Diameter: 35.47
mm.

656   PB Thracian Chersonese, Lysimachia. Tetarton weight (c. 4th–2nd centuries BC)
Forepart of lion to right; Λ-Y Σ-I in corners around, TE below. Reverse is blank. Cf. O. Te
kin, Balance Weights in the Aegean World, Istanbul 2016, p. 64, no 26. Weight: 137.30
g. Diameter: 39.04 mm.

657   PB Mysia, Lampsacus. Hemimnaion weight (c. 4th–2nd centuries BC) Forepart of
pegasus to left, H below. Reverse is blank. Cf. O. Tekin, Balance Weights in the Aegean
World, Istanbul 2016, p. 85, nos 4–7. Weight: 244.70 g. Diameter: 38.41 mm.

658   AE Eastern Mediterranean/Aegean. Byzantine six-nomismata weight (AD 6th–7th
centuries) Discoid in form with convex double-grooved profile; raised rim and centring p
oints on the top and buttom; central boss on the top; engraved on the top with a cross a
bove the denominational mark N S; one rosette in each angle. The bottom is plain. It is
a six-nomismata weight. Cf. CPAI 3/2, 548. Weight: 25.96 g. Diameter:29.50 mm.

659   PB Greek sling bullet (c. 4th–1st centuries BC) Lead sling bullet with the name of
Manes (Μάνης, non-greek name of slaves). Weight: 25.14 g. Diameter: 27.72 mm.

660   PB Greek sling bullet (c. 4th–1st centuries BC) Lead sling bullet. H A in relief. Wei
ght: 26.27 g. Diameter: 29.10 mm.

661   AE Islamic. Ten-dirham weight (AD 10th–13th centuries) The weight is flattened sp
here doubly truncated in form; punched on the top and bottom with a large and concave
bird’s eye pattern; on the main body of the weight are three rows of bird’s eyes. Patinate
d. Cf. CPAI Turkey 1, 129–133. Weight: 29.26 g. Diameter: 15.59 mm.
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662   PB Middle Byzantine hystera (womb) amulet (c. AD 10th century). Obv: A[ΓI]OC A
ΓIOC AΓIOC KΕ BOIHΘ TI [ΦO]POVCH (Holy holy holy. Lord help the wearer). Facing
head, seven serpents around; all within decorated border. Rev: Υ[Σ]ΤΕ[ΡΑ] ΜΕΛΑΝΗ
[ΜΕΛΑΙΝ]ΟΜΕΝ[Η ...] ΟC ΑΡΝΟC [ΚΥ]ΜΗΘΗΤΗ Α Ω (Womb, black, blackening. You c
oil like a snake. Lay down like a lamb) in five lines. In the last line a globe is flanked by t
he letters of alpha and omega, referring to Christ as the beginning and the end of all the
universe (Revelation 1:8; 21:6; 22:13). This symbol, which other similar amulets do not
bear, makes our piece extremely rare. Cf. J. Spier: Medieval Byzantine Amulets and thei
r Tradition, in: Journal of the Warburg and Courtauld Institutes, vol. 56 (1993), p. 25-62,
plate 1 a-b (for two close parallels). A well-known group of amulets from the middle Byz
antine period, collectively known as hystera amulets were produced in the Mediterranea
n and Eastern Europe, and they bear the image of a head surrounded by serpents and/
or a magical inscription. The standard formula of the magical inscription –Womb, black,
blackening, as a snake you coil and as a serpent you hiss and as a lion you roar, and lie
down as a lamb! – is directed to the womb. These amulets were thought to treat medica
l conditions related to the womb, childbirth, and stomach. Their inscriptions might slightl
y differ but their meaning and the practice of addressing of the womb are consistent. W
eight: 30.01 g. Diameter: 57.53 mm.

663   PB Greek sling bullet (c. 4th–1st centuries BC) Lead sling bullet with the names of
Manes (Μάνης, non-greek name of slaves) and Iolidas (Ἰολίδας). Weight: 34.08 g. Diam
eter: 30.66 mm.

664   PB Greek sling bullet (c. 4th–1st centuries BC) Lead sling bullet with the depiction
of an archer, standing left, drawing bow. Weight: 45.65 g. Diameter: 34.41mm.

665   AE Eastern Mediterranean/Aegean. Byzantine two-uncia weight (AD 6th–7th, earl
y 8th centuries). Discoid in form with convex double-grooved profile; raised rims on the t
op and bottom; centring points on the top and buttom; engraved on the top with a doubl
e wreath composed by herring- bone and scalloped pattern surrounded by dots enclosin
g a cross above the denominational mark Γ Β. It is a two-uncia weight. Cf. CPAI 2, 255.
Weight: 51.23 g. Diameter: 34.53 mm.

666   PB Greek sling bullet (c. 4th–1st centuries BC) Lead sling bullet with the depiction
of a standing lion. Weight: 56.28 g. Diameter: 54.51 mm.

667   AE Islamic. Twenty-dirham weight (AD 10th–13th centuries) The weight has the fo
rm of two truncated cones with a distinct linear edge around the waist where the bases
of the two truncated cones meet (barrel-like); very small centring point and two concentr
ing circles (grooved) on the top and bottom; raised rim on the top only; profile blank. Cf.
Holland 1986, no. 70–71; CPAI Turkey 1, 124. Weight: 58.93 g. Diameter: 19.99 mm.
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668   Greek, Hellenistic Period gold crescent pendant (c. 4th-3rd centuries BC). Gold pe
ndant; crescent; surrounded by twisted and plain wires; decorated with tendrils, leaves
and two rosettes in filigree; loop of gold ribbon for suspension, masked by a rosette of ei
ght petals. Weight: 6.38 g. Diameter: 35.66 mm.

669   Hellenistic gold disc-shaped pendant (c. 3rd century BC). A finely rendered gold di
sc-shaped pendant with a precious stone or a rosette (now missing) to the center, along
the brooch fifteen pyramid-shaped clusters of filigree decoration. The disc has a gold ho
ok on the back and remnants of loops on either side, to which chains possibly ending in
pendants were attached. Traces on the back of the disc suggest it came from an earrin
g. Cf. Jewellery/Catalogue of the Jewellery, Greek, Etruscan, and Roman, in the Depart
ments of Antiquities, British Museum, no. 1682. Weight: 1.37 g. Diameter: 15.44 mm.

670   Gold and garnet pendant in the form of a vase (c. 2nd century BC). A small gold v
ase, decorated with dotted pattern and a garnet set into its base. Cf. The Metropolitan
Museum, accession number, 2000.9a, b; Jewellery/Catalogue of the Jewellery, Greek,
Etruscan, and Roman, in the Departments of Antiquities, British Museum, no. 2373 (earr
ing). Pendants shaped as miniature vessels were a popular form of Greek jewelry throu
ghout the Classical and Hellenistic periods (5th–lst centuries BC). Examples of such pe
ndants-made principally of gold, although other luxury materials such as rock crystal we
re also used-are widespread, and finds are recorded from sites in Italy, Greece, and Cy
prus. The fact that many of these pendants were made with accompanying lids or stopp
ers clearly indicates that they were not just ornaments but served also as receptacles fo
r small amounts of precious substances such as exotic oils or perfumes C. Lightfoot, ‘Th
e Pendant Possibilities of Core-Formed Glass Bottles’, Metropolitan Museum Journal 36
(2001), 63–64. Weight: 2.08 g. Diameter: 17.35 mm.

671   Roman gold earring pendant in the form of Heracles knot, one of a pair (AD 1st–3r
d centuries). Earring pendant in the form of Heracles knot made of gold wire. There see
ms to be a certain degree of curvature in this knot and it is possible that it came from a
bow earring. Hellenistic Greek motifs such as this Heracles knot design dating from the
fourth century BC remained popular into Roman times. The Herakles knot is an ancient
symbol of love and marriage. In Roman weddings, the Herakles knot was tied around th
e bride and only her groom could untie it. This custom may have been the origin of the p
hrase ‘tying the knot’. The knot is found as a healing charm in ancient Egypt, but is also
known for its use in ancient Greece and Rome as a protective amulet. Cf. L. Ruseva-Sl
okoska, Roman Jewellery (1991) p. 114, no. 26b (earring); Jewellery/Catalogue of the J
ewellery, Greek, Etruscan, and Roman, in the Departments of Antiquities, British Museu
m, no. 2001 (a fragment of a gold bracelet). Weight: 0.97 g. Diameter: 21.30 mm.
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672   Greek gold pendant (5th-2nd centuries BC). A vase-shaped gold pendant from a n
ecklace: plain at the back, the front is decorated with an embossed leaf pattern and glob
ules; soldered to the head is a hollow disc pierced for stringing; below is a hollow bead.
Cf. Jewellery/Catalogue of the Jewellery, Greek, Etruscan, and Roman, in the Departme
nts of Antiquities, British Museum, no. 2033. Weight: 1.24 g. Diameter: 25.71 mm.

673   A gold pendant in the form of Eros (c. 1st century BC) The winged Eros figure strid
es forward, holding an obscure object behind his head with both hands. Suspension loo
p to the back of the head, possibly from an earring. Weight: 1.30 g. Diameter: 16.33 m
m.

674   Roman gold pendant in the form of crescent (c. AD 1st–2nd centuries). Gold pend
ant in the form of a crescent. The obverse is decorated with three gold globules, arrang
ed symmetrically, one in the centre and one on each side. A small loop of gold ribbon for
suspension is soldered to the crescent above. Cf. Jewellery/Catalogue of the Jewellery,
Greek, Etruscan, and Roman, in the Departments of Antiquities, British Museum, no. 29
11; Faraone 2018, The Transformation of Greek Amulets in Roman Imperial Times, fig.
1.13; L. Ruseva-Slokoska, Roman Jewellery (1991) p. 134, no. 84 (torque); Crescents a
s a decoration of torques and necklaces were a characteristic element during the Roma
n Period, an influence of Hellenistic traditions. The magic properties of the crescent-sha
ped pendants were resuscitated, as a manifestation of love magic. Weight: 1.33 g. Diam
eter: 19.93 mm.

675   Roman gold and glass pendant (AD 3rd century). Yellow glass pendant set in a m
ount made of two twisted gold wires. Cf. British Museum, no. 1924,0514.9. Weight: 2.18
g. Diameter: 23.42 mm. Estimate:

676   Roman gold pendant in the form of crescent (c. AD 1st–2nd centuries). Gold pend
ant in the form of a crescent. A small loop of gold ribbon for suspension is soldered to th
e crescent above. Crescents as a decoration of torques and necklaces were a character
istic element during the Roman Period, an influence of Hellenistic traditions. The magic
properties of the crescent-shaped pendants were resuscitated, as a manifestation of lov
e magic. Weight: 4.36 g. Diameter: 36.40 mm.
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677   Roman gold pendant in the form of crescent (AD 1st-3rd century). Gold pendant; c
rescent shaped; loop for suspension soldered above; pellets soldered at intervals to fac
e crescent. Crescents as a decoration of torques and necklaces were a characteristic el
ement during the Roman Period, an influence of Hellenistic traditions. The magic proper
ties of the crescent-shaped pendants were resuscitated, as a manifestation of love magi
c. It was especially used by girls. Weight: 2.20 g. Diameter: 21.69 mm.

678   Middle Byzantine pendant cross reliquary (c. AD 10th–12th centuries). Reliquary c
ross; silver; with floriated ends; on obverse, Jesus in stavrosis position, on the left and ri
ght arms, sigla IC-XC: Ἰ(ησοῦ)ς Χ(ριστό)ς. The reverse with inscription on the arms. Wei
ght: 6.54 g. Diameter: 37.71 mm.

679   Middle Byzantine pectoral cross (AD 10th century). Pectoral cross; silver with gold
plating; with floriated ends; on the face, Jesus in stavrosis position. Cf. Parallels: Ph. Ni
ewöhner (ed.), The Archaeology of Byzantine Anatolia (Oxford 2017) 168: fig.12.5.b; Da
lton 1901/Catalogue of Early Christian Antiquities and Objects from the Christian East in
the Department of British and Medieval Antiquities and Ethnography of the British Muse
um, no. 288. Weight: 3.77 g. Diameter: 30.74 mm.

680   Roman Gold Bracelet (AD 2nd-4rd centuries). Gold bracelet; hollow; in penannula
r form; narrow below and broadens out at both ends, which are decorated round the rim
with a thick wire. Cf. Jewellery / Catalogue of the Jewellery, Greek, Etruscan, and Roma
n, in the Departments of Antiquities, British Museum, no. 2768. Weight: 19.31 g. Diamet
er: 82.32 mm.

681   Roman Gold Snake Bracelet (Circa AD 1st century). A penannular twisted wire bra
celet in the form of a coiled snake, one terminal formed as the serpent's tail, the other a
s its head, with circular eyes. Similar spiral bracelets have been found in Egypt and at P
ompeii and Boscoreale in Italy. Cf. Jewellery / Catalogue of the Jewellery, Greek, Etrusc
an, and Roman, in the Departments of Antiquities, British Museum, no. 2781. Weight: 1
2.46 g. Diameter: 64.21 mm.

682   Roman gold and cameo earring (AD 3rd century). Draped bust of a woman with a
bun at the nape. Cf. M. Henig, The Content Cameos, pp. 44-49. Weight: 2.77 g. Diamet
er: 16.35 mm.
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683   Gold hoop earring, one of a pair. Classical period (c. 5th century BC). Gold earrin
g, formed from five hollow spheres with hemispheres at the ends, the joins ornamented
with double rows of granulation. Weight: 3.74 g. Diameter: 23.14 mm.

684   Hellenistic gold earring with head of maenad (Dionysus's female follower), one of
a pair (300 BC–200 BC). Gold hoop-shaped earring ending in a maenad's head wearing
an ivy wreath; round her neck is a spiral decoration in filigree and twisted wires. Paralle
l, Marshall 1911, Catalogue of the Jewellery, Greek, Etruscan, and Roman, in the Depar
tments of Antiquities, British Museum, no. 1697. Weight: 3.64 g. Diameter: 20.31 mm.

685   Hellenistic gold earring with winged Eros, one of a pair (3rd–2nd centuries BC). A
Gold ear-ring composed of a twisted wire hook with a figure of Eros soldered to one en
d, with his legs bent backwards. Cf. The Metropolitan Museum, accession number 74.5
1.3520; Gere et al 1984. The Art of the Jeweller, A Catalogue of the Hull Grundy Gift to t
he British Museum, no. 945; F. Marshall 1911 (nos 1711-1720). Weight: 1.93 g. Diamete
r: 17.12 mm.

686   Hellenistic gold earring, (4th–3rd centuries BC). Gold earring, ring of twisted wire
passing into a lion's head with an open mouth; round the neck is a ring of beaded wire c
ircles and a row of beaded leaves. Cf. Jewellery/Catalogue of the Jewellery, Greek, Etru
scan, and Roman, in the Departments of Antiquities, British Museum, no. 1733. Weight:
0.64 g. Diameter: 15.81 mm.

687   Hellenistic/Roman. A gold earring with banded agate bead, one of a pair (late 1st c
entury BC–AD 2nd century). Gold ear-ring: twisted wire hoop with a loop at one end, int
o which the thin end of the ring is passed; a cylindrical banded agate bead. Cf. The Metr
opolitan Museum, accession number, 74.51.3936. Weight: 2.04 g. Diameter: 20.78 mm.

688   Hellenistic gold bead (a fragment of jewelry) (300 BC–200 BC). Spherical bead; g
old; with apertures surrounded by a beaded border at both ends; the surface is decorate
d vertically with beaded lines. Weight: 3.88 g. Diameter: 10.49 mm.
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689   Roman gold marriage ring with cameo in bezel (AD 3rd century). Gold finger-ring;
oval bezel, containing a cameo: clasping right hands; below, ΟΜΟΝΟΙΑ. It is known that
jewelry such as rings and earrings were given as gifts in the Roman period, as it is toda
y, for engagement and marriage proposals. Among these jewelry, it is seen that there ar
e cameos, such as on the bezel of this ring. The cameo craft was highly developed in th
e 3rd century AD. One of the standard symbols of Roman wedding rings is the two clas
ping right hands (dextrarum iunctio). This decoration is sometimes accompanied by the
Greek inscription ὉMONOIA “harmony, unity”, as seen on our ring. Weight: 2.78 g. Dia
meter: 19.01 mm.

690   Roman gold and rock crystal ring with intaglio (c. 1st century AD). Gold finger-ring;
raised oval bezel with intaglio: Eros standing to left, carrying torch in his right hand and
holding wreath in his left. Weight: 4.06 g. Diameter: 18.57 mm.

691   Roman gold finger ring with glass in bezel (1st century BC–AD 2nd century). Gold
finger-ring; flat polygonal hoop with oval glass inset. Weight: 2.05 g. Diameter: 18.93 m
m.

692   Hellenistic silver finger ring with garnet in bezel (c. 3rd century BC). Convex garne
t gem, set in a silver ring, engraved in intaglio with the male head, turned to the left. Wei
ght: 2.34 g. Diameter: 18.05 mm.

693   Roman gold finger-ring with sard in bezel (AD 1st–2nd centuries). Gold finger-ring,
hoop elliptical, expanding at shoulders. Oval bezel with sard intaglio depicting standing
goddess, r. Weight: 2.82 g. Diameter: 21.90 mm.
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694   Roman silver finger-ring with sard in bezel (AD 4th–5th centuries). Silver finger-rin
g, oval bezel with sard depicting standing god (Zeus?), r.; in front, crescent. Weight: 3.3
8 g. Diameter: 21.92 mm.

695   Roman gold finger-ring with sard in bezel (AD 4th–5th centuries). Gold finger-ring,
hoop elliptical, expanding at shoulders. Round bezel with sard depicting standing head,
r. Weight: 3.43 g. Diameter: 17.04 mm.

696   Roman bronze finger-ring with sard in bezel (AD 3rd century or later). Bronze fing
er-ring; raised oval setting containing a sard intaglio: stag crouching on the ground, with
a branch in the field. Cf. Catalogue of Engraved Gems and Cameos, Greek, Etruscan a
nd Roman in the British Museum, no. 2397. Weight: 4.35 g. Diameter: 19.88 mm.

697   Silver finger ring. Early classical period (6th–5th centuries BC). Adjustable finger-ri
ng; plain rounded hoop; square bezel with engraved crosslet design and leaf pattern, lin
ear border. Weight: 3.81 g. Diameter: 21.46 mm.

698   Byzantine, Silver finger-ring (c. AD 6th-7th centuries). M with cruciform monogra
m. Cf. Dalton 1912 / Franks Bequest Catalogue of the Finger Rings, Early Christian, By
zantine, Teutonic, Mediaeval and Later, Bequeathed by Sir Augustus Wollaston Franks,
KCB, in which are included the other rings of the same period in the British Museum, no
101. Weight: 8.44 g. Diameter: 26.19 mm.

699   Greek Silver Ring (5th-4th BC centuries). Weight: 1.93 g. Diameter: 19.80 mm.

700   Roman silver serpent ring (c. AD 1st–2nd centuries). A Roman silver ring depicting
a coiled serpent; stylised facial features. Weight: 1.95 g. Diameter: 22.12 mm.
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701   Roman Bronze ring (AD 1st-3rd centuries). Galloping horse, left. Cf. for ring type;
Gem / Catalogue of Engraved Gems & Cameos, Greek, Etruscan & Roman in the Britis
h Museum, no. 2843. Weight: 10.41 g. Diameter: 23.73 mm.

702   Hellenistic bronze finger-ring (3rd–2nd centuries BC). Bronze finger-ring; pointed
oval bezel with engraved design: galloping stag to left. Weight: 2.22 g. Diameter: 17.09
mm.

703   Roman Glass Ring Stone (1st-4th century AD). Obv: Cornucopia. EIC B […] Rev:
Scallop shell design. Condition: VF. Weight: 1.61 g. Diameter: 16.29 mm.

704   Silver male head aplique (3rd–2nd centuries BC). Silver aplique facing head of be
arded man. Weight: 2.74 g. Diameter: 20.71 mm.

705   Byzantine Bronze, Belt-buckle (AD 7th-8th centuries). Belt buckle with rectangular
body and integral fastening loop, embossed figure of a stylised winged horse (Pegasus)
to the plate. Cf. Everyday life in Byzantium. Byzantine Hours. Works and days in Byzant
ium, Exhibition catalogue, Thessaloniki, White Tower October 2001-January 2002, Athe
ns, 2002, no.483, for the type. Belt buckles of this typology were widely found in the terri
tories of the Roman Eastern Empire, and have been found in the excavations of Corinth
and Varna. They were mainly found in male graves, and could be a type of belt buckle u
sed by the Roman soldiers of the period. Weight: 15.65 g. Diameter: 49.47 mm.

706   Lydia? Silver Belt Buckle (5th-4th BC centuries). Weight:7.87 g. Diameter: 26.78
mm.

707   Byzantine Gold-plated, Ornament (AD 6th-7th centuries). Weight: 17.37 g. Diamet
er: 29.66 mm.
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708   AE Middle Byzantine belt-buckle (c. AD 10th century). Plate from a belt-buckle; br
onze; square; in relief, a lion fighting the serpent; two attachment lugs at one end. On b
elt buckles of the middle Byzantine period, the lion and the serpent were popular figure
s. Cf. British Museum, mus. No. 1857,1220.218 Weight: 26.29 g. Diameter: 46.07 mm.

709   Hellenistic, Bronze Applique from Krater (3rd-2nd BC). Medusa with snake hair, fa
cing. Two lion heads above right and left. Medusa is featuring a striking face. Known for
her snake hair and turning the person she looks at into stone, Medusa is frequently feat
ured in Greek art. Medusa was most commonly used as an apotropaic amulet to ward o
ff bad energies. Weight: 162.21 g. Diameter: 72.42 mm.

710   Roman, Bronze Figure (AD 1st-2nd centuries). The head is of a bearded man with
long flowing hair, moustache and beard. He has a taenia on his head. The head represe
ntes one of the bearded, elder Olympian gods, such as Zeus, Poseidon, Asklepios or H
ades. It was formerly thought to represent Zeus/Jupiter Serapis beacuse of its provenan
ce. Weight: 34.53 g. Diameter: 24.38 mm.

711   Roman Bronze Figure (AD 1st-2nd centuries). Eagle standing on bull head, wings
slightly extended. A pillar under the bull's head. Weight: 43.41 g. Diameter: 47.53 mm.

712   Roman Bronze Eagle on Monument Statuette (AD 1st-2nd centuries). A bronze fig
ure of an eagle on a plinth stand. Weight: 53.72 g. Diameter: 61.46 mm.

713   Description will be added 97.75 g. 94.47 mm.

714   LOT of Byzantine silver jewelry (no returns).

715   Lot of 2 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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716   Lot of 3 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

717   Lot of 3 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

718   Lot of 3 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

719   Lot of 4 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

720   Lot of 4 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

721   Lot of 4 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

722   Lot of 5 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

723   Lot of 5 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

724   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

725   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

726   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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727   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

728   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

729   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

730   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

731   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

732   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

733   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

734   Lot of 6 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

735   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

736   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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737   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

738   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

739   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

740   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

741   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

742   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

743   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

744   Lot of 7 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

745   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

746   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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747   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

748   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

749   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

750   Lot of 8 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

751   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

752   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

753   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

754   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

755   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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756   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

757   Lot of 9 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

758   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

759   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

760   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

761   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

762   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

763   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

764   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

765   Lot of 10 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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766   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

767   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

768   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

769   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

770   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

771   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

772   Lot of 11 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

773   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

774   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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775   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

776   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

777   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

778   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

779   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

780   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

781   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

782   Lot of 12 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

783   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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784   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

785   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

786   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

787   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

788   Lot of 13 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

789   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

790   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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791   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

792   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

793   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

794   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

795   Lot of 14 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

796   Lot of 15 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

797   Lot of 15 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

798   Lot of 15 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

799   Lot of 16 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

800   Lot of 16 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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801   Lot of 16 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

802   Lot of 16 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

803   Lot of 17 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

804   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

805   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

806   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

807   Lot of 18 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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808   Lot of 19 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

809   Lot of 19 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

810   Lot of 19 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

811   Lot of 20 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

812   Lot of 20 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

813   Lot of 21 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

814   Lot of 21 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

815   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

816   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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817   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

818   Lot of 22 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

819   Lot of 23 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

820   Lot of 23 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

821   Lot of 25 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

822   Lot of 26 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.

823   Lot of 66 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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10824   Lot of 94 unclassified See picture. LOT SOLD AS IS, NO RETURNS.
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